
                                                           

    ŽŽUUPPAANNIIJJSSKKII  GGLLAASSNNIIKK  

                  LLIIČČKKOO  ––  SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE 

                IISSSSNN  11884477  ––  55887766  
GGooddiiššttee  XXXXIIIIII            BBrroojj    2211                              GGoossppiićć,,  1133..  ssttuuddeennooggaa  22001155..                                        IIzzllaazzii  pprreemmaa  ppoottrreebbii  

  

  

  

  

  

SS    AA    DD    RR    ŽŽ    AA    JJ    
  

  

  

  

  

  

AAKKTTII  ŽŽUUPPAANNAA  LLIIČČKKOO--SSEENNJJSSKKEE  ŽŽUUPPAANNIIJJEE  
  

1. Plan stručnog usavršavanja službenika zaposlenih u upravnim tijelima Ličko-senjske županije za 
2016. godinu ....................................................................................................................................... 1052 

2. Pravilnik o financiranju javnih potreba  iz Proračuna Ličko-senjske županije ………………………… 1052 
3. Rješenje o imenovanju predsjednice i članica Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu  

Ličko-senjske županije ....................................................................................................................... 1060 
4. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za odabir korisnika Programa javnih potreba Ličko-senjske 

županije ............................................................................................................................................. 1060 
5. Zaključak po Izvješću o kakvoći mora na morskim plažama na području Ličko-senjske županije za 

razdoblje od 15. svibnja do 30. rujna 2015. godine ............................................................................ 1061 
6. Zaključak kojim se daje suglasnost na Odluku sklapanja Ugovora o najmu stana u Ulici 118. 

brigade Hrvatske vojske br. 1 u Gospiću ............................................................................................ 1061 
  

  

  

  

AAKKTTII  GGRRAADDSSKKOOGG  VVIIJJEEĆĆAA  GGRRAADDAA  NNOOVVAALLJJEE  
  

1. I   Izmjene i dopune Proračuna  Grada Novalje  za 2015. godinu ...................................................... 1062 
2. I  Izmjene i dopune Plana razvojnih programa Grada Novalje  za razdoblje 2015.-2017. godine ..... 1094 
3. I.  Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Novalje u 

2015. godini ........................................................................................................................................ 1096 
4. I.  Izmjene i dopune Programa grañenja objekata i ureñaja komunalne infrastrukture za 2015. god. 1097 
5. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi i zdravstvu  za 2015. godinu .............. 1098 
6. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi za 2015. godinu ............................................... 1098 
7. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u športu  za 2015. godinu .............................................. 1099 
8. Izmjene Plana raspodjele sredstava spomeničke rente za 2015. godinu .......................................... 1100 
9. Izmjene Programa utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito 

izgrañene zgrade u prostoru za 2015.  godinu ................................................................................. 1100 
10. Odluka o odreñivanju lokacije za odlaganje grañevnog otpada s područja Grada Novalje 1101 
11. Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada Novalje ............................................................................ 1101 
12. Odluka o donošenju Plana zaštite od požara i tehnoloških eksplozija  za područje Grada Novalje 

� Plan zaštite od požara i tehnoloških eksplozija za područje Grada Nobalje 
1105 

 
13. Odluka o razrješenju i imenovanju na dužnost člana Mandatne komisije  ......................................... 1111 
14. Zaključak o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune Pravilnika o unutrašnjem ustroju i načinu 

rada Dječjeg vrtića „Carić“ Novalja ..................................................................................................... 1112 
  

  

  

  

AAKKTT  GGRRAADDOONNAAČČEELLNNIIKKAA  GGRRAADDAA  NNOOVVAALLJJEE  
  

1. I. Izmjena i dopuna Plana prijma u službu u upravna tijela Grada Novalje za 2015. godinu ............. 1112 
  

  

  

  

  

  

AAKKTTII  OOPPĆĆIINNSSKKOOGG  VVIIJJEEĆĆAA  OOPPĆĆIINNEE  BBRRIINNJJEE  
  

1. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Brinje za razdoblje od 1.01.-30.06.2015. god. 1113 
2. Odluka o kriterijima za odreñivanje prioriteta za dodjelu financijskih sredstava programima i 

projektima od posebnog interesa za Općinu Brinje ............................................................................ 1125 
3. Zaključak po Izvješću o obavljenoj financijskoj reviziji Općine Brinje za 2014. godinu ...................... 1126 

  

  

  

  

  

AAKKTTII  OOPPĆĆIINNSSKKOOGG  VVIIJJEEĆĆAA  OOPPĆĆIINNEE  KKAARRLLOOBBAAGG  
  

1. Polugodišnji obračun Proračuna Općine Karlobag za razdoblje od 1.01.2015. do 30.06.2015. god. 1127 
2. Odluka o isključivanju iz opće uporabe javnog dobra ........................................................................ 1144 



Broj 21/15     Županijski glasnik            Stranica 1052 
 

AKTI ŽUPANA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 
 
 
     Na temelju članka 81. st. 1. Zakona o službeni-
cima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi («Narodne novine»  br. 86/08 i 
61/11) i članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske 
županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 - 
ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 
4/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), donosim 

 

  

PP  LL  AA  NN  
ssttrruuččnnoogg  uussaavvrrššaavvaannjjaa  sslluužžbbeenniikkaa  zzaappoosslleenniihh  uu  

uupprraavvnniimm  ttiijjeelliimmaa  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee    
zzaa  22001166..  ggooddiinnuu  

 
ČČllaannaakk  11..  

     Ovim Planom utvrñuje se stručno usavršavanje 
službenika zaposlenih u upravnim tijelima Ličko-
senjske županije za 2016. godinu i to: 

 
- osposobljavanje za stjecanje ECDL (European Computer Driving Licence) diplome  

- europske računalne diplome; 
 
2.000,00 kn 

- osposobljavanje za korištenje EU fondova i usavršavanje za učinkovito upravljanje i 
pripremu projekata putem tijela središnje vlasti i ovlaštenih udruženja certificiranih trenera 
o upravljanju i pripremi projekata i euro-integracijskim procesima; 

 
 
14.100,00 kn 

- osposobljavanje i usavršavanje iz područja javne nabave; 10.600,00 kn 
- druga stručna usavršavanja po područjima rada upravnih tijela (primjena upravnog 

postupka, upoznavanje s novim propisima i načinom njihovog provoñenja, stjecanje 
drugih informatičkih znanja i tehničkih vještina, pravo na pristup informacijama, zaštita na 
radu, informacijska sigurnost i dr.). 

30.300,00 kn 
 

 UKUPNO: 57.000,00 kn 
 

ČČllaannaakk  22..  
     Sredstva za provedbu ovog Plana osiguravaju se 
u Proračunu Ličko-senjske županije za 2016. godinu. 

 

ČČllaannaakk  33..  
     Ovaj Plan objavit će se u «Županijskom glasniku» 
i web stranici Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 130-01/15-01/01 
URBROJ: 2125/1-02-15-01 
Gospić,13. studenoga 2015. god. 
 
                                                                                       Ž u p a n 

Milan Kolić, v.r. 
__________________________________________ 
 
     Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i podru-
čnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” br. 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13), Uredbe o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode 
udruge (“Narodne novine” br. 26/15), članka 32. i 86. 
Statuta Ličko-senjske županije (“Županijski glasnik”, 
br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - 
pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), 
dana 13. studenoga 2015. godine donosim 
 

P R A V I L N I K 
o financiranju javnih potreba  

 iz Proračuna Ličko-senjske županije 
 

     I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
     Ovim se Pravilnikom utvrñuju kriteriji, mjerila i 
postupci za dodjelu i korištenje sredstava Proračuna 
Ličko-senjske županije (dalje u tekstu: Proračun Žu-
panije) udrugama, čije aktivnosti doprinose zado- 

 
voljenju javnih potreba i ispunjavanju ciljeva i priori-
teta definiranih strateškim i planskim dokumentima. 
      Odredbe ovog Pravilnika koje se odnose na 
udruge, na odgovarajući se način primjenjuju i u 
odnosu na druge organizacije civilnog društva, kada 
su one, u skladu s uvjetima javnog natječaja ili poziva 
(u nastavku teksta: natječaj) za financiranje programa 
i projekata, prihvatljivi prijavitelji, odnosno partneri. 
     Odredbe ovog Pravilnika ne odnose se na 
financiranje programa i projekata ustanova čiji je 
osnivač ili suosnivač Županija. Iznosi financiranja tih 
programa i projekata bit će definirani od strane 
nadležnog upravnog odjela Županije kroz Proračun 
Županije i program javnih potreba. 
 

Članak 2. 
     Ako posebnim propisom nije drugačije odreñeno, 
odredbe Pravilnika primjenjuju se kada se udrugama 
odobravaju financijska sredstva Proračuna Županije 
za: 
 

• provedbu programa i projekata kojima se ispu-
njavaju ciljevi i prioriteti definirani strateškim i 
planskim dokumentima, 

• provedbu programa javnih potreba utvrñenih 
posebnim zakonom, 

• obavljanje odreñene javne ovlasti na području 
Županije povjerene posebnim zakonom, 

• pružanje socijalnih usluga na području 
Županije temeljem posebnog propisa, 

• sufinanciranje obveznog doprinosa korisnika 
financiranja za provedbu programa i projekata 
ugovorenih iz fondova Europske unije i 
inozemnih javnih izvora za udruge s područja 
Županije, 

• podršku institucionalnom i organizacijskom ra-
zvoju udruga s područja Županije, 

• donacije i sponzorstva i 



Stranica 1053     Županijski glasnik                  Broj 21/15 
 

• druge oblike i namjene dodjele financijskih 
sredstava iz proračuna Županije. 

 
Članak 3. 

     Projektom se smatra skup aktivnosti koje su usm-
jerene ostvarenju zacrtanih ciljeva čijim će se 
ostvarenjem odgovoriti na uočeni problem i ukloniti 
ga, vremenski su ograničeni i imaju definirane 
troškove i resurse. 
     Programi su kontinuirani procesi koji se u načelu 
izvode u dužem vremenskom razdoblju kroz niz 
različitih aktivnosti čiji su struktura i trajanje fleksi-
bilniji. Mogu biti jednogodišnji i višegodišnji, a Župa-
nija će natječajima i javnim pozivima poticati organi-
zacije civilnog društva na izradu višegodišnjih pro-
grama  u svrhu izgradnje kapaciteta  i razvoja civi-
lnoga društva  u Županiji. 
     Jednodnevne i višednevne manifestacije su akti-
vnosti koje provode organizacije civilnog društva i 
neprofitne organizacije s ciljem davanja dodatne po-
nude na području Županije i razvoja Županije opće-
nito. Mogu biti sportske, kulturne, zabavne, socijalne, 
humanitarne, gastronomske i druge. 
  
     II. PREDUVJETI ZA FINACIRANJE KOJE OSI-

GURAVA ŽUPANIJA  
 

Definiranje prioritetnih područja financiranja 
 

Članak 4. 
     Upravni odjel za društvene djelatnosti će u postu-
pku donošenja Proračuna Županije, prije raspisivanja 
poziva za dodjelu financijskih sredstava udrugama, 
utvrditi prioritete financiranja koji moraju biti 
usmjereni postizanju ciljeva definiranih strateškim i 
razvojnim dokumentima Županije te će, u okviru 
svojih mogućnosti, u Proračunu Županije osigurati 
financijska sredstva za njihovo financiranje, a sve u 
skladu s odredbama Zakona o Udrugama, Uredbe o 
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugo-
varanja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge (u daljnjem tekstu: Ure-
čdba) i ovog Pravilnika. 

 
Nadležnost za aktivnosti u postupku  

odobravanja financiranja 
 

Članak 5. 
     Za provedbu odredbi ovog Pravilnika u postu-
pcima dodjele sredstava za financiranje programa i 
projekata u sljedećim prioritetnim područjima: kultura, 
tehnička kultura, sport, odgoj i obrazovanje, socijalna 
skrb, zdravstvo, razvoj i demokratizacija društva i 
povećanje turističke ponude povezano s nekim od 
prethodnih prioritetnih područja nadležan je Upravni 
odjel za društvene djelatnosti Županije. 
  

Članak 6. 
     Zadaće Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 
u postupku pripreme i provedbe javnog poziva za 
dodjelu financijskih sredstava udrugama su:  
 

• predložiti prioritete i programska područja na-
tječaja,  

• predložiti kriterije prihvatljivosti i uvjete prija-
ve, 

• predložiti natječajnu dokumentaciju, 
• javna objava i provedba poziva,  
• utvrditi prijedlog sastava procjenjivačkog po-

vjerenstva odnosno stručnih radnih skupina 
za procjenu projekata i programa,  

• razmotriti ocjene projekata i prijedloge za fi-
nanciranje na temelju kriterija iz poziva, 

• utvrditi prijedlog odluke o financiranju proje-
kata i programa udruga, 

• organizirati stručno praćenje provedbe pro-
jekata financiranih na temelju poziva i 

• pripremiti izvještaje o provedbi i rezultatima 
poziva Uredu za udruge. 

 
Okvir za dodjelu financijskih sredstava i  

kapaciteti za provedbu poziva 
 

Članak 7. 
     Imajući u vidu raspoloživi iznos financijskih sred-
stava planiranih u Proračunu Županije, namijenjen za 
zadovoljenje dijela javnih potreba kroz dodjelu putem 
poziva  udrugama, Županija će unaprijed predvidjeti 
financijski okvir dodjele financijskih sredstava 
udrugama po objavljenom pozivu, koji obuhvaća:  
 

• ukupan iznos raspoloživih sredstava,  
• iznose predviñene za pojedina programska 

područja (djelatnosti) ako će se poziv raspi-
sivati za više programskih područja,  

• najniži i najviši iznos pojedinačnih ugovora o 
dodjeli financijskih sredstava i  

• očekivani broj udruga s kojima će se ugovoriti 
provedba programa ili projekata u okviru 
pojedinog poziva.  

 
Članak 8. 

     Županija će putem Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti za pojedino prioritetno područje navedeno 
u javnom pozivu osigurati organizacijske kapacitete i 
ljudske resurse za primjenu osnovnih standarda 
financiranja, ugovaranja i praćenja provedbe i vre-
dnovanja rezultata programa i projekata iz svog 
djelokruga. 
 

Članak 9. 
     Upravni odjel za društvene djelatnosti će prije 
objave javnog poziva, izraditi obrasce natječajne 
dokumentacije temeljem kojih će udruge prijavljivati 
svoje programe ili projekte. 
     Županija može natječajni postupak i praćenje 
provedbe i vrednovanja rezultata provoditi i putem 
odgovarajućeg informacijskog sustava. 

 
Članak 10. 

     Županija će pri financiranju programa i projekata 
primjenjivati osnovne standarde planiranja i provedbe 
financiranja, odnosno praćenja i vrednovanja financi-
ranja i izvještavanja, definirane Uredbom. 
 
     III. MJERILA ZA FINANCIRANJE 

 
 
 



Broj 21/15     Županijski glasnik            Stranica 1054 
 

Članak 11. 
     Županija će dodjeljivati sredstva za financiranje 
programa i projekata udrugama, potencijalnim 
korisnicima (u daljnjem tekstu: Korisnici) uz uvjet da: 
 

•  su upisani u odgovarajući Registar; 
• su registrirani kao udruge, zaklade, ustanove ili 

druge pravne osobe čija temeljna svrha nije 
stjecanje dobiti (organizacije civilnoga društva ) 

• su se svojim statutom opredjelili za obavljanje 
djelatnosti i aktivnosti koje su predmet finan-
ciranja i kojima promiču uvjerenja i ciljeve koji 
nisu u suprotnosti s Ustavom i zakonom; 

• program/projekt/inicijativa, koji prijave na javni 
poziv Županije, bude ocijenjen kao značajan 
(kvalitetan, inovativan i koristan) za razvoj civi-
lnoga društva i zadovoljenje javnih potreba 
Županije definiranih razvojnim i strateškim do-
kumentima, odnosno uvjetima svakog poje-
dinog poziva; 

• su uredno ispunili obveze iz svih prethodno 
sklopljenih ugovora o financiranju iz Proračuna 
Županije i drugih javnih izvora; 

• nemaju dugovanja s osnove plaćanja dopri-
nosa za mirovinsko i zdravstveno osiguranje i 
plaćanje poreza te drugih davanja prema 
Državnom proračunu i Proračunu Županije; 

• se protiv Korisnika, odnosno osobe ovlaštene 
za zastupanje i voditelja programa/projekta ne 
vodi kazneni postupak i nije pravomoćno osu-
ñen za prekršaje ili kaznena djela definirana 
Uredbom; 

• općim aktom imaju uspostavljen model dobrog 
financijskog upravljanja i kontrola te način 
sprječavanja sukoba interesa pri raspolaganju 
javnim sredstvima; 

• imaju utvrñen način javnog objavljivanja pro-
gramskog i financijskog izvješća o radu za 
proteklu godinu (mrežne stranice udruge ili 
drugi prikladan način); 

• imaju zadovoljavajuće organizacijske kapacite-
te i ljudske resurse za provedbu programa ili 
projekta, programa javnih potreba, javnih 
ovlasti, odnosno pružanje socijalnih usluga; 

• imaju ureñen sustav prikupljanja članarina te 
uredno predaju sva izvješća Županiji  i drugim 
institucijama. 

 
Članak 12. 

     Osim uvjeta iz članka 11. ovog Pravilnika, Župa-
nija može pozivom propisati i dodatne uvjete koje 
trebaju ispunjavati udruge u svrhu ostvarivanja 
prednosti u financiranju, kao što su: 
 

• primjena sustava osiguranja kvalitete djelova-
nja u neprofitnim organizacijama; 

• uključenost volonterskog rada, posebice mla-
dih koji na taj način stječu znanja i vještine po-
trebne za uključivanje na tržište rada i aktivno 
sudjelovanje u demokratskome društvu; 

• umrežavanje i povezivanje sa srodnim udru-
gama, ostvarivanje meñusektorskog partner-
stva udruga s predstavnicima javnog i poslo-
vnog sektora u svrhu jačanja potencijala za 
razvoj lokalne zajednice i dr.  

Članak 13. 
     Županija neće financirati programe i projekte orga-
nizacija koji se financiraju po posebnim propisima, 
vjerskih i političkih organizacija te organizacija civ-
ilnog društva koje ne zadovoljavaju uvjete propisane 
ovim Pravilnikom odnosno svakim pojedinačno 
raspisanim pozivom i natječajem. 
     Županija neće iz proračuna Županije financirati 
aktivnosti udruga koje se sukladno Zakonu i drugim 
pozitivnim propisima smatraju gospodarskom djela-
tnošću udruga. 
 
     IV. POSTUPCI FINANCIRANJA I UGOVARANJA 

 
Izrada i objava godišnjeg plana raspisivanja poziva 

 
Članak 14. 

     Upravni odjel za društvene djelatnosti će, u roku 
od 30 dana od usvajanja Proračuna za sljedeću 
kalendarsku godinu, izraditi i na mrežnoj stranici Žu-
panije objaviti godišnji plan raspisivanja javnih 
natječaja i poziva i drugih programa za financiranje 
svih oblika programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge (u daljnjem tekstu: godi-
šnji plan  natječaja), kao najavu javnih natječaja i 
drugih programa financiranja programa ili projekata 
udruga, koje planira provesti u tijeku jedne kalen-
darske godine. 
     Godišnji plan natječaja i poziva sadrži podatke o 
davatelju financijskih sredstava, području, nazivu i 
planiranom vremenu objave natječaja i poziva, uku-
pnom iznosu raspoloživih sredstava, rasponu sred-
stava namijenjenom za financiranje pojedinog pro-
grama odnosno projekta, očekivanom broju progra-
ma i projekata koji će se ugovoriti za financiranje i 
eventualno druge podatke. 
  

Javni poziv 
 

Članak 15. 
     Financiranje svih programa i projekata u području: 
odgoja i obrazovanja, kulture, tehničke kulture, 
sporta, socijalne skrbi, zdravstva, razvoja i demo-
kratizacije društva, provodi se putem javnog poziva, 
čime se osigurava transparentnost dodjele finan-
cijskih sredstava i omogućava dobivanje što je mo-
guće većeg broja kvalificiranih prijava, odnosno 
odabir najkvalitetnijih programa i projekata te se šira 
javnost obavještava o prioritetnim područjima djelo-
vanja. 

 
Članak 16. 

     Financijska sredstva Proračuna Županije dodje-
ljuju se bez objavljivanja natječaja, odnosno izravno, 
samo u iznimnim slučajevima:  
 

• kada nepredviñeni dogañaji obvezuju davatelja 
financijskih sredstava da u suradnji s udru-
gama žurno djeluje u rokovima  u kojima nije 
moguće provesti standardnu natječajnu proce-
duru i problem je moguće riješiti samo izra-
vnom dodjelom bespovratnih financijskih sred-
stava, 

 



Stranica 1055     Županijski glasnik                  Broj 21/15 
 

• kada se financijska sredstva dodjeljuju udruzi 
ili skupini udruga koje imaju isključivu nadle-
žnost u području djelovanja i/ili zemljopisnog 
područja za koje se financijska sredstva do-
djeljuju, ili je udruga jedina organizacija opera-
tivno sposobna za rad na području djelovanja 
i/ili zemljopisnom području na kojem se finan-
cirane aktivnosti provode, 

• kada se financijska sredstva dodjeljuju udruzi 
kojoj su zakonom, drugim propisom ili aktom 
dodijeljene odreñene javne ovlasti  (Crveni križ 
i dr.), 

• kada se prema mišljenju Povjerenstva, u čijem 
radu sudjeluju predstavnici Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti, jednokratno dodjeljuju 
financijska sredstva do 5.000,00 kuna za akti-
vnosti koje iz opravdanih razloga nisu mogle 
biti planirane u godišnjem planu udruge, a 
ukupan iznos tako dodijeljenih sredstava iznosi 
najviše 5% svih sredstava planiranih u 
proračunu za financiranje svih programa i 
projekata udruga. 

 
Članak 17. 

     U slučajevima kada se financijska sredstva dodje-
ljuju bez raspisivanja javnog poziva, Županija i 
Korisnik sredstava dužni su sklopiti ugovor o izravnoj 
dodjeli sredstava kojim će se definirati na koje će se 
konkretne aktivnosti sredstva Proračuna Županije 
utrošiti te poštivati osnovne standarde financiranja 
vezane uz planiranje financijskih sredstava, ugo-
varanje, praćenje financiranja, javno objavljivanje i 
izvještavanje. 
     Sve odredbe ovog Pravilnika, Uredbe i drugih 
pozitivnih propisa se na odgovarajući način primje-
njuju i u slučajevima kada se financijska sredstva 
Proračuna Županije dodjeljuju bez raspisivanja 
javnog poziva. 

 
Dokumentacija za provedbu poziva 

 
Članak 18. 

     Dokumentaciju za provedbu poziva (u nastavku: 
dokumentacija), na prijedlog Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti, utvrñuje Župan u okviru dono-
šenja odluke o načinu raspodjele raspoloživih sred-
stava namijenjenih financiranju programa i projekata 
koje u odreñenom području provode udruge.  
      Obvezna dokumentacija obuhvaća: 
 

1. tekst poziva, 
2. upute za prijavitelje, 
3. obrasce za prijavu programa ili projekta:  

3.1. obrazac opisa programa ili projekta 
3.2. obrazac Proračuna programa ili projekta 

4. popis priloga koji se prilažu prijavi 
5. obrazac za ocjenu kvalitete/vrijednosti pro-

grama ili projekta 
6. obrazac izjave o nepostojanju dvostrukog fi-

nanciranja 
7. obrazac ugovora o financiranju programa ili 

projekta 
8. obrasce za izvještavanje:  

8.1. obrazac opisnog izvještaja provedbe 
programa ili projekta 

8.2. obrazac financijskog izvještaja provedbe 
programa ili projekta  

   

     Kao prilog financijskom planu dostavljaju se 
dokumenti na osnovu kojih je isti utvrñen (ponude, 
izjave suradnika o cijeni koštanja njihovih usluga, 
procjene troškova i sl.). 
 

Članak 19. 
     Ovisno o vrsti poziva, Upravni odjel za društvene 
djelatnosti može predložiti, a Župan utvrditi da 
dokumentaciju za prijavu programa ili projekta čine i: 
 

1. obrazac izjave o partnerstvu, kada je pri-
mjenjivo 

2. obrazac životopisa voditelja programa ili pro-
jekta 

3. obrazac izjave o programima ili projektima 
udruge financiranim iz javnih  izvora 

4. obrazac izjave izvoditelja aktivnosti naveden u 
opisu programskih ili projektnih aktivnosti da je 
upoznat s programom ili projektom i svojim 
sudjelovanjem u provedbi, ako je primjenjivo. 

 
Članak 20. 

     Raspisivanje poziva i pripremu dokumentacije za 
javni poziv provodi Upravni odjel za društvene 
djelatnosti, sukladno odredbama ovog Pravilnika.  
 

Članak 21. 
     Sva dokumentacija po svome obliku i sadržaju 
mora biti u skladu s odredbama Uredbe i ovoga 
Pravilnika. 
     Obrasci koji su sastavni dio dokumentacije se 
popunjavaju putem računala te šalju u papirnatom. 
     Prijava u papirnatom obliku sadržava obvezne 
obrasce vlastoručno potpisane od strane osobe ovla-
štene za zastupanje i voditelja projekta, te ovjerene 
službenim pečatom organizacije. 
     Dokumentacija za prijavu u papirnatom obliku 
šalje se preporučeno poštom, kurirom ili osobno 
(predaja u pisarnici Županije), uz naznaku javnog 
poziva. 

 
Objava poziva 

 
Članak 22. 

      Javni poziv s cjelokupnom dokumentacijom obja-
vljuje se na mrežnoj stranici Županije i mrežnim 
stranicama Ureda za udruge Vlade Republike Hrva-
tske, a obavijest o objavljenom natječaju može se 
objaviti i u dnevnim glasilima, na društvenim mre-
žama ili se o tome javnost može obavijestiti putem 
tiskovne konferencije koju organizira Upravni odjel za 
društvene djelatnosti koji raspisuje natječaj kao i 
slanjem elektroničke pošte na odgovarajuće adrese. 
 

Rokovi za provedbu poziva 
 

Članak 23. 
     Javni poziv za podnošenje prijedloga projekta ili 
programa biti će otvoren najmanje 30 dana od 
datuma objave. 
     Ocjenjivanje prijavljenih projekta ili programa, 
odlučivanje o financiranju projekata ili programa i 
vrijeme potpisivanja ugovora s udrugama čiji su pro- 



Broj 21/15     Županijski glasnik            Stranica 1056 
 
jekti ili programi prihvaćeni za financiranje mora biti 
dovršeno u roku od 60 dana, računajući od zadnjeg 
dana  za dostavu  prijava programa ili projekta. 
 

Provjera ispunjavanja formalnih uvjeta poziva 
 

Članak 24. 
     Po isteku roka za podnošenje prijava na javni 
poziv, Upravni odjel za društvene djelatnosti pristupit 
će postupku ocjene ispunjavanja propisanih 
(formalnih) uvjeta javnog poziva, a sukladno odre-
dbama Uredbe i ovog Pravilnika. 
 

Članak 25. 
     U postupku provjere ispunjavanja formalnih uvjeta 
javnog poziva provjerava se: 
 

• je li prijava dostavljena na pravi javni poziv i u 
zadanome roku, 

• je li zatraženi iznos sredstava unutar finan-
cijskih pragova postavljenih u natječaju ili 
javnom pozivu, 

• je li lokacija provedbe projekta prihvatljiva, 
• ako je primjenjivo, jesu li prijavitelj i partner 

prihvatljivi sukladno uputama za prijavitelje 
natječaja, 

• jesu li dostavljeni, potpisani i ovjereni svi obve-
zni obrasci te, 

• jesu li ispunjeni drugi formalni uvjeti javnog 
poziva. 

 
Članak 26. 

     Upravni odjela za društvene djelatnosti donosi 
odluku koje se prijave upućuju u daljnju proceduru, 
odnosno stručno ocjenjivanje, a koje se odbijaju iz 
razloga ne ispunjavanja propisanih uvjeta javnog 
poziva. 
 

Članak 27. 
     Sve udruge čije prijave budu odbijene iz razloga 
ne ispunjavanja propisanih uvjeta, o toj činjenici mo-
raju biti obaviještene u roku od najviše osam dana od 
dana donošenja odluke, nakon čega imaju narednih 
osam dana od dana prijema obavijesti, podnijeti 
prigovor pročelniku Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti koji će u roku od tri dana od primitka 
prigovora odlučiti o istome. 
     U slučaju prihvaćanja prigovora od strane pro-
čelnika Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 
prijava će biti upućena u daljnju proceduru, a u slu-
čaju neprihvaćanja prigovora prijava će biti odbijena. 
 

Ocjenjivanje prijavljenih programa ili  
projekata i javna objava rezultata 

 
Članak 28. 

     Povjerenstvo za ocjenjivanje je nezavisno stručno 
procjenjivačko tijelo kojega mogu sačinjavati pred-
stavnici Županije, znanstvenih i stručnih institucija, 
nezavisni stručnjaci i predstavnici organizacija 
civilnog društva.  
 

Članak 29. 
     Povjerenstvo za ocjenjivanje razmatra i ocjenjuje 
prijave koje su ispunile formalne uvjete javnog poziva 

sukladno kriterijima koji su propisani uputama za prij-
avitelje te daje prijedlog za odobravanje financijskih 
sredstava za programe ili projekte o kojem, uzimajući 
u obzir sve činjenice, odlučuje Županijska skupština 
Ličko-senjske županije. 

 
Članak 30. 

     Nakon donošenja Programa javnih potreba o pro-
gramima ili projektima kojima su odobrena financijska 
sredstva, Županija će isti javno objaviti s podacima o 
udrugama, programima ili projektima kojima su 
odobrena sredstva i iznosima odobrenih sredstava 
financiranja. 
     Upravni odjel za društvene djelatnosti, u roku od 8 
dana od donošenja Programa javnih potreba oba-
vijestiti udruge čiji su programi ili projekti prihvaćeni 
za financiranje, kao i obavijest čiji projekti ili programi 
nisu prihvaćeni za financiranje o razlozima ne finan-
ciranja njihova projekta ili programa uz navoñenje 
ostvarenog broja bodova po pojedinim kategorijama 
ocjenjivanja i obrazloženja iz opisnog dijela ocjene 
ocjenjivanog projekta ili programa. 
 

Članak 31. 
     Udrugama kojima nisu odobrena financijska 
sredstva, može se na njihov zahtjev u roku od 8 dana 
od dana primitka pisane obavijesti o rezultatima 
javnog poziva omogućiti uvid u ocjenu njihovog pro-
grama ili projekta uz pravo Županije da zaštiti tajnost 
podataka o osobama koje su ocjenjivale program ili 
projekt.  

 
Članak 32. 

     Županija će udrugama koje su nezadovoljne do-
dijeljenim financijskim sredstvima omogućiti pravo na 
prigovor, što će jasno biti naznačeno i u samom 
tekstu poziva.  

  
Članak 33. 

     Prigovor se može podnijeti isključivo na natječajni 
postupak te eventualno bodovanje nekog kriterija s 0 
bodova, ukoliko udruga smatra da je u prijavi dosta-
vila dovoljno argumenata za drugačije bodovanje. 
     Prigovor se ne može podnijeti na odluku o 
neodobravanju sredstava ili visini dodijeljenih sred-
stava.  
  

Članak 34. 
     Prigovori se podnose Upravnom odjelu za dru-
štvene djelatnosti u pisanom obliku, u roku od 8 dana 
od dana dostave pisane obavijesti o rezultatima 
javnog poziva, a odluku po prigovoru, uzimajući u 
obzir sve činjenice donosi Župan. 
     Rok za donošenje odluke po prigovoru je osam 
dana od dana primitka prigovora. 

 
Sklapanje ugovora o financiranju 

programa ili projekata 
 

Članak 35. 
     Sa svim udrugama kojima su odobrena financijska 
sredstva Župan će potpisati ugovor o financiranju 
programa ili projekata najkasnije 30 dana od dana 
donošenja Programa javnih potreba. 
 



Stranica 1057     Županijski glasnik                  Broj 21/15 
 
     U slučaju da je odobreno samo djelomično finan-
ciranje programa ili projekta, Upravni odjel za dru-
štvene djelatnosti ima obvezu prethodno pregovarati 
o stavkama proračuna programa ili projekta i akti-
vnostima u opisnom dijelu programa ili projekta koje 
treba izmijeniti, koji postupak je potrebno okončati 
prije potpisivanja ugovora. Tako izmijenjeni obrasci 
prijave postaju sastavni dio ugovora. 
     Prilikom pregovaranja Županija će prioritet finan-
ciranja staviti na aktivnostima koje će učinkovitije 
ostvariti ciljeve iz razvojnih i strateških dokumenata 
Županije. 
 

Članak 36. 
     Ugovor se sastoji od općih uvjeta, koji moraju biti 
isti za sve korisnike u okviru jednog javnog poziva, i 
posebnog dijela. 
     Postupak ugovaranja, opći uvjeti koji se odnose 
na ugovore o dodjeli financijskih sredstava udrugama 
iz javnih izvora za program ili projekt te posebni dio 
ugovora uredit će se temeljem odredbi Uredbe i 
drugih pozitivnih propisa RH i Županije. 
     Općim uvjetima koji se odnose na ugovore o 
dodjeli bespovratnih financijskih sredstava udrugama 
utvrñuju se opće obveze, obveza dostavljanja po-
dataka i financijskih i opisnih izvještaja, odgovornost, 
sukob interesa, povjerljivost, javnost i vidljivost, vla-
sništvo/korištenje rezultata i opreme, procjena i 
praćenje projekta, izmjene i dopune ugovora, prije-
nos prava, provedbeni rok programa ili projekta, 
produženje, odgañanje, viša sila i rok dovršetka, ra-
skid ugovora, rješavanje sporova, opravdani troškovi, 
plaćanje i kamata na zakašnjelo plaćanje, računi i 
tehničke i financijske provjere, konačni iznos finan-
ciranja od strane davatelja financijskih sredstava, te 
povrat sredstava i pripadajućih kamata i sredstva za 
osiguranje povrata sredstva u slučaju ne vraćanja 
neutrošenih ili nenamjenski utrošenih sredstava. 
     Posebni dio ugovora čine specifičnosti svakog 
ugovora kao što su ugovorne strane, naziv programa 
ili projekta, iznos financiranja, rokovi provedbe i 
slično. 
 
Praćenje provedbe odobrenih i financiranih programa 
i projekata i  vrednovanje provedenih natječaja 

 
Članak 37. 

     Županija će u suradnji s korisnikom financiranja, s 
ciljem poštovanja načela transparentnosti trošenja 
proračunskog novca i mjerenja vrijednosti povrata za 
uložena sredstva pratiti provedbu financiranih progra-
ma ili projekata udruga, sukladno Zakonu o udru-
gama, Zakonu o fiskalnoj odgovornosti, Zakona o 
financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih 
organizacija, Uredbi, ovom Pravilniku i drugim pozi-
tivnim propisima.  
     Kroz postupke praćenja će se razvijati partnerski 
odnos izmeñu davatelja financijskih sredstava i udru-
ge kao provoditelja projektnih i programskih akti-
vnosti, a na temelju praćenja i vrednovanja rezultata 
pojedinačnih programa i projekta,  u cilju utvrñivanja 
učinkovitosti ulaganja i razine promjena koje su se u 
lokalnoj zajednici odnosno u društvu dogodile 
zahvaljujući provedbi potpore, Županija će vrednovati 
rezultate i učinke cjelokupnog javnog natječaja ili 

javnog poziva i planirati buduće aktivnosti u poje-
dinom prioritetnom području financiranja. 

 
Članak 38. 

     Praćenje će se vršiti na dva načina: odobravanjem 
opisnih i financijskih izvješća  korisnika sredstava te 
kontrolom “na licu mjesta” od strane službenika 
Upravnog odjela za društvene djelatnosti, u dogovoru 
s korisnikom sredstava. 
 

Članak 39. 
     Izvješća koja je korisnik dužan dostaviti na pro-
pisanim obrascima i u propisanim rokovima su opisno 
i financijsko izvješće.  

 
Članak 40. 

     Izvješća se podnose na za to definiranim obra-
scima. 
     Uz opisna izvješća dostavljaju se popratni mate-
rijali kao što su isječci iz novina, video zapisi, 
fotografije i dr. 
     U financijskom izvještaju navode se cjelokupni 
troškovi programa, projekta ili inicijative, neovisno o 
tome iz kojeg su izvora financirani. Obvezno se 
dostavljaju i dokazi o nastanku troška podmirenog iz 
sredstava Županije (preslike faktura, ugovora o djelu 
ili ugovora o autorskom honoraru s obračunima istih) 
te dokazi o plaćanju istih (preslik naloga o prijenosu 
ili izvoda sa žiro računa). 
 

Članak 41. 
     Vrednovanje provedenog programa ili projekta u 
pravilu provodi i sam korisnik  financijskih sredstava 
dodatnim analizama rezultata  programa ili projekta 
(samovrednovanje, anketni upitnici i dr.). 
 

Zabrana dvostrukog financiranja 
 

Članak 42. 
     Bez obzira na kvalitetu predloženog programa ili 
projekta Županija neće dati financijska sredstva za 
aktivnosti koje se već financiraju iz nekog javnog 
izvora i po posebnim propisima - kada je u pitanju 
ista aktivnost, koja se provodi na istom području, u 
isto vrijeme i za iste korisnike, osim ako se ne radi o 
koordiniranom sufinanciranju iz više različitih izvora.  
 
     V.    PRIHVATLJIVOST TROŠKOVA, MODELI 

FINANCIRANJA  
 

Članak 43. 
     Odobrena financijska sredstva finacijske potpore 
korisnik je dužan utrošiti isključivo za realizaciju 
programa/projekta/manifestacije/inicijative utvrñenog 
Proračunom i Ugovorom.  
     Sredstva se smatraju namjenski utrošenim ako su 
korištena isključivo za financiranje prihvatljivih i 
opravdanih troškova u realizaciji programa utvrñenog 
ugovorom. 
     Svako odstupanje od proračuna bez odobrenja 
Upravnog odjela za društvene djelatnosti smatrat će 
se nenamjenskim trošenjem sredstava. 
 

Prihvatljivi troškovi 
 



Broj 21/15     Županijski glasnik            Stranica 1058 
 

Članak 44. 
     Prihvatljivi troškovi su troškovi koje je imao 
korisnik financiranja, a koji ispunjavaju sve slijedeće 
kriterije: 
 

• nastali su za vrijeme razdoblja provedbe pro-
grama ili projekta u skladu s ugovorom, osim 
troškova koji se odnose na završne izvještaje, 
troškova revizije i troškova vrednovanja, a 
plaćeni su do datuma odobravanja završnog 
izvještaja. Postupci javne nabave za robe, 
usluge ili radove mogu započeti prije početka 
provedbenog razdoblja, ali ugovori ne mogu 
biti sklopljeni prije prvog dana razdoblja pro-
vedbe ugovora; 

• moraju biti navedeni u ukupnom predviñenom 
proračunu projekta ili programa, 

• nužni su za provoñenje programa ili projekta 
koji je predmetom dodjele financijskih sred-
stava, 

• mogu biti identificirani i provjereni i koji su ra-
čunovodstveno evidentirani kod korisnika fi-
nanciranja prema važećim propisima o raču-
novodstvu neprofitnih organizacija, 

• trebaju biti umjereni, opravdani i usuglašeni sa 
zahtjevima racionalnog financijskog upravlja-
nja, osobito u odnosu na štedljivost i učin-
kovitost. 
 

Članak 45. 
     U skladu s opravdanim troškovima iz prethodnog 
članka i kada je to relevantno za poštivanje propisa o 
javnoj nabavi, opravdanim se smatraju slijedeći 
izravni troškovi udruge i njezinih partnera: 
 

• troškovi zaposlenika angažiranih na programu 
ili projektu koji odgovaraju stvarnim izdacima 
za plaće te porezima i doprinosima iz plaće i 
drugim troškovima vezanim uz plaću, sukladno 
odredbama ovog Pravilnika i Uredbe, 

• putni troškovi i troškovi dnevnica za zapo-
slenike i druge osobe koje sudjeluju u projektu 
ili programu, pod uvjetom da su u skladu s 
pravilima o visini iznosa za takve naknade za 
korisnike koji se financiraju iz sredstava drža-
vnog proračuna, 

• troškovi kupnje ili iznajmljivanja opreme i mate-
rijala (novih ili rabljenih)  namijenjenih  isklju-
čivo za program ili projekt, te troškovi usluga 
pod uvjetom da su u skladu s tržišnim cije-
nama, 

• troškovi potrošne robe, 
• troškovi podugovaranja, 
• troškovi koji izravno proistječu iz zahtjeva ugo-

vora uključujući troškove financijskih usluga 
(informiranje, vrednovanje konkretno povezano 
s projektom, revizija, umnožavanje, osiguranje, 
itd.). 

 
Članak 46. 

     Osim izravnih, korisniku sredstava se može odo-
briti i pokrivanje dijela neizravnih troškova kao što su: 
energija, voda, uredski materijal, sitan inventar, tele-
fon, pošta i drugi indirektni troškovi koji nisu povezani 
s provedbom programa, u maksimalnom iznosu do 

25% ukupnog odobrenog iznosa financiranja iz Pro-
računa Županije. 

 
Vrijednost volonterskog rada i doprinosa u naravi 

 
Članak 47. 

     Doprinosi u naravi, koji se moraju posebno navesti 
u proračunu programa ili projekta, ne predstavljaju 
stvarne izdatke i nisu opravdani troškovi. Ukoliko 
drugačije nije navedeno u ugovoru o dodjeli finan-
cijskih sredstava, doprinosi u naravi ne mogu se 
tretirati kao sufinanciranje od strane udruge.   
     Troškovi zaposlenika koji rade na projektu ili 
programu ne predstavljaju doprinos u naravi i mogu 
se smatrati kao sufinanciranje u proračunu projekta ili 
programa kada ih plaća korisnik ili njegovi partneri. 
Ukoliko opis programa ili projekta predviña doprinose 
u naravi, takvi se doprinosi moraju osigurati. 
 

Neprihvatljivi troškovi 
 

Članak 48. 
     Neprihvatljivim troškovima projekta ili programa 
smatraju se: 
 

• dugovi i stavke za pokrivanje gubitaka ili du-
gova; 

• dospjele kamate; 
• stavke koje se već financiraju iz javnih izvora; 
• kupovina zemljišta ili grañevina, osim kada je 

to nužno za izravno provoñenje proje-
kta/programa, kada se vlasništvo mora preni-
jeti na udrugu i/ili partnere najkasnije po za-
vršetku projekta/programa; 

• gubici na tečajnim razlikama; 
• zajmovi trećim stranama; 
• troškovi reprezentacije, hrane i alkoholnih pića 

(osim u iznimnim slučajevima kada se kroz 
pregovaranje s Upravnim odjelom za društve-
ne djelatnosti dio tih troškova može priznati 
kao prihvatljiv trošak); 

• troškovi smještaja (osim u slučaju višednevnih 
i meñunarodnih programa ili u iznimnim sluča-
jevima kada se kroz pregovaranje s Upravnim 
odjelom za društvene djelatnosti dio tih 
troškova može priznati kao prihvatljiv trošak), 

 
Modeli plaćanja 

 
Članak 49. 

     Županija će svakim pojedinačnim pozivom defin-
irati model, odnosno načine i postupke plaćanja, 
sukladno odredbama Uredbe i ovog Pravilnika. 
     U slučaju da Županiji niti jedan od Uredbom pre-
dviñenih modela plaćanja ne bude prihvatljiv, može 
utvrditi i drugačiji model plaćanja, koji u oba primjera 
mora biti istaknut u javnom pozivu. 

 
     VI.   NAJVIŠI UKUPAN IZNOS FINANCIJSKIH 

SREDSTAVA   I ISPLATA  ODOBRENIH 
SREDSTAVA 

 
Članak 50. 

     Visina sredstava koje će svaki korisnik financijskih 
sredstava ostvariti iz Proračuna Županije bit će defi- 



Stranica 1059     Županijski glasnik                  Broj 21/15 
 
nirana kroz proceduru propisanu ovim Pravilnikom, u 
skladu s kriterijima za svako pojedino područje 
raspisano Javnim pozivom.  
 
     VII.    OBVEZA  DOKUMENTIRANJA  PROJE-

KTNIH AKTIVNOSTI, KONAČAN IZNOS 
FINANCIRANJA I POVRAT SREDSTAVA 

 
Obveza dokumentiranja projektnih aktivnosti od 

strane korisnika financiranja 
 

Članak 51. 
     Korisnik financiranja je u obvezi voditi precizne i 
redovite račune vezane uz provoñenje projekta ili 
programa koristeći odgovarajuće računovodstvene 
sustave sukladno o propisima o računovodstvu ne-
profitnih organizacija.  
     Računi i troškovi vezani uz projekt ili program 
moraju biti lako prepoznatljivi i provjerljivi. To se 
može ostvariti korištenjem odvojenih računa za dani 
projekt ili program ili osigurati da se troškovi vezani 
uz projekt ili program mogu lako identificirati i pratiti 
do i unutar računovodstvenih i knjigovodstvenih su-
stava udruge.  

 
Članak 52. 

     Korisnik financiranja je obvezan omogućiti dava-
telju financijskih sredstava, inspektorima prora-
čunskog nadzora Ministarstva financija i svim va-
njskim revizorima koji vrše provjere sukladno Uredbi 
da provjere, ispitivanjem dokumenata ili putem 
kontrola na licu mjesta, provoñenje projekta ili 
programa i po potrebi izvrše reviziju na temelju pra-
teće dokumentacije za račune, računovodstvene 
dokumente i sve ostale dokumente relevantne za 
financiranje projekta ili programa, i u razdoblju od 
sedam godina nakon završne isplate.  

 
Članak 53. 

     Korisnik financiranja je obvezan dopustiti prora-
čunskom nadzoru i svim vanjskim revizorima koji vrše 
nadzor temeljem Uredbe da na licu mjesta izvrše 
provjere i nadzor u skladu s postupcima sadržanim u 
važećim propisima za zaštitu financijskih interesa    
Republike Hrvatske od prevara i drugih nepravilnosti.    
Radi toga korisnik će omogućiti odgovarajući pristup 
predstavnicima davatelja financijskih sredstava, pro-
računskom nadzoru kao i svim vanjskim revizorima 
koji vrše provjere i nadzor sukladno Uredbi mjestima i 
lokacijama na kojima se provodi program ili projekt, 
uključujući njegovim informatičkim sustavima te svim 
dokumentima i bazama podataka vezanim uz tehn-
ičko i financijsko upravljanje projektom/programom te 
poduzeti sve mjere da olakša njihov rad.  
 

Članak 54. 
     Pored izvještaja navedenih u ovom Pravilniku, 
dokumenti koje je korisnik financiranja dužan dati na 
raspolaganje u slučaju nadzora uključuju: 
 

• popis članova i podatke o uplaćenim člana-
rinama; 

• računovodstvenu evidenciju (kompjuterski ili 
ručno obrañenu) iz računovodstvenog susta-
va udruge, poput glavne knjige, pomoćnih 

knjiga, platnih lista, popisa imovine i obveza i 
drugih relevantnih računovodstvenih poda-
taka; 

• dokaze o postupcima nabave poput 
natječajne dokumentacije, ponuda od 
sudionika natječaja i izvještaja o procjenama; 

• dokaze o obvezama poput ugovora i drugih 
obvezujućih dokumenata; 

• dokaze o isporučenim uslugama, poput odo-
brenih izvještaja, narudžbenica, prijevoznih 
karata (uključujući aerodromske potvrde), 
dokaze o sudjelovanju na seminarima, konfe-
rencijama i tečajevima (uključujući relevantnu 
dokumentaciju i dobivene materijale, po-
tvrde,), itd.; 

• dokaze o primitku roba, poput potvrda o ispo-
ručenoj robi dobavljača; 

• dokaze o završetku radova, poput potvrda o 
prihvaćanju ili primopredajnih zapisnika; 

• dokaze o kupnji, poput računa i priznanica, 
• dokaze o uplatama poput bankovnih izvoda, 

potvrda o skidanju sredstava s računa, doka-
ze o plaćanju podugovarača, 

• za  troškove goriva  sažeti prikaz prijeñene 
kilometraže, prosječnu potrošnju goriva kori-
štenih vozila, troškove goriva i održavanja; 

• evidenciju o zaposlenicima i njihovim plaća-
ma, poput ugovora, platnih lista, radnih lista, 
a za zaposlenike koji su angažirani na teme-
lju ugovora o radu na odreñeno vrijeme, po-
jedinosti o primanjima uz potvrdu odgovorne 
osobe, prikazano po stavkama bruto prima-
nja, naknada za zdravstveno i mirovinsko 
osiguranje, osiguranje i neto primanja.  
 

Konačan iznos financiranja od strane Županije  
 

Članak 55. 
     Konačan iznos sredstava koji Županija treba ispla-
titi korisniku financiranja ne može biti veći od najvišeg 
iznosa bespovratnih sredstava navedenih u ugovoru 
čak i ako ukupan zbroj opravdanih troškova premaši 
procijenjeni ukupan proračun naveden u obrascu 
proračuna programa ili projekta. 
     Kao dopuna i bez prejudiciranja prava na raskid 
ugovora sukladno odredbama Uredbe i ovog Pra-
vilnika, davatelj financijskih sredstava će, temeljem 
obrazložene odluke ako se projekt ili program ne 
provodi ili se neadekvatno, djelomično ili s odla-
ganjem provodi, smanjiti bespovratna sredstva prvo-
bitno predviñena u skladu sa stvarnim provoñenjem 
projekta ili programa pod uvjetima sadržanim u 
ugovoru. 
  

Povrat sredstava 
 

Članak 56. 
     Županija će od kKorisnika financiranja u pisanom 
obliku zatražiti povrat sredstava za provedbu odobre-
nog programa ili projekta u slučaju kada utvrdi da 
korisnik financiranja:  
 

• nije realizirao program ili projekt utvrñen prora-
čunom i ugovorom, 

• nije utrošio sva odobrena sredstva, 



Broj 21/15     Županijski glasnik            Stranica 1060 
 

• sredstva nije koristio namjenski, 
• iz neopravdanih razloga nije podnio izvješće u 

propisanom roku. 
 

Članak 57. 
     Korisnik financiranja će Županiji, najkasnije u roku 
od 45 dana od primitka zahtjeva, sukladno uputama 
davatelja financijskih sredstava da to učini vratiti sve 
iznose uplaćene preko utvrñenog konačnog iznosa 
kao i sva neutrošena sredstva te nenamjenski 
utrošena sredstva. 
     Ukoliko korisnik ne vrati sredstva u roku koji je 
utvrdila Županija, Županija će povećati dospjele izno-
se dodavanjem zatezne kamate. 
     Iznosi koji se trebaju vratiti davatelju financijskih 
sredstava mogu se prebiti bilo kojim potraživanjem 
koje korisnik financiranja ima prema Županiji. To 
neće utjecati na pravo ugovornih stranaka da se 
dogovore o plaćanju u ratama.  
 

Članak 58. 
     U slučaju kada korisnik financiranja ne vrati 
sredstava Županiji, Županija će donijeti odluku da 
prijave koje na natječaj pristignu od strane tog 
prijavitelja u narednom razdoblju ne uzme u 
razmatranje.   
     U tom slučaju, takva odredba mora biti istaknuta u 
javnom pozivu. 

 
     VIII.  ZAVRŠNE ODREDBE 
  

Članak 59. 
     Korisnik financiranja ne smije sudjelovati u 
izbornoj ili drugoj promidžbi političke stranke, koalicije 
ili kandidata, davati izravnu potporu političkoj stranci, 
koaliciji ili kandidatu niti prikupljati financijska 
sredstva za financiranje političkih stranaka, koalicija 
ili kandidata za sve vrijeme trajanja ugovora. 

 
Članak 60. 

     Odredbe natječajne dokumentacije vezane za 
financiranje udruga sredstvima Proračuna Županije 
koje nisu definirane ovim Pravilnikom ili su u 
suprotnosti s odredbama snažnijih akata (Uredba i 
Zakon), primjenjivat će se direktno na način kako su 
ih definirale odredbe tih akata. 
 

Članak 61. 
     Zadužuje se Upravni odjel za društvene djelat-
nosti nadležan za provedbu natječaja, da u roku od 
60 dana od dana stupanja na snagu ovog Pravilnika, 
pripreme prijedloge natječajne dokumentacije defini-
rane ovim Pravilnikom. 
 

Članak 62. 
     Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja a 
objaviti će se u “Županijskom glasniku” Ličko-senjske 
županije. 
 

Članak 63. 
     Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika prestaje 
važiti Pravilnik o kriterijima za odabir programa javnih 
potreba u obrazovanju, kulturi, tehničkoj kulturi, spor-
tu, informiranju, zdravstvu, socijalnoj skrbi i udru-

gama grañana Ličko-senjske županije („Županijski 
glasnik“ br. 16/14). 
 
KLASA: 402-03/15-01/55 
URBROJ: 2125/1-02-15-01 
Gospić, 13. studenoga 2015. god. 

 
                      Ž u p a n 

Milan Kolić, v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 57. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti («Narodne novine» br. 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 82/13, 159/13, 
22/14 i 154/14), članka  32. i 86. Statuta Ličko-
senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 
13/09 - ispravak, 21/09,  9/10, 22/10 - pročišćeni 
tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 - pročišćeni tekst), na prijedlog 
pročelnice Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 
dana 10. studenoga 2015. godine, donosim  
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju predsjednice i članica 

Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu  
Ličko-senjske županije  

 
I. 

     U Upravno vijeće Zavoda za hitnu medicinu Ličko-
senjske županije imenuju se: 
 

1. Ivanka Krmpotić, dr.med., spec. interne me-
dicine - za predsjednicu 

2. Ankica Blažević,dipl.oec. - za članicu 
3. Marija Zorić, struč.spec.oec. - za članicu 

 
II. 

     Mandat predsjednice i članica iz točke I. ove 
Odluke traje četiri godine. 
 

III. 
     Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u «Županijskom glasniku» Ličko-
senjske županije. 
 
KLASA: 510-01/15-01/72 
URBROJ: 2125/1-02-15-01 
Gospić, 10. studenoga 2015. god. 

 
                                                                                       Ž u p a n 

Milan Kolić, v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 6. Pravilnika o kriterijima za 
odabir programa javnih potreba u obrazovanju, kultu-
ri, tehničkoj i prometnoj kulturi, sportu, informiranju, 
zdravstvu, socijalnoj skrbi i udrugama grañana Ličko-
senjske županije („Županijski glasnik“ br. 16/14), te 
članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije 
(„Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 
21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13 i 6/13 - 
pročišćeni tekst), dana 11. studenoga 2015. godine 
donosim 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Povjerenstva za odabir korisnika  
Programa javnih potreba Ličko-senjske županije 

 



Stranica 1061     Županijski glasnik                  Broj 21/15 
 

I.  
     U Povjerenstvo za odabir korisnika Programa 
javnih potreba Ličko-senjske županije imenuju se: 
 

1. Ankica Blažević, dipl.oec. - za predsjednicu 
2. Ivana Milković, bacc.oec. – za članicu 
3. Barbara Balenović, mag.oec. – za članicu 
4. Dubravka Rukavina, mag.act.soc. - za 

članicu 
5. Marijana Rončević, dipl.uč. – za članicu 

 
II. 

     Povjerenstvo razmatra pristigle prijedloge progra-
ma i daje mišljenje jesu li ispunjeni kriteriji za 
financiranje Programa javnih potreba Ličko-senjske 
županije iz djelatnosti obrazovanja, kulture, tehničke 
kulture, sporta, informiranja, zdravstva, socijalne 
skrbi i udruga grañana Ličko-senjske županije. 
 

III. 
     Stručne i administrativno-tehničke poslove za 
Povjerenstvo obavljat će Upravni odjel za društvene 
djelatnosti Ličko-senjske županije. 
 

IV. 
     Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 
     Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaje važiti 
Rješenje o imenovanju Povjerenstva za odabir kori-
snika Programa javnih potreba Ličko-senjske župa-
nije („Županijski glasnik“ br. 21/14). 
 
KLASA: 402-03/15-01/59 
URBROJ: 2125/1-02-15-01 
Gospić, 11. studenoga 2015. god. 
 

                                                                             Ž u p a n 
Milan Kolić, v.r. 

____________________________________________________ 

 
     Na temelju članka 6. Uredbe o kakvoći mora za 
kupanje („Narodne novine“, br. 73/08) i članka 32. i 
86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 
glasnik“, br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 
22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, i 6/13 - pročišćeni 
tekst), donosim 
 

 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I. 
     Prihvaćam Izvješće kakvoće mora na morskim 
plažama na području Ličko-senjske županije za 
razdoblje od 15. svibnja do 30. rujna 2015. godine. 

 
II. 

     Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom gla-
sniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA:  351-01/15-01/01 
URBROJ: 2125/1-02-15-02 
Gospić,13. studenoga 2015. god. 
 

                                                                              Ž u p a n 
Milan Kolić, v.r. 

___________________________________________ 

 
     Na temelju članka 58. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti („Narodne novine“ br. 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 82/13, 159/13, 
22/14 i 154/14), članka 32. i 86. Statuta Ličko-
senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 
13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni 
tekst, 04/12, 4/13 i 6/13 - pročišćeni tekst ), donosim 

 
Z A K L J U Č A K 

 
I. 

     Daje se suglasnost na Odluku Ubroj: 2125/53-
2503/13. o odobrenju sklapanja ugovora o najmu 
stana u Ulici 118. brigade Hrvatske vojske br. 1 u 
Gospiću, u zgradi izgrañenoj na k.č. br. 3130, 
upisanoj u z.k. ul. 3581 k.o. Gospić, površine 85 m² 
na II. katu, u vlasništvu Opće bolnice Gospić, koju je 
Upravno vijeće donijelo na sjednici održanoj 24. rujna 
2015. godine. 
 

II. 
     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 
 

KLASA: 510-01/15-01/67 
URBROJ: 2125/1-02-15-01 
Gospić,13. studenoga 2015. god.  
 

                                                                               Ž u p a n 
Milan Kolić, v.r. 

 

 
___________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA NOVALJE 
 

     Na temelju članka 37. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 87/08, 136/12) i članka 32. Statuta Grada Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 
13/09, 7/13 i 10/13), Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 4. studenoga 2015. godine, donosi 
 

I  IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA  GRADA NOVALJE  ZA 2015. GODINU 
 

     OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
     I Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Novalje za 2015. godinu, Proračun Grada Novalje za 2015. godinu sastoji se od:                                                                              

 P R O M J E N A   
 PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     
    Prihodi poslovanja 48.000.000,00 -3.700.000,00 -7,71 44.300.000,00 
    Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.500.000,00 -800.000,00 -53,33 700.000,00 
    Rashodi poslovanja 26.985.000,00 2.552.494,48 9,46 29.537.494,48 
    Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 22.085.000,00 -5.907.200,00 -26,75 16.177.800,00 
    RAZLIKA - MANJAK 430.000,00 -1.145.294,48 -266,35 -715.294,48 

      

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     
    Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 
    NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE -430.000,00 0,00 0,00 -430.000,00 

      

UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 49.500.000,00 -4.500.000,00 -9,09 45.000.000,00 
UKUPNO RASHODI I IZDACI 49.500.000,00 -3.354.705,52 -6,78 46.145.294,48 
      

    VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 0,00 -1.145.294,48 0,00 -1.145.294,48 
C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  0,00 1.145.294,48  1.145.294,48 

 

BROJ 
KONTA 

 

VRSTA PRIHODA / PRIMITAKA 
P  R  O  M  J  E  N  A 

PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 
1 2 3 4 5 6 

UKUPNO PRIHODI / PRIMICI 49.500.000,00 -4.500.000,00 -9,09 45.000.000,00 
RAZDJEL  000   PRIHODI I PRIMICI 49.500.000,00 -4.500.000,00 -9,09 45.000.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 16.400.000,00 1.800.000,00 10,98 18.200.000,00 
6 Prihodi poslovanja 16.400.000,00 1.800.000,00 10,98 18.200.000,00 
61 Prihodi od poreza 16.400.000,00 1.800.000,00 10,98 18.200.000,00 
611 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 2.900.000,00 -500.000,00 -17,24 2.400.000,00 
611 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 850.000,00 100.000,00 11,76 950.000,00 



1 2 3 4 5 6 
611 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 1.400.000,00 100.000,00 7,14 1.500.000,00 
611 Porez i prirez na dohodak po godišnjoj prijavi 100.000,00 400.000,00 400,00 500.000,00 
613 Porez na kuće za odmor 4.500.000,00 0,00 0,00 4.500.000,00 
613 Porez na promet nekretnina 4.000.000,00 1.700.000,00 42,50 5.700.000,00 
614 Porez na potrošnju 2.200.000,00 100.000,00 4,55 2.300.000,00 
614 Porez na tvrtku 450.000,00 -100.000,00 -22,22 350.000,00 
Izvor  PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE (KAMATE) 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 
6 Prihodi poslovanja 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 
64 Prihodi od imovine 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 
641 Kamate na oročena sredstva i depozite po viñenju 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 1.750.000,00 15.000,00 0,86 1.765.000,00 
6 Prihodi poslovanja 1.750.000,00 15.000,00 0,86 1.765.000,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 

posebnim propisima i naknada 
1.750.000,00 15.000,00 0,86 1.765.000,00 

651 "Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade" 300.000,00 25.000,00 8,33 325.000,00 
651 Boravišne pristojbe 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 
651 Ostale pristojbe i naknade 50.000,00 -10.000,00 -20,00 40.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.015.000,00 -684.000,00 -33,95 1.331.000,00 
6 Prihodi poslovanja 2.015.000,00 -684.000,00 -33,95 1.331.000,00 
64 Prihodi od imovine 1.530.000,00 -570.000,00 -37,25 960.000,00 
642 Prihodi od zakupa nekretnina 1.150.000,00 -500.000,00 -43,48 650.000,00 
642 Prihodi od zakupa zemljišta 350.000,00 -50.000,00 -14,29 300.000,00 
642 Naknada za promjenu namjene poljoprivrednog zemljišta 30.000,00 -20.000,00 -66,67 10.000,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 

posebnim propisima i naknada 
150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 

652 Udio u vodnom doprinosu Hrvatskih voda 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 335.000,00 -114.000,00 -34,03 221.000,00 
681 Ostale kazne 250.000,00 -50.000,00 -20,00 200.000,00 
683 Ostali prihodi 85.000,00 -64.000,00 -75,29 21.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 8.200.000,00 700.000,00 8,54 8.900.000,00 
6 Prihodi poslovanja 8.200.000,00 700.000,00 8,54 8.900.000,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 

posebnim propisima i naknada 
8.200.000,00 700.000,00 8,54 8.900.000,00 

652 Naknada za legalizacija objekata 500.000,00 -100.000,00 -20,00 400.000,00 
653 Komunalni doprinosi 7.700.000,00 800.000,00 10,39 8.500.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 
6 Prihodi poslovanja 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 

posebnim propisima i naknada 
4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 

653 Komunalne naknade 4.000.000,00 0,00 0,00 4.000.000,00 
Izvor  PRIHODI OD SPOMENIČKE RENTE 150.000,00 -50.000,00 -33,33 100.000,00 
6 Prihodi poslovanja 150.000,00 -50.000,00 -33,33 100.000,00 



1 2 3 4 5 6 
64 Prihodi od imovine 150.000,00 -50.000,00 -33,33 100.000,00 
642 Prihodi od spomeničke rente 150.000,00 -50.000,00 -33,33 100.000,00 
Izvor  NAKNADA ZA PRIKLJUČAK NA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 
6 Prihodi poslovanja 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 

posebnim propisima i naknada 
100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 

653 Naknade za priključak 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 5.388.000,00 -1.036.000,00 -19,23 4.352.000,00 
6 Prihodi poslovanja 5.388.000,00 -1.036.000,00 -19,23 4.352.000,00 
64 Prihodi od imovine 4.700.000,00 -850.000,00 -18,09 3.850.000,00 
642 Naknade za koncesije 2.400.000,00 -800.000,00 -33,33 1.600.000,00 
642 Naknada za uporabu javnih, gradskih površina 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 
642 Naknada za eksploataciju mineralnih sirovina 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 
65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 

posebnim propisima i naknada 
688.000,00 -186.000,00 -27,03 502.000,00 

652 Doprinosi za šume 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
652 Sufinanciranje grañana po katastarskim izmjerama 100.000,00 -50.000,00 -50,00 50.000,00 
652 Sufinanciranje hitne medicinske pomoći 230.000,00 -80.000,00 -34,78 150.000,00 
652 Sufinanciranje nadstandarda komunalnog sustava 190.000,00 -40.000,00 -21,05 150.000,00 
652 Financiranje usluga tjelesne zaštite 117.000,00 -2.000,00 -1,71 115.000,00 
652 Ostali nespomenuti prihodi 50.000,00 -14.000,00 -28,00 36.000,00 
Izvor  TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 
6 Prihodi poslovanja 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 
633 Tekuće pomoći iz proračuna 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 1.300.000,00 -300.000,00 -23,08 1.000.000,00 
6 Prihodi poslovanja 1.300.000,00 -300.000,00 -23,08 1.000.000,00 
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 1.300.000,00 -300.000,00 -23,08 1.000.000,00 
633 Sredstva EU pomoći 800.000,00 -800.000,00 -100,00 0,00 
633 Kapitalne pomoći proračunu iz drugih proračuna 500.000,00 500.000,00 100,00 1.000.000,00 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 200.000,00 -70.000,00 -35,00 130.000,00 
6 Prihodi poslovanja 200.000,00 -70.000,00 -35,00 130.000,00 
63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 200.000,00 -70.000,00 -35,00 130.000,00 
633 Kapitalne pomoći iz proračuna 200.000,00 -70.000,00 -35,00 130.000,00 
Izvor  OSTALE TEKUĆE DONACIJE 150.000,00 -100.000,00 -66,67 50.000,00 
6 Prihodi poslovanja 150.000,00 -100.000,00 -66,67 50.000,00 
66 Prihodi od prodaje proiz.i robe te pruž. usluga i prihodi od donacija 150.000,00 -100.000,00 -66,67 50.000,00 
663 Tekuće donacije 150.000,00 -100.000,00 -66,67 50.000,00 
Izvor  OSTALE KAPITALNE DONACIJE 7.917.000,00 -3.920.000,00 -49,51 3.997.000,00 
6 Prihodi poslovanja 7.917.000,00 -3.920.000,00 -49,51 3.997.000,00 
66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od 

donacija 
7.917.000,00 -3.920.000,00 -49,51 3.997.000,00 



1 2 3 4 5 6 
663 Kapitalne donacije 1.500.000,00 -1.500.000,00 -100,00 0,00 
663 Fonda za zaštitu okoliša- sred. za deponiju smeća Caska 3.750.000,00 -3.000.000,00 -80,00 750.000,00 
663 Fond za zaštitu okoliša-sufinanciranje projekata grada 2.667.000,00 580.000,00 21,75 3.247.000,00 
Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.500.000,00 -800.000,00 -53,33 700.000,00 
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.500.000,00 -800.000,00 -53,33 700.000,00 
71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.500.000,00 -800.000,00 -53,33 700.000,00 
711 Zemljište 1.500.000,00 -800.000,00 -53,33 700.000,00 
      
BROJ 
KONTA 

 

VRSTA RASHODA / IZDATAKA 
P  R  O  M  J  E  N  A 

PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 
1 2 3 4 5 6 

UKUPNO RASHODI / IZDACI 49.500.000,00 -3.354.705,52 -6,78 46.145.294,48 
3 Rashodi poslovanja 26.985.000,00 2.552.494,48 9,46 29.537.494,48 
31 Rashodi za zaposlene 6.232.000,00 -79.600,00 -1,28 6.152.400,00 
311 Plaće (Bruto) 5.247.500,00 -63.000,00 -1,20 5.184.500,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 81.000,00 11.100,00 13,70 92.100,00 
313 Doprinosi na plaće 903.500,00 -27.700,00 -3,07 875.800,00 
32 Materijalni rashodi 12.664.200,00 1.421.594,48 11,23 14.085.794,48 
321 Naknade troškova zaposlenima 416.000,00 -45.000,00 -10,82 371.000,00 
322 Rashodi za materijal i energiju 1.790.000,00 -200.000,00 -11,17 1.590.000,00 
323 Rashodi za usluge 8.841.000,00 1.548.594,48 17,52 10.389.594,48 
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 70.200,00 -24.000,00 -34,19 46.200,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.547.000,00 142.000,00 9,18 1.689.000,00 
34 Financijski rashodi 147.000,00 -21.000,00 -14,29 126.000,00 
342 Kamate za primljene kredite i zajmove 100.000,00 -14.000,00 -14,00 86.000,00 
343 Ostali financijski rashodi 47.000,00 -7.000,00 -14,89 40.000,00 
35 Subvencije 535.000,00 0,00 0,00 535.000,00 
351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 
500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 370.000,00 33.000,00 8,92 403.000,00 
363 Pomoći unutar općeg proračuna 50.000,00 33.000,00 66,00 83.000,00 
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 
37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 
1.752.500,00 -307.500,00 -17,55 1.445.000,00 

372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 1.752.500,00 -307.500,00 -17,55 1.445.000,00 
38 Ostali rashodi 5.284.300,00 1.506.000,00 28,50 6.790.300,00 
381 Tekuće donacije 3.214.300,00 203.000,00 6,32 3.417.300,00 
382 Kapitalne donacije 2.070.000,00 1.303.000,00 62,95 3.373.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 22.085.000,00 -5.907.200,00 -26,75 16.177.800,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 750.000,00 870.000,00 116,00 1.620.000,00 
411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 750.000,00 800.000,00 106,67 1.550.000,00 



1 2 3 4 5 6 
412 Nematerijalna imovina 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.535.000,00 -6.238.200,00 -30,38 14.296.800,00 
421 Grañevinski objekti 17.620.000,00 -5.470.750,00 -31,05 12.149.250,00 
422 Postrojenja i oprema 350.000,00 -63.700,00 -18,20 286.300,00 
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina 2.545.000,00 -703.750,00 -27,65 1.841.250,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 800.000,00 -539.000,00 -67,38 261.000,00 
451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 800.000,00 -539.000,00 -67,38 261.000,00 
      

BROJ 
KONTA 

 

VRSTA PRIHODA / RASHODA 
P  R  O  M  J  E  N  A 

PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 
1 2 3 4 5 6 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 
53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
534 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava izvan javnog sektora 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 
544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog sektora 
410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 

 

Članak 2. 
     Ukupni rashodi i izdaci prema ovim I Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Novalje za 2015. godinu raspodjeljuju se po ekonomskoj klasifikaciji, nositeljima i 
korisnicima te potonjim namjenama u posebnom dijelu Proračuna u ukupnom iznosu od 46.145.294,48 kuna. 

     POSEBNI DIO     

BROJ 
KONTA 

 
VRSTA RASHODA / IZDATAKA 

P  R  O  M  J  E  N  A 

PLANIRANO IZNOS (%) NOVI IZNOS 

1 2 3 4 5 6 
UKUPNO RASHODI / IZDACI 49.500.000,00 -3.354.705,52 -6,78 46.145.294,48 
RAZDJEL  001   GRADSKO VIJEĆE 293.000,00 -10.000,00 -3,41 283.000,00 
Program 1000 Rad predstavničkog tijela 293.000,00 -10.000,00 -3,41 283.000,00 
Aktivnost A100001 Financiranje redovne djelatnosti 220.200,00 -10.000,00 -4,54 210.200,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 220.200,00 -10.000,00 -4,54 210.200,00 
3 Rashodi poslovanja 220.200,00 -10.000,00 -4,54 210.200,00 
32 Materijalni rashodi 220.200,00 -10.000,00 -4,54 210.200,00 
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 20.200,00 -10.000,00 -49,50 10.200,00 
329 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
Aktivnost A100002 Financiranje političkih stranaka i nezavisnih vjećnika 52.800,00 0,00 0,00 52.800,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 52.800,00 0,00 0,00 52.800,00 
3 Rashodi poslovanja 52.800,00 0,00 0,00 52.800,00 



1 2 3 4 5 6 
38 Ostali rashodi 52.800,00 0,00 0,00 52.800,00 
381 Tekuće donacije u novcu 52.800,00 0,00 0,00 52.800,00 
Aktivnost A100003 Savjet mladih Grada Novalje 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
RAZDJEL  002   UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA I 
GRADSKOG VIJEĆA 

5.378.000,00 1.401.250,00 26,06 6.779.250,00 

GLAVA  01   MJESNI ODBORI 1.990.000,00 246.000,00 12,36 2.236.000,00 
Program 1001 Financiranje mjesne samouprave 1.990.000,00 246.000,00 12,36 2.236.000,00 
Aktivnost A100001 Financiranje MO Novalja 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
3 Rashodi poslovanja 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
32 Materijalni rashodi 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
3 Rashodi poslovanja 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
32 Materijalni rashodi 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
329 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
32 Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
Aktivnost A100002 Financiranje MO Stara Novalja 232.000,00 106.000,00 45,69 338.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
329 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
32 Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
323 Usluge telefona, pošte i prijevoza 1.000,00 -1.000,00 -100,00 0,00 
323 Komunalne usluge 1.000,00 1.000,00 100,00 2.000,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 200.000,00 106.000,00 53,00 306.000,00 
3 Rashodi poslovanja 100.000,00 114.000,00 114,00 214.000,00 
32 Materijalni rashodi 100.000,00 114.000,00 114,00 214.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 100.000,00 114.000,00 114,00 214.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -8.000,00 -8,00 92.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -8.000,00 -8,00 92.000,00 
421 Poslovni objekti - Zgrada MO Stara Novalja 100.000,00 -8.000,00 -8,00 92.000,00 



1 2 3 4 5 6 
Aktivnost A100003 Financiranje MO Lun 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
32 Materijalni rashodi 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
3 Rashodi poslovanja 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
32 Materijalni rashodi 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
329 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
3 Rashodi poslovanja 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
32 Materijalni rashodi 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
Aktivnost A100004 Financiranje MO Jakišnica 318.000,00 0,00 0,00 318.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
32 Materijalni rashodi 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
3 Rashodi poslovanja 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
32 Materijalni rashodi 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
329 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 288.000,00 0,00 0,00 288.000,00 
3 Rashodi poslovanja 288.000,00 0,00 0,00 288.000,00 
32 Materijalni rashodi 288.000,00 0,00 0,00 288.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 288.000,00 0,00 0,00 288.000,00 
Aktivnost A100005 Financiranje MO Metajna 115.000,00 100.000,00 86,96 215.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
32 Materijalni rashodi 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
3 Rashodi poslovanja 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
32 Materijalni rashodi 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
329 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 85.000,00 100.000,00 117,65 185.000,00 
3 Rashodi poslovanja 85.000,00 100.000,00 117,65 185.000,00 
32 Materijalni rashodi 85.000,00 100.000,00 117,65 185.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 85.000,00 100.000,00 117,65 185.000,00 
Aktivnost A100006 Financiranje MO Zubovići 308.000,00 5.000,00 1,62 313.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 



1 2 3 4 5 6 
32 Materijalni rashodi 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 27.000,00 5.000,00 18,52 32.000,00 
3 Rashodi poslovanja 27.000,00 5.000,00 18,52 32.000,00 
32 Materijalni rashodi 27.000,00 5.000,00 18,52 32.000,00 
323 Komunalne usluge 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 
329 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 25.000,00 5.000,00 20,00 30.000,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 
3 Rashodi poslovanja 205.000,00 40.000,00 19,51 245.000,00 
32 Materijalni rashodi 205.000,00 40.000,00 19,51 245.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 205.000,00 40.000,00 19,51 245.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 -40.000,00 -57,14 30.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 -40.000,00 -57,14 30.000,00 
421 Poslovni objekti -Zgrada MO Zubovići 70.000,00 -40.000,00 -57,14 30.000,00 
Aktivnost A100007 Financiranje MO Kustići 316.000,00 35.000,00 11,08 351.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
32 Materijalni rashodi 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
32 Materijalni rashodi 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
329 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 285.000,00 35.000,00 12,28 320.000,00 
3 Rashodi poslovanja 85.000,00 185.000,00 217,65 270.000,00 
32 Materijalni rashodi 85.000,00 185.000,00 217,65 270.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 85.000,00 185.000,00 217,65 270.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 -150.000,00 -75,00 50.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 -150.000,00 -75,00 50.000,00 
421 Poslovni objekti - Crkva -Kustići 200.000,00 -150.000,00 -75,00 50.000,00 
Aktivnost A100008 Financiranje MO Gajac 231.000,00 0,00 0,00 231.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
32 Materijalni rashodi 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
32 Materijalni rashodi 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
323 Komunalne usluge 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 
329 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 24.000,00 0,00 0,00 24.000,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
3 Rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 



1 2 3 4 5 6 
32 Materijalni rashodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
GLAVA  02   UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA I 
GRADSKOG VIJEĆA 

3.388.000,00 1.155.250,00 34,10 4.543.250,00 

Program 1002 Upravljanje gradskom imovinom 1.740.000,00 933.750,00 53,66 2.673.750,00 
Aktivnost A100001 Redovno održavanje 640.000,00 80.000,00 12,50 720.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 640.000,00 80.000,00 12,50 720.000,00 
3 Rashodi poslovanja 640.000,00 80.000,00 12,50 720.000,00 
32 Materijalni rashodi 640.000,00 80.000,00 12,50 720.000,00 
322 Loživo ulje 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 
322 Električna energija 300.000,00 -40.000,00 -13,33 260.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja grañevinskih objeata 200.000,00 120.000,00 60,00 320.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredsava 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja opreme 60.000,00 20.000,00 33,33 80.000,00 
Kapitalni projekt K100001 Nabava dugotrajne imovine 350.000,00 53.750,00 15,36 403.750,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 0,00 203.750,00 0,00 203.750,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 203.750,00 0,00 203.750,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 
412 Pravo služnosti nad zemljištem 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 133.750,00 0,00 133.750,00 
426 Ostala nemat. proizvedena imovina - projektna dokumentacija 0,00 133.750,00 0,00 133.750,00 
Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 350.000,00 -150.000,00 -42,86 200.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 -150.000,00 -42,86 200.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 -150.000,00 -42,86 200.000,00 
422 Uredska oprema i namještaj 80.000,00 5.000,00 6,25 85.000,00 
426 Ulaganja u računalne programe 30.000,00 -25.000,00 -83,33 5.000,00 
426 Ostala nemat. proizvedena imovina - Projektna dokumenacija 240.000,00 -130.000,00 -54,17 110.000,00 
Kapitalni projekt K100002 Otkup zemljišta 750.000,00 800.000,00 106,67 1.550.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 250.000,00 800.000,00 320,00 1.050.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000,00 800.000,00 320,00 1.050.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 800.000,00 320,00 1.050.000,00 
411 Zemljište - za puteve 250.000,00 800.000,00 320,00 1.050.000,00 
Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 
41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 
411 Zemljište -MO Stara Novalja 450.000,00 0,00 0,00 450.000,00 
411 Zemljište - za puteve 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Program 1003 Organiziranje i provoñenje zaštite i spašavanja 1.623.000,00 224.000,00 13,80 1.847.000,00 
Aktivnost A100001 Vatrogasna zajednica 1.200.000,00 175.000,00 14,58 1.375.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 1.200.000,00 175.000,00 14,58 1.375.000,00 
3 Rashodi poslovanja 1.200.000,00 175.000,00 14,58 1.375.000,00 
38 Ostali rashodi 1.200.000,00 175.000,00 14,58 1.375.000,00 



1 2 3 4 5 6 
381 Tekuće donacije u novcu 700.000,00 90.000,00 12,86 790.000,00 
382 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama -za opremu 100.000,00 85.000,00 85,00 185.000,00 
382 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama - za vozilo 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 
Aktivnost A100002 Civilna zaštita 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
321 Stručno usavršavanje 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
422 Oprema za održavanje i zaštitu 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Aktivnost A100003 Hrvatska gorska služba spašavanja 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 
3 Rashodi poslovanja 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 
38 Ostali rashodi 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 36.000,00 0,00 0,00 36.000,00 
Aktivnost A100004 MUP -sufinanciranje po sporazumu 200.000,00 37.000,00 18,50 237.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 200.000,00 37.000,00 18,50 237.000,00 
3 Rashodi poslovanja 200.000,00 37.000,00 18,50 237.000,00 
32 Materijalni rashodi 200.000,00 37.000,00 18,50 237.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 200.000,00 37.000,00 18,50 237.000,00 
Aktivnost A100005 Ažuriranje planova zaštite i spašavanja 20.000,00 12.000,00 60,00 32.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 20.000,00 12.000,00 60,00 32.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 12.000,00 60,00 32.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 12.000,00 60,00 32.000,00 
323 Intelektualne i osobne usluge 20.000,00 12.000,00 60,00 32.000,00 
Aktivnost A100006 Tjelesna zaštita imovine 117.000,00 0,00 0,00 117.000,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 117.000,00 0,00 0,00 117.000,00 
3 Rashodi poslovanja 117.000,00 0,00 0,00 117.000,00 
32 Materijalni rashodi 117.000,00 0,00 0,00 117.000,00 
323 Ostale usluge 117.000,00 0,00 0,00 117.000,00 
Program 1004 Javna uprava i administracija 25.000,00 -2.500,00 -10,00 22.500,00 
Aktivnost A100006 Certifikacija sustava upravljanja prema EN ISO 9001 25.000,00 -2.500,00 -10,00 22.500,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 25.000,00 -2.500,00 -10,00 22.500,00 
3 Rashodi poslovanja 25.000,00 -2.500,00 -10,00 22.500,00 
32 Materijalni rashodi 25.000,00 -2.500,00 -10,00 22.500,00 
323 Intelektualne i osobne usluge 25.000,00 -2.500,00 -10,00 22.500,00 
RAZDJEL  003    
UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE LOKALNE SAMOUPRAVE I UPRAVE 

43.829.000,00 -4.745.955,52 -10,83 39.083.044,48 

GLAVA  01   ODSJEK ZA PRORAČUN I FINANCIJE 7.246.000,00 192.044,48 2,65 7.438.044,48 
Program 1004 Javna uprava i administracija 7.246.000,00 192.044,48 2,65 7.438.044,48 
Aktivnost A100001 Zajednički troškovi upravnih odjela i gradonačelnika 6.318.000,00 213.044,48 3,37 6.531.044,48 



1 2 3 4 5 6 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 6.268.000,00 227.044,48 3,62 6.495.044,48 
3 Rashodi poslovanja 6.268.000,00 227.044,48 3,62 6.495.044,48 
31 Rashodi za zaposlene 4.045.000,00 -84.000,00 -2,08 3.961.000,00 
311 Plaće za redovan rad 3.400.000,00 -54.000,00 -1,59 3.346.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 50.000,00 5.000,00 10,00 55.000,00 
313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 530.000,00 -25.000,00 -4,72 505.000,00 
313 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 65.000,00 -10.000,00 -15,38 55.000,00 
32 Materijalni rashodi 2.173.000,00 278.044,48 12,80 2.451.044,48 
321 Službena putovanja 80.000,00 -15.000,00 -18,75 65.000,00 
321 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 154.000,00 0,00 0,00 154.000,00 
321 Stručno usavršavanje zaposlenika 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
321 Ostale naknade troškova zaposlenima 70.000,00 -30.000,00 -42,86 40.000,00 
322 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 
322 Motorni benzin i dizel gorivo 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 
322 Sitni inventar i auto gume 10.000,00 10.000,00 100,00 20.000,00 
323 Usluge telefona, pošte i prijevoza 350.000,00 -20.000,00 -5,71 330.000,00 
323 Usluge promidžbe i informiranja 200.000,00 120.000,00 60,00 320.000,00 
323 Tisak - objava natječaja, oglasa 55.000,00 5.044,48 9,17 60.044,48 
323 Komunalne usluge 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
323 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 50.000,00 -6.000,00 -12,00 44.000,00 
323 Intelektualne i osobne usluge 100.000,00 100.000,00 100,00 200.000,00 
323 Geodetsko - katastarske usluge 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
323 Računalne usluge 90.000,00 25.000,00 27,78 115.000,00 
329 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i sl. 16.000,00 -1.000,00 -6,25 15.000,00 
329 Reprezentacija 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
329 Pristojbe i naknade 120.000,00 40.000,00 33,33 160.000,00 
329 Rashodi za proslave, obilježavanje dana Grada 175.000,00 50.000,00 28,57 225.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 50.000,00 33.000,00 66,00 83.000,00 
363 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 50.000,00 33.000,00 66,00 83.000,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 50.000,00 -14.000,00 -28,00 36.000,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -14.000,00 -28,00 36.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 -14.000,00 -28,00 36.000,00 
324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 50.000,00 -14.000,00 -28,00 36.000,00 
Aktivnost A100002 Proračunska pričuva 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 
3 Rashodi poslovanja 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 
32 Materijalni rashodi 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 
Aktivnost A100003 Donacije i sponzorstva 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 
3 Rashodi poslovanja 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 



1 2 3 4 5 6 
38 Ostali rashodi 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 
Aktivnost A100004 Financijski rashodi 252.000,00 -7.000,00 -2,78 245.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 222.000,00 -2.000,00 -0,90 220.000,00 
3 Rashodi poslovanja 202.000,00 -2.000,00 -0,99 200.000,00 
32 Materijalni rashodi 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00 
323 Ostale usluge - usluga razreza i naplate poreza 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 
329 Premije osiguranja 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 
34 Financijski rashodi 17.000,00 -2.000,00 -11,76 15.000,00 
343 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
343 Zatezne kamate 7.000,00 -2.000,00 -28,57 5.000,00 
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
534 Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog 

sektora 
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 

Izvor  PRIHODI OD FINANCIJSKE IMOVINE (KAMATE) 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 
34 Financijski rashodi 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 
343 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 30.000,00 -5.000,00 -16,67 25.000,00 
Aktivnost A100005 Otplata obveza po kreditu PBZ 510.000,00 -14.000,00 -2,75 496.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 510.000,00 -14.000,00 -2,75 496.000,00 
3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -14.000,00 -14,00 86.000,00 
34 Financijski rashodi 100.000,00 -14.000,00 -14,00 86.000,00 
342 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih 

institucija izvan javnog sektora 
100.000,00 -14.000,00 -14,00 86.000,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 
54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 
544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od tuzemnih krditnih i 

ostalih financijskih institucija 
410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 

Aktivnost A100007 Suradnja s  Udrugom gradova 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
3 Rashodi poslovanja 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
32 Materijalni rashodi 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00 
GLAVA  02   ODSJEK ZA PROSTORNO UREðENJE I KOMUNALNI SUSTAV 22.769.000,00 -4.068.650,00 -17,87 18.700.350,00 
Program 1005 Razvoj i sigurnost prometa 2.500.000,00 -400.000,00 -16,00 2.100.000,00 
Kapitalni projekt K100001 Izgradnja cesta i pripadajuće infrastrukture 2.500.000,00 -400.000,00 -16,00 2.100.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 1.057.000,00 600.000,00 56,76 1.657.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.057.000,00 600.000,00 56,76 1.657.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.057.000,00 600.000,00 56,76 1.657.000,00 
421 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 57.000,00 600.000,00 1.052,63 657.000,00 
421 Ostali grañevinski objekti - ogradni zidovi uz ceste 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 



1 2 3 4 5 6 
426 Ostala nematerijalna  proizvodna imovina - projekti i studije 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 943.000,00 -500.000,00 -53,02 443.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 943.000,00 -500.000,00 -53,02 443.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 943.000,00 -500.000,00 -53,02 443.000,00 
421 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 943.000,00 -500.000,00 -53,02 443.000,00 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
426 Ostala nemat. proizv. imovina - Projekti i studije 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
Program 1006 Izgradnja ostalih objekata 13.350.000,00 -3.829.000,00 -28,68 9.521.000,00 
Kapitalni projekt K100001 Izgradnja i širenje mreže javne rasvjete 1.100.000,00 -110.000,00 -10,00 990.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 
421 Ostali grañevinski objekti 0,00 700.000,00 0,00 700.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 440.000,00 -150.000,00 -34,09 290.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 440.000,00 -150.000,00 -34,09 290.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 440.000,00 -150.000,00 -34,09 290.000,00 
421 Ostali grañevinski objekti 440.000,00 -150.000,00 -34,09 290.000,00 
Izvor  OSTALE KAPITALNE DONACIJE 660.000,00 -660.000,00 -100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 660.000,00 -660.000,00 -100,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 660.000,00 -660.000,00 -100,00 0,00 
421 Ostali grañevinski objekti 660.000,00 -660.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100002 Trg Alojzija Stepinca 4.800.000,00 600.000,00 12,50 5.400.000,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 475.000,00 0,00 0,00 475.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 475.000,00 0,00 0,00 475.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 475.000,00 0,00 0,00 475.000,00 
421 Ostali grañevinski objekti 475.000,00 0,00 0,00 475.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 3.975.000,00 720.000,00 18,11 4.695.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.975.000,00 720.000,00 18,11 4.695.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.975.000,00 720.000,00 18,11 4.695.000,00 
421 Ostali grañevinski objekti 3.975.000,00 720.000,00 18,11 4.695.000,00 
Izvor  PRIHODI OD SPOMENIČKE RENTE 150.000,00 -50.000,00 -33,33 100.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 -50.000,00 -33,33 100.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -50.000,00 -33,33 100.000,00 
421 Ostali grañevinski objekti 150.000,00 -50.000,00 -33,33 100.000,00 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 200.000,00 -70.000,00 -35,00 130.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 -70.000,00 -35,00 130.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 -70.000,00 -35,00 130.000,00 
421 Ostali grañevinski objekti 200.000,00 -70.000,00 -35,00 130.000,00 
Kapitalni projekt K100004 Odlagalište otpada  Caska  - ureñenje  i zatvaranje 5.000.000,00 -4.000.000,00 -80,00 1.000.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 1.250.000,00 -1.000.000,00 -80,00 250.000,00 



1 2 3 4 5 6 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.250.000,00 -1.000.000,00 -80,00 250.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.250.000,00 -1.000.000,00 -80,00 250.000,00 
421 Ostali grañevinski objekti 1.250.000,00 -1.000.000,00 -80,00 250.000,00 
Izvor  OSTALE KAPITALNE DONACIJE 3.750.000,00 -3.000.000,00 -80,00 750.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.750.000,00 -3.000.000,00 -80,00 750.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.750.000,00 -3.000.000,00 -80,00 750.000,00 
421 Ostali grañevinski objekti 3.750.000,00 -3.000.000,00 -80,00 750.000,00 
Kapitalni projekt K100005 Dječji vrtić -dogradnja objekta 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100006 Knjižnica, čitaonica i galerija Ivana Palčića 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 650.000,00 -350.000,00 -53,85 300.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 650.000,00 -350.000,00 -53,85 300.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 650.000,00 -350.000,00 -53,85 300.000,00 
421 Poslovni objekti 650.000,00 -350.000,00 -53,85 300.000,00 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 
421 Poslovni objekti 0,00 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 
Izvor  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 650.000,00 -650.000,00 -100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 650.000,00 -650.000,00 -100,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 650.000,00 -650.000,00 -100,00 0,00 
421 Poslovni objekti 650.000,00 -650.000,00 -100,00 0,00 
Tekući projekt T100001 Ureñenje sportskih terena 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 
421 Ostali grañevinski objekti 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 
Tekući projekt T100002 Trg Bazilike i Trg Loža -dodatna ulaganja 150.000,00 31.000,00 20,67 181.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 150.000,00 31.000,00 20,67 181.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 31.000,00 20,67 181.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 150.000,00 31.000,00 20,67 181.000,00 
451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 150.000,00 31.000,00 20,67 181.000,00 
Tekući projekt T100003 Poslovni prostor; Novalja, Dalmatinska 19 350.000,00 100.000,00 28,57 450.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 350.000,00 100.000,00 28,57 450.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 100.000,00 28,57 450.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 350.000,00 100.000,00 28,57 450.000,00 
421 Poslovni objekti 350.000,00 100.000,00 28,57 450.000,00 
Program 1007 Održavanje komunalne infrastrukture 5.919.000,00 300.350,00 5,07 6.219.350,00 
Aktivnost A100001 Održavanje prometnih i pješačkih površina 734.000,00 178.000,00 24,25 912.000,00 



1 2 3 4 5 6 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 166.000,00 30.000,00 18,07 196.000,00 
3 Rashodi poslovanja 166.000,00 30.000,00 18,07 196.000,00 
32 Materijalni rashodi 166.000,00 30.000,00 18,07 196.000,00 
323 Rekonstrukcija prometnica sa ŽUC 82.000,00 31.000,00 37,80 113.000,00 
323 Zakupnine i najamnine-zemljište za parkiralište 84.000,00 -1.000,00 -1,19 83.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 268.000,00 13.000,00 4,85 281.000,00 
3 Rashodi poslovanja 268.000,00 13.000,00 4,85 281.000,00 
32 Materijalni rashodi 268.000,00 13.000,00 4,85 281.000,00 
323 Ureñenje poljskih puteva 250.000,00 13.000,00 5,20 263.000,00 
323 Rekonstrukcija prometnica sa ŽUC 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 250.000,00 185.000,00 74,00 435.000,00 
3 Rashodi poslovanja 250.000,00 185.000,00 74,00 435.000,00 
32 Materijalni rashodi 250.000,00 185.000,00 74,00 435.000,00 
323 Ureñenje i održavanje lokalnih i nerazvrstanih cesta 250.000,00 185.000,00 74,00 435.000,00 
Izvor  NAKNADA ZA PRIKLJUČAK NA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
323 Ureñenje i održavanje lokalnih i nerazvrstanih cesta 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Aktivnost A100002 Javna rasvjeta - održavanje i potrošnja električne energije 1.650.000,00 50.000,00 3,03 1.700.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 1.650.000,00 50.000,00 3,03 1.700.000,00 
3 Rashodi poslovanja 1.650.000,00 50.000,00 3,03 1.700.000,00 
32 Materijalni rashodi 1.650.000,00 50.000,00 3,03 1.700.000,00 
322 Energija 900.000,00 -150.000,00 -16,67 750.000,00 
322 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 450.000,00 200.000,00 44,44 650.000,00 
Aktivnost A100003 Održavanje javnih, zelenih i cvjetnih površina 1.655.000,00 27.000,00 1,63 1.682.000,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 290.000,00 50.000,00 17,24 340.000,00 
3 Rashodi poslovanja 290.000,00 50.000,00 17,24 340.000,00 
32 Materijalni rashodi 290.000,00 50.000,00 17,24 340.000,00 
323 Ureñenje i održavanje javnih površina 290.000,00 50.000,00 17,24 340.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 410.000,00 -25.000,00 -6,10 385.000,00 
3 Rashodi poslovanja 310.000,00 -10.000,00 -3,23 300.000,00 
32 Materijalni rashodi 310.000,00 -10.000,00 -3,23 300.000,00 
323 Komunalne usluge -Zalijevanje  zelenih i cvjetnih površina 100.000,00 -10.000,00 -10,00 90.000,00 
323 Ureñenje i održavanje javnih i zelenih površina 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -15.000,00 -15,00 85.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -15.000,00 -15,00 85.000,00 
422 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene -Komunalna oprema 100.000,00 -15.000,00 -15,00 85.000,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 955.000,00 2.000,00 0,21 957.000,00 
3 Rashodi poslovanja 905.000,00 15.700,00 1,73 920.700,00 
32 Materijalni rashodi 905.000,00 15.700,00 1,73 920.700,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja javnih površina 150.000,00 55.000,00 36,67 205.000,00 



1 2 3 4 5 6 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja dječjih igrališta 50.000,00 -36.300,00 -72,60 13.700,00 
323 Naknada za ureñenje voda 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
323 Dezinsekcija i deratizacija 150.000,00 -3.000,00 -2,00 147.000,00 
323 Ureñenje i održavanje javnih površina 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -13.700,00 -27,40 36.300,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -13.700,00 -27,40 36.300,00 
422 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene - dječja igrališta 50.000,00 -13.700,00 -27,40 36.300,00 
Aktivnost A100004 Čišćenje ulica i javnih površina 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 
3 Rashodi poslovanja 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 
32 Materijalni rashodi 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 
323 Komunalne usluge 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 
Aktivnost A100005 Održavanje vodoopskrbnih i objekata odvodnje 50.000,00 22.350,00 44,70 72.350,00 
Izvor  NAKNADA ZA PRIKLJUČAK NA KOMUNALNU INFRASTRUKTURU 50.000,00 22.350,00 44,70 72.350,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 22.350,00 44,70 72.350,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 22.350,00 44,70 72.350,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 50.000,00 22.350,00 44,70 72.350,00 
Aktivnost A100006 Ureñenje plaža 580.000,00 -27.000,00 -4,66 553.000,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 560.000,00 -23.500,00 -4,20 536.500,00 
3 Rashodi poslovanja 560.000,00 -23.500,00 -4,20 536.500,00 
32 Materijalni rashodi 560.000,00 -23.500,00 -4,20 536.500,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 
323 Komunalne usluge 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 
323 Ostale usluge 40.000,00 -23.500,00 -58,75 16.500,00 
Izvor  OSTALE TEKUĆE DONACIJE 20.000,00 -3.500,00 -17,50 16.500,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -3.500,00 -17,50 16.500,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 -3.500,00 -17,50 16.500,00 
323 Ostale usluge 20.000,00 -3.500,00 -17,50 16.500,00 
Aktivnost A100007 Prometna signalizacija(horizontalna, vertikalna i svjetleća) 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 
3 Rashodi poslovanja 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 
32 Materijalni rashodi 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 150.000,00 50.000,00 33,33 200.000,00 
Program 1008 Prostorno ureñenje i unapreñenje stanovanja 1.000.000,00 -140.000,00 -14,00 860.000,00 
Aktivnost A100001 Urbanistički planovi 600.000,00 -100.000,00 -16,67 500.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 600.000,00 -100.000,00 -16,67 500.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 600.000,00 -100.000,00 -16,67 500.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 600.000,00 -100.000,00 -16,67 500.000,00 
426 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 600.000,00 -100.000,00 -16,67 500.000,00 
Aktivnost A100002 Izrada katastra nekretnina 100.000,00 -20.000,00 -20,00 80.000,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 100.000,00 -20.000,00 -20,00 80.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -20.000,00 -20,00 80.000,00 



1 2 3 4 5 6 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -20.000,00 -20,00 80.000,00 
426 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 100.000,00 -20.000,00 -20,00 80.000,00 
Aktivnost A100003 Sanacija divljih odlagališta otpada 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 50.000,00 -20.000,00 -40,00 30.000,00 
Aktivnost A100004 Projekt ureñenja Luke Novalja 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
Izvor  PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
426 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
GLAVA  03   ODSJEK ZA EUROPSKE FONDOVE 4.402.500,00 -2.169.750,00 -49,28 2.232.750,00 
Program 1009 Promicanje gospodarskog i turističkog razvoja 3.680.000,00 -2.065.250,00 -56,12 1.614.750,00 
Aktivnost A100001 Vrtovi lunjskih maslina 2.000.000,00 -1.562.500,00 -78,13 437.500,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 360.000,00 -52.500,00 -14,58 307.500,00 
3 Rashodi poslovanja 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 
38 Ostali rashodi 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu - Maslinarska zadruga Lun 275.000,00 0,00 0,00 275.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 85.000,00 -52.500,00 -61,76 32.500,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 85.000,00 -52.500,00 -61,76 32.500,00 
421 Ostali grañevinski objekti 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
426 Projektna dokumentacija  -2.faza 35.000,00 -2.500,00 -7,14 32.500,00 
Izvor  OSTALE KAPITALNE DONACIJE 1.640.000,00 -1.510.000,00 -92,07 130.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.640.000,00 -1.510.000,00 -92,07 130.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.640.000,00 -1.510.000,00 -92,07 130.000,00 
421 Ostali grañevinski objekti 1.500.000,00 -1.500.000,00 -100,00 0,00 
426 Projektna dokumentacija 2. faza 140.000,00 -10.000,00 -7,14 130.000,00 
Aktivnost A100010 HotSpot Croatia - bežični internet 80.000,00 -40.000,00 -50,00 40.000,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
422 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Izvor  TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 
422 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene 40.000,00 -40.000,00 -100,00 0,00 
Kapitalni projekt K100001 Mediteranski vrt "Šumica" 100.000,00 -12.750,00 -12,75 87.250,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 100.000,00 -12.750,00 -12,75 87.250,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -12.750,00 -12,75 87.250,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -12.750,00 -12,75 87.250,00 
421 Ostali grañevinski objekti 100.000,00 -12.750,00 -12,75 87.250,00 



1 2 3 4 5 6 
Kapitalni projekt K100002 Kulturni centar Gozdenica 1.500.000,00 -450.000,00 -30,00 1.050.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 0,00 850.000,00 0,00 850.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 850.000,00 0,00 850.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 850.000,00 0,00 850.000,00 
421 Poslovni objekti 0,00 850.000,00 0,00 850.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
421 Poslovni objekti 500.000,00 -500.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 700.000,00 -500.000,00 -71,43 200.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 700.000,00 -500.000,00 -71,43 200.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 700.000,00 -500.000,00 -71,43 200.000,00 
421 Poslovni objekti 700.000,00 -500.000,00 -71,43 200.000,00 
Izvor  KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 
421 Poslovni objekti 300.000,00 -300.000,00 -100,00 0,00 
Program 1018 Zaštta okoliša 722.500,00 -104.500,00 -14,46 618.000,00 
Tekući projekt T000001 Poticanje energetske učinkovitosti u kućanstvima 722.500,00 -104.500,00 -14,46 618.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 55.500,00 40.500,00 72,97 96.000,00 
3 Rashodi poslovanja 55.500,00 40.500,00 72,97 96.000,00 
32 Materijalni rashodi 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 
323 Ostale usluge 0,00 40.000,00 0,00 40.000,00 
37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 
55.500,00 500,00 0,90 56.000,00 

372 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 55.500,00 500,00 0,90 56.000,00 
Izvor  OSTALE KAPITALNE DONACIJE 667.000,00 -145.000,00 -21,74 522.000,00 
3 Rashodi poslovanja 667.000,00 -145.000,00 -21,74 522.000,00 
32 Materijalni rashodi 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 
323 Ostale usluge 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 
37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 
667.000,00 -195.000,00 -29,24 472.000,00 

372 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 667.000,00 -195.000,00 -29,24 472.000,00 
GLAVA  04   ODSJEK ZA GOSPODARSTVO, GRADSKE NAKNADE I 
DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

9.411.500,00 1.300.400,00 13,82 10.711.900,00 

Program 1002 Upravljanje gradskom imovinom 50.000,00 36.000,00 72,00 86.000,00 
Aktivnost A100002 Izrada i implementacija GIS-a 50.000,00 36.000,00 72,00 86.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 50.000,00 36.000,00 72,00 86.000,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 36.000,00 72,00 86.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 36.000,00 72,00 86.000,00 
323 Ostale usluge 50.000,00 36.000,00 72,00 86.000,00 
Program 1009 Promicanje gospodarskog i turističkog razvoja 2.850.500,00 1.474.000,00 51,71 4.324.500,00 



1 2 3 4 5 6 
Aktivnost A100002 Master plan razvoj turizma 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
426 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Aktivnost A100003 Lokalni prijevoz 177.000,00 30.000,00 16,95 207.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 177.000,00 30.000,00 16,95 207.000,00 
3 Rashodi poslovanja 177.000,00 30.000,00 16,95 207.000,00 
32 Materijalni rashodi 142.000,00 30.000,00 21,13 172.000,00 
323 Usluge meñumjesnog prijevoza 142.000,00 30.000,00 21,13 172.000,00 
35 Subvencije 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
351 Rapska plovidba - sufinanciranje linije Lun - Rab 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
Aktivnost A100004 Potpora komunalnom društvu Arburoža 1.200.000,00 1.268.000,00 105,67 2.468.000,00 
Izvor  OSTALE KAPITALNE DONACIJE 1.200.000,00 1.268.000,00 105,67 2.468.000,00 
3 Rashodi poslovanja 1.200.000,00 1.268.000,00 105,67 2.468.000,00 
38 Ostali rashodi 1.200.000,00 1.268.000,00 105,67 2.468.000,00 
382 Kapitalna donacija za reciklažno dvorište 1.200.000,00 -92.000,00 -7,67 1.108.000,00 
382 Kapitalna donacija za komunalnu opremu i komunalno vozilo 0,00 1.360.000,00 0,00 1.360.000,00 
Aktivnost A100005 Financiranje udruga grañana 358.500,00 190.000,00 53,00 548.500,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 358.500,00 190.000,00 53,00 548.500,00 
Korisnik UDRUŽENJE OBRTNIKA NOVALJA 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
3 Rashodi poslovanja 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
38 Ostali rashodi 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
Korisnik UDRUGA IZNAJMLJIVAČA GRADA NOVALJE 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
3 Rashodi poslovanja 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
38 Ostali rashodi 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
Korisnik UDRUGA "LUNJSKI MASLINARI" 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Korisnik UDRUGA VINOGRADARA I VINARA "TEŽAK" 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Korisnik UDRUGA OVČARA I PROIZVOðAČA PAŠKOG SIRA "ZAGLAVA" 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Korisnik UDRUGA GRAðANA STARA NOVALJA 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 



1 2 3 4 5 6 
38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
Korisnik UDRUGA "PETIKAT" STARA NOVALJA 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Korisnik UDRUGA "VELI ŠKOJ" ZUBOVIĆI 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Korisnik KLASTER ZA TURIZAM I MASLINARSTVO 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Korisnik UDRUGA UMIROVLJENIKA NOVALJA 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
38 Ostali rashodi 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
Korisnik DRUŠTVO SLIJEPIH I SLABOVIDNIH LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Korisnik UHBVDR NOVALJA 50.000,00 20.000,00 40,00 70.000,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 20.000,00 40,00 70.000,00 
38 Ostali rashodi 50.000,00 20.000,00 40,00 70.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 20.000,00 40,00 70.000,00 
Korisnik UDRUGA DIJABETIČARA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 
3 Rashodi poslovanja 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 
38 Ostali rashodi 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 
381 Tekuće donacije u novcu 3.500,00 0,00 0,00 3.500,00 
Korisnik UDRUGA ROKERA NOVALJA 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Korisnik NK NOVALJA 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 
3 Rashodi poslovanja 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 
38 Ostali rashodi 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 0,00 50.000,00 0,00 50.000,00 
Korisnik DRUŠTVO ŠPORTSKE REKREACIJE "KISSA" 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 



1 2 3 4 5 6 
Korisnik RONILAČKI KLUB DUPIN 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Korisnik RONILAČKI KLUB AMFORA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Korisnik SRD LUC NOVALJA 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 
3 Rashodi poslovanja 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 
38 Ostali rashodi 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 
Korisnik LOVAČKO DRUŠTVO JAREBICA NOVALJA 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
38 Ostali rashodi 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
Aktivnost A100006 Razvoj poljoprivrede, malog i srednjeg poduzetništva 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 
3 Rashodi poslovanja 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 
35 Subvencije 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 
352 Potpora za poljoprivredu, obrt, malo i srednje poduzetništvo 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 
Aktivnost A100007 Djelatnost turističkih zajednica 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Korisnik TZ STARA NOVALJA 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
38 Ostali rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Aktivnost A100008 Turističke manifestacije 285.000,00 15.000,00 5,26 300.000,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 155.000,00 95.000,00 61,29 250.000,00 
3 Rashodi poslovanja 155.000,00 95.000,00 61,29 250.000,00 
32 Materijalni rashodi 100.000,00 127.000,00 127,00 227.000,00 
323 Ostale usluge-Akcije promidžbe turizma 100.000,00 127.000,00 127,00 227.000,00 
38 Ostali rashodi 55.000,00 -32.000,00 -58,18 23.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu - Izložba paške ovce i paškog sira 45.000,00 -32.000,00 -71,11 13.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu Lunjska maslinada 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Izvor  OSTALE TEKUĆE DONACIJE 130.000,00 -80.000,00 -61,54 50.000,00 
3 Rashodi poslovanja 130.000,00 -80.000,00 -61,54 50.000,00 
32 Materijalni rashodi 130.000,00 -80.000,00 -61,54 50.000,00 
323 Ostale usluge 130.000,00 -80.000,00 -61,54 50.000,00 
Aktivnost A100009 Potpora Lučkoj upravi Novalja 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
3 Rashodi poslovanja 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 



1 2 3 4 5 6 
38 Ostali rashodi 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
382 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 
Aktivnost A100012 Poticaji za stambeno zbrinjavanje deficitarnih zanimanja 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 
50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 

372 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Tekući projekt T100001 Smanjenje buke u zoni Zrće 30.000,00 71.000,00 236,67 101.000,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 30.000,00 71.000,00 236,67 101.000,00 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 71.000,00 236,67 101.000,00 
32 Materijalni rashodi 30.000,00 71.000,00 236,67 101.000,00 
323 Ostale usluge 30.000,00 71.000,00 236,67 101.000,00 
Program 1010 Promicanje kulture 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 
Aktivnost A100001 Financiranje udruga i projekata u kulturi 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 325.000,00 0,00 0,00 325.000,00 
Korisnik MATICA HRVATSKA NOVALJA 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
3 Rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
38 Ostali rashodi 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 
Korisnik KUD NOVALJA 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 
3 Rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 
38 Ostali rashodi 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 
Korisnik GALERIJA ERA NOVALJA 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
3 Rashodi poslovanja 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
38 Ostali rashodi 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
Program 1011 Istraživanje i zaštita arheološko i sakralne baštine 535.000,00 -92.000,00 -17,20 443.000,00 
Aktivnost A100001 Zaštita podvodne kulturne baštine 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
32 Materijalni rashodi 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 
Aktivnost A100002 Rimski akvadukt - Talijanova buža 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 20.000,00 -10.000,00 -50,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -10.000,00 -50,00 10.000,00 
32 Materijalni rashodi 20.000,00 -10.000,00 -50,00 10.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 20.000,00 -10.000,00 -50,00 10.000,00 
Izvor  TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 100.000,00 10.000,00 10,00 110.000,00 
3 Rashodi poslovanja 100.000,00 10.000,00 10,00 110.000,00 
32 Materijalni rashodi 100.000,00 10.000,00 10,00 110.000,00 



1 2 3 4 5 6 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 100.000,00 10.000,00 10,00 110.000,00 
Aktivnost A100003 Crkvica Sveti Juraj 150.000,00 -70.000,00 -46,67 80.000,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 50.000,00 -10.000,00 -20,00 40.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -10.000,00 -20,00 40.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 -10.000,00 -20,00 40.000,00 
451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 50.000,00 -10.000,00 -20,00 40.000,00 
Izvor  TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 100.000,00 -60.000,00 -60,00 40.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -60.000,00 -60,00 40.000,00 
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00 -60.000,00 -60,00 40.000,00 
451 Dodatna ulaganja na grañevinskim objektima 100.000,00 -60.000,00 -60,00 40.000,00 
Aktivnost A100004 Zaštita kompleksnog arheološkog nalazišta Caska 150.000,00 -30.000,00 -20,00 120.000,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Izvor  TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 100.000,00 -30.000,00 -30,00 70.000,00 
3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -30.000,00 -30,00 70.000,00 
32 Materijalni rashodi 100.000,00 -30.000,00 -30,00 70.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 100.000,00 -30.000,00 -30,00 70.000,00 
Aktivnost A100005 Tunera u Caski 100.000,00 -60.000,00 -60,00 40.000,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 40.000,00 -20.000,00 -50,00 20.000,00 
3 Rashodi poslovanja 40.000,00 -20.000,00 -50,00 20.000,00 
32 Materijalni rashodi 40.000,00 -20.000,00 -50,00 20.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 40.000,00 -20.000,00 -50,00 20.000,00 
Izvor  TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 60.000,00 -40.000,00 -66,67 20.000,00 
3 Rashodi poslovanja 60.000,00 -40.000,00 -66,67 20.000,00 
32 Materijalni rashodi 60.000,00 -40.000,00 -66,67 20.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 60.000,00 -40.000,00 -66,67 20.000,00 
Aktivnost A100006 Arheološki radovi i dokumentacija na brdu Košljun 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 
32 Materijalni rashodi 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 
323 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 
Aktivnost A100007 Antički kamenolom - Rimska kava 0,00 23.000,00 0,00 23.000,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00 
3 Rashodi poslovanja 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00 
32 Materijalni rashodi 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 13.000,00 0,00 13.000,00 
Izvor  TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 
32 Materijalni rashodi 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 



1 2 3 4 5 6 
Aktivnost A100008 Antički brodolom u uvali Vlaška mala 0,00 15.000,00 0,00 15.000,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
3 Rashodi poslovanja 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
32 Materijalni rashodi 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 
Izvor  TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 
32 Materijalni rashodi 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 
323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 0,00 10.000,00 0,00 10.000,00 
Program 1012 Donacije vjerskim zajednicama 557.000,00 0,00 0,00 557.000,00 
Aktivnost A100001 Župa sv. Katarine Novalja 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
3 Rashodi poslovanja 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
38 Ostali rashodi 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 
382 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 
Aktivnost A100002 Župa sv. Anñela čuvara Lun 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00 
3 Rashodi poslovanja 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00 
38 Ostali rashodi 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 92.000,00 0,00 0,00 92.000,00 
Aktivnost A100003 Župa Barbati 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 
3 Rashodi poslovanja 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 
38 Ostali rashodi 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 155.000,00 0,00 0,00 155.000,00 
Aktivnost A100004 Časne sestre Franjevke 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
38 Ostali rashodi 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 
Aktivnost A100005 Župski Caritas 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 
Program 1013 Razvoj sporta i rekreacije 600.000,00 -65.000,00 -10,83 535.000,00 
Aktivnost A100002 Financiranje Zajednice sportova Grada Novalje 600.000,00 -65.000,00 -10,83 535.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 600.000,00 -65.000,00 -10,83 535.000,00 
3 Rashodi poslovanja 600.000,00 -65.000,00 -10,83 535.000,00 
38 Ostali rashodi 600.000,00 -65.000,00 -10,83 535.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 600.000,00 -65.000,00 -10,83 535.000,00 



1 2 3 4 5 6 
Program 1014 Socijalna skrb 530.000,00 -50.000,00 -9,43 480.000,00 
Aktivnost A100001 Socijalna zaštita grañana 530.000,00 -50.000,00 -9,43 480.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 438.500,00 -100.000,00 -22,81 338.500,00 
3 Rashodi poslovanja 438.500,00 -100.000,00 -22,81 338.500,00 
37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 
388.500,00 -50.000,00 -12,87 338.500,00 

372 Jednokratna naknada za novoroñenče 130.000,00 -10.000,00 -7,69 120.000,00 
372 Sufinanciranje troškova djece s poteškoćama u razvoju 30.000,00 5.000,00 16,67 35.000,00 
372 Dječji pokloni za sv. Nikolu 30.000,00 5.000,00 16,67 35.000,00 
372 Pomoć obiteljima i kućanstvima 198.500,00 -50.000,00 -25,19 148.500,00 
38 Ostali rashodi 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
382 Stambeno zbrinjavanje invalida Domovinskog rata 50.000,00 -50.000,00 -100,00 0,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 91.500,00 50.000,00 54,64 141.500,00 
3 Rashodi poslovanja 91.500,00 50.000,00 54,64 141.500,00 
37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 
91.500,00 50.000,00 54,64 141.500,00 

372 Pomoć obiteljima i kućanstvima 91.500,00 50.000,00 54,64 141.500,00 
Program 1015 Zdravstvo 315.000,00 15.000,00 4,76 330.000,00 
Aktivnost A100001 Dom zdravlja Novalja 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
3 Rashodi poslovanja 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
38 Ostali rashodi 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
Aktivnost A100002 Financiranje Hitne medicinske pomoći 200.000,00 20.000,00 10,00 220.000,00 
Izvor  PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH (UPRAVNIH) PRISTOJBI 40.000,00 20.000,00 50,00 60.000,00 
3 Rashodi poslovanja 40.000,00 20.000,00 50,00 60.000,00 
38 Ostali rashodi 40.000,00 20.000,00 50,00 60.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 40.000,00 20.000,00 50,00 60.000,00 
Izvor  OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
3 Rashodi poslovanja 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
38 Ostali rashodi 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 
Aktivnost A100003 Crveni križ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Izvor  OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
381 Tekuće donacije u novcu 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 
Aktivnost A100005 Prevencija ovisnosti 15.000,00 -5.000,00 -33,33 10.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 15.000,00 -5.000,00 -33,33 10.000,00 
3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -5.000,00 -33,33 10.000,00 
32 Materijalni rashodi 15.000,00 -5.000,00 -33,33 10.000,00 
323 Ostale usluge 15.000,00 -5.000,00 -33,33 10.000,00 



1 2 3 4 5 6 
Program 1016 Obrazovanje 860.000,00 -63.000,00 -7,33 797.000,00 
Aktivnost A100001 Studentske stipendije 323.000,00 -35.000,00 -10,84 288.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 323.000,00 -35.000,00 -10,84 288.000,00 
3 Rashodi poslovanja 323.000,00 -35.000,00 -10,84 288.000,00 
37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 
323.000,00 -35.000,00 -10,84 288.000,00 

372 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 323.000,00 -35.000,00 -10,84 288.000,00 
Aktivnost A100002 Sufinanciranje udžbenika učenika osnovne škole 87.000,00 -32.000,00 -36,78 55.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 87.000,00 -32.000,00 -36,78 55.000,00 
3 Rashodi poslovanja 87.000,00 -32.000,00 -36,78 55.000,00 
37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 
87.000,00 -32.000,00 -36,78 55.000,00 

372 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 87.000,00 -32.000,00 -36,78 55.000,00 
Aktivnost A100003 Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 90.000,00 4.000,00 4,44 94.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 90.000,00 4.000,00 4,44 94.000,00 
3 Rashodi poslovanja 90.000,00 4.000,00 4,44 94.000,00 
37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 

naknade 
90.000,00 4.000,00 4,44 94.000,00 

372 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 90.000,00 4.000,00 4,44 94.000,00 
Aktivnost A100004 Sufinanciranje programa glazbene škole 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
3 Rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
32 Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 
Aktivnost A100005 OŠ A.G.Matoš Novalja - financiranje iznad standarda 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 
3 Rashodi poslovanja 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 
366 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
366 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 
PRORAČUNSKI KORISNIK  26741   DJEČJI VRTIĆ CARIĆ 1.530.000,00 0,00 0,00 1.530.000,00 
Program 1017 Predškolski odgoj 1.530.000,00 0,00 0,00 1.530.000,00 
Aktivnost A100001 Djelatnost dječjeg vrtića Carić 1.530.000,00 0,00 0,00 1.530.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 1.530.000,00 0,00 0,00 1.530.000,00 
Korisnik DJEČJI VRTIĆ CARIĆ NOVALJA 1.530.000,00 0,00 0,00 1.530.000,00 
3 Rashodi poslovanja 1.530.000,00 0,00 0,00 1.530.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 1.488.000,00 0,00 0,00 1.488.000,00 
311 Plaće za redovan rad 1.246.500,00 -5.000,00 -0,40 1.241.500,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 25.000,00 5.000,00 20,00 30.000,00 
313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 194.000,00 0,00 0,00 194.000,00 
313 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 22.500,00 0,00 0,00 22.500,00 
32 Materijalni rashodi 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 



1 2 3 4 5 6 
321 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 42.000,00 0,00 0,00 42.000,00 
PRORAČUNSKI KORISNIK  28516   GRADSKA KNJIŽNICA 173.000,00 0,00 0,00 173.000,00 
Program 1010 Promicanje kulture 173.000,00 0,00 0,00 173.000,00 
Aktivnost A100002 Djelatnost Gradske knjižnice 173.000,00 0,00 0,00 173.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 173.000,00 0,00 0,00 173.000,00 
Korisnik GRADSKA KNJIŽNICA NOVALJA 173.000,00 0,00 0,00 173.000,00 
3 Rashodi poslovanja 148.000,00 0,00 0,00 148.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 113.000,00 0,00 0,00 113.000,00 
311 Plaće za redovan rad 96.000,00 0,00 0,00 96.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 1.000,00 200,00 20,00 1.200,00 
313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 14.000,00 0,00 0,00 14.000,00 
313 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 2.000,00 -200,00 -10,00 1.800,00 
32 Materijalni rashodi 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 
422 Uredska oprema i namještaj 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
424 Knjige 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 
PRORAČUNSKI KORISNIK  43360   CENTAR ZA KULTURU 762.000,00 30.000,00 3,94 792.000,00 
Program 1010 Promicanje kulture 762.000,00 30.000,00 3,94 792.000,00 
Aktivnost A100003 Djelatnost Centra za kulturu 342.000,00 0,00 0,00 342.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 342.000,00 0,00 0,00 342.000,00 
Korisnik CENTAR ZA KULTURU GRADA NOVALJE 342.000,00 0,00 0,00 342.000,00 
3 Rashodi poslovanja 342.000,00 0,00 0,00 342.000,00 
31 Rashodi za zaposlene 317.000,00 -1.000,00 -0,32 316.000,00 
311 Plaće za redovan rad 270.000,00 -4.000,00 -1,48 266.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 3.000,00 500,00 16,67 3.500,00 
313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 40.000,00 1.500,00 3,75 41.500,00 
313 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 4.000,00 1.000,00 25,00 5.000,00 
32 Materijalni rashodi 25.000,00 1.000,00 4,00 26.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 1.000,00 4,00 26.000,00 
Aktivnost A100004 Sredstva za kulturne manifestacije 420.000,00 30.000,00 7,14 450.000,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 420.000,00 30.000,00 7,14 450.000,00 
Korisnik CENTAR ZA KULTURU GRADA NOVALJE 420.000,00 30.000,00 7,14 450.000,00 
3 Rashodi poslovanja 420.000,00 30.000,00 7,14 450.000,00 
32 Materijalni rashodi 420.000,00 30.000,00 7,14 450.000,00 
323 Ostale usluge 330.000,00 30.000,00 9,09 360.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 
PRORAČUNSKI KORISNIK  46157  GRADSKI MUZEJ 324.000,00 15.400,00 4,75 339.400,00 
Program 1010 Promicanje kulture 324.000,00 15.400,00 4,75 339.400,00 
Aktivnost A100005 Djelatnost Gradskog muzeja 324.000,00 15.400,00 4,75 339.400,00 
Izvor  PRIHODI OD POREZA 324.000,00 15.400,00 4,75 339.400,00 



1 2 3 4 5 6 
Korisnik GRADSKI MUZEJ NOVALJA 324.000,00 15.400,00 4,75 339.400,00 
3 Rashodi poslovanja 319.000,00 15.400,00 4,83 334.400,00 
31 Rashodi za zaposlene 269.000,00 5.400,00 2,01 274.400,00 
311 Plaće za redovan rad 235.000,00 0,00 0,00 235.000,00 
312 Ostali rashodi za zaposlene 2.000,00 400,00 20,00 2.400,00 
313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 29.000,00 4.000,00 13,79 33.000,00 
313 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 3.000,00 1.000,00 33,33 4.000,00 
32 Materijalni rashodi 50.000,00 10.000,00 20,00 60.000,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 10.000,00 20,00 60.000,00 
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 
422 Uredska oprema i namještaj 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

      

Članak 3. 
     Ove I Izmjene i dopune Proračuna Grada Novalje za 2015. godinu stupaju na snagu prvog dana od dana objave, a objavit će se u „Županijskom glasniku“  Ličko-
senjske županije. 
 
KLASA: 400-06/15-01/04 
URBROJ: 2125/06-02/02-15-01 
Novalja, 4. studenoga 2015. god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Ljubomir Kurilić, dipl.oec., v.r. 

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
I IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA GRADA NOVALJE ZA 2015. GODINU PO FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

 
Račun i naziv računa 

  
Opće javne 
službe 

 
 Obrana 

 
 Javni red i 
sigurnost 

 
 Ekonomski 
poslovi 

 
 Zaštita 
okoliša 

 Stambeni i 
zajednički 
objekti 

 
Zdravstvo 

Rekreacija 
kultura i 
religija 

 
Obrazovanje 

 
Socijalna 
zaštita 

 
 Ukupno 

 9.676.294,48           - 1.847.000,00 12.321.250,00 3.974.350,00 13.796.000,00 330.000,00 5.314.400,00 2.827.000,00 530.000,00 50.616.294,48 
31   Rashodi za zaposlene 3.961.000,00           -           -           -           -           -           - 703.400,00 1.488.000,00           - 6.152.400,00 
311  Plaće (Bruto) 3.346.000,00           -           -           -           -           -           - 597.000,00 1.241.500,00           - 5.184.500,00 
312  Ostali rashodi za zaposlene 55.000,00           -           -           -           -           -           - 7.100,00 30.000,00           - 92.100,00 
313  Doprinosi na plaće 560.000,00           -           -           -           -           -           - 99.300,00 216.500,00           - 875.800,00 
32   Materijalni rashodi 3.550.744,48           - 406.000,00 1.796.000,00 1.946.350,00 5.411.700,00 10.000,00 934.000,00 82.000,00           - 14.136.794,48 
321  Naknade troškova zaposlenima 309.000,00           - 20.000,00           -           -           -           -           - 42.000,00           - 371.000,00 
322  Rashodi za materijal i energiju 540.000,00           -           -           -           - 1.050.000,00           -           -           -           - 1.590.000,00 
323  Rashodi za usluge 1.756.544,48           - 149.000,00 1.751.000,00 1.946.350,00 4.104.700,00 10.000,00 723.000,00           -           - 10.440.594,48 
324  Naknade troškova osobama  
         izvan radnog odnosa 

46.200,00           -           -           -           -           -           -           -           -           - 46.200,00 

329  Ostali nespomenuti rashodi  
         poslovanja 

899.000,00           - 237.000,00 45.000,00           - 257.000,00           - 211.000,00 40.000,00           - 1.689.000,00 

34   Financijski rashodi           -           -           - 126.000,00           -           -           -           -           -           - 126.000,00 



 
Račun i naziv računa 

  
Opće javne 
službe 

 
 Obrana 

 
 Javni red i 
sigurnost 

 
 Ekonomski 
poslovi 

 
 Zaštita 
okoliša 

 Stambeni i 
zajednički 
objekti 

 
Zdravstvo 

Rekreacija 
kultura i 
religija 

 
Obrazovanje 

 
Socijalna 
zaštita 

 
 Ukupno 

342  Kamate za primljene kredite i  
         zajmove 

          -           -           - 86.000,00           -           -           -           -           -           - 86.000,00 

343  Ostali financijski rashodi           -           -           - 40.000,00           -           -           -           -           -           - 40.000,00 
35   Subvencije           -           -           - 535.000,00           -           -           -           -           -           - 535.000,00 
351  Subvencije trgovačkim društvima 
         u javnom sektoru 

          -           -           - 35.000,00           -           -           -           -           -           - 35.000,00 

352  Subvencije trgovačkim društvima, 
         poljoprivrednicima i obrtnicima  
         izvan javnog sektora 

          -           -           - 500.000,00           -           -           -           -           -           - 500.000,00 

36   Pomoći dane u inozemstvo i 
unutar općeg proračuna 

83.000,00           -           -           -           -           -           -           - 320.000,00           - 403.000,00 

363  Pomoći unutar općeg proračuna 83.000,00           -           -           -           -           -           -           -           -           - 83.000,00 
366  Pomoći proračunskim korisnicima 
         drugih proračuna 

          -           -           -           -           -           -           -           - 320.000,00           - 320.000,00 

37   Naknade grañanima i  
       kućanstvima na temelju  
       osiguranja i druge naknade 

          -           -           - 50.000,00 528.000,00           -           -           - 437.000,00 480.000,00 1.495.000,00 

372  Ostale naknade grañanima i  
         kućanstvima iz proračuna 

          -           -           - 50.000,00 528.000,00           -           -           - 437.000,00 480.000,00 1.495.000,00 

38   Ostali rashodi 127.800,00           - 1.411.000,00 3.514.500,00           -           - 320.000,00 1.417.000,00           - 50.000,00 6.840.300,00 
381  Tekuće donacije 127.800,00           - 826.000,00 896.500,00           -           - 320.000,00 1.247.000,00           -           - 3.417.300,00 
382  Kapitalne donacije           -           - 585.000,00 2.618.000,00           -           -           - 170.000,00           - 50.000,00 3.423.000,00 
41    Rashodi za nabavu neproi- 

zvedene dugotrajne imovine 
1.620.000,00           -           -           -           -           -           -           -           -           - 1.620.000,00 

411  Materijalna imovina – prirodna 
         bogatstva 

1.550.000,00           -           -           -           -           -           -           -           -           - 1.550.000,00 

412  Nematerijalna imovina 70.000,00           -           -           -           -           -           -           -           -           - 70.000,00 
42   Rashodi za nabavu proizvedene 
       dugotrajne imovine 

333.750,00           - 30.000,00 6.299.750,00 1.500.000,00 8.203.300,00           - 2.180.000,00           -           - 18.546.800,00 

421  Grañevinski objekti           -           -           - 4.987.250,00 1.000.000,00 7.672.000,00           - 2.150.000,00           -           - 15.809.250,00 
422  Postrojenja i oprema 85.000,00           - 30.000,00           -           - 201.300,00           - 10.000,00           -           - 326.300,00 
424  Knjige, umjetnička djela i ostale 
         izložbene vrijednosti 

          -           -           -           -           -           -           - 20.000,00           -           - 20.000,00 

426  Nematerijalna proizvedena 
         imovina 

248.750,00           -           - 1.312.500,00 500.000,00 330.000,00           -           -           -           - 2.391.250,00 

45   Rashodi za dodatna ulaganja  
        na nefinancijskoj imovini 

          -           -           -           -           - 181.000,00           - 80.000,00 500.000,00           - 761.000,00 

451  Dodatna ulaganja na  
        grañevinskim objektima 

          -           -           -           -           - 181.000,00           - 80.000,00 500.000,00           - 761.000,00 

 
 

 
 
 
 



Stranica 1091     Županijski glasnik                  Broj 21/15 
 

O B R A Z L O Ž E N J E  
uz  I  Izmjene i dopune  

Proračuna Grada Novalje za 2015. godinu 
 

     Prijedlog I Izmjene i dopune Proračuna Grada No-
valje za 2015. godinu sastavljen je na temelju 
Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 
136/12 i 15/15) i Pravilnika o proračunskom raču-
novodstvu i računskom planu („Narodne novine“ broj 
124/14). 
     Proračun Grada Novalje za 2015. godinu usvojen 
je na sjednici Gradskog vijeća Grada Novalje od 19. 
prosinca 2014. godine, sa planiranim prihodima i 
primicima, te rashodima i izdacima u iznosu od 
49.500.000,00 kn. 
     Izmjenom Proračuna Grada Novalje za 2015. 
predložen je iznos od 45.000.000,00 kn prihoda i 
primitaka, 1.145.294,48 kn prenesenog viška iz 2014. 
godine i 45.145.294,48 kn rashoda i izdataka.  
     Prijedlog I Izmjena i dopuna Proračuna sastavljen 
je prvenstveno radi usklañenja prihoda i rashoda 
proračuna s dosadašnjim ostvarenjem te očekivanom 
realizacijom do kraja proračunske godine. 
     Predložene su izmjene na slijedeći način: 
 

     Na prihodovnoj strani: 
  

     Prihodi se smanjuju za 4.500.000,00 kn, a do zna-
čajnih promjena je došlo na slijedećim stavkama: 
 

- Prihodi od poreza povećavaju  se za 
1.800.000,00 kn, a to je povećanje uglavnom 
na stavci poreza na promet nekretnina koji 
povećavamo za 1.700.000,00 kn i planiramo u 
iznosu od 5.700.000,00 na temelju dosada-
šnjeg ostvarenja. 

- Opći prihodi i primici se smanjuju za 
684.000,00 kn, a smanjenje je najveće na sta-
vci prihoda od zakupa nekretnina zbog odgo-
ñenog priznavanja prihoda od višegodišnjeg 
najma nekretnine. 

- Prihodi od komunalnog doprinosa povećavaju 
se za 800.000,00 kn i planiraju u iznosu od 
8.500.000,00 kn temeljem dosadašnjeg ostva-
renja, pokrenutih postupaka naplate potra-
živanja putem odvjetničkog ureda, kao i brojnih 
prijedloga za prebijanjem sa kupoprodajnim 
ugovorima za zemljište za putove. 

- Ostali prihodi za posebne namjene se sma-
njuju za 1.036.000,00 kn od čega je najveće 
smanjenje na stavci naknada za koncesije koje 
prihode smanjujemo za 800.000,00 kn na 
temelju dosadašnjeg ostvarenja, kao i činje-
nice da je zemljište dano tvrtki Hadria u više-
godišnji zakup a prihod od tog zakupa se knjiži 
s odgodom u svakoj godini za vrijeme trajanja 
zakupa. 

- Kapitalne pomoći iz državnog proračuna bile 
su planirane sa 1.300.000,00 kn i to: 
800.000,00 kn kao sredstva EU pomoći za 
projekte dječjeg vrtića i Kulturnog centra Go-
zdenica – ista ne mogu biti realizirana jer još 
nije raspisan natječaj na koji bi se kandidirali 
navedeni projekti 500.000,00 kn bilo je predvi-
ñeno sudjelovanje Ministarstva prometa u 
izradi prometne studije ali isto nije realizirano. 

Ovim izmjenama na stavci kapitalne pomoći iz 
državnog proračuna predviñamo sa 
1.000.000,00 kn prihoda od poreza na doho-
dak za kapitalne projekte na otocima, a koji se 
od 1.01.2015. godine evidentiraju kao kapi-
talna pomoć iz državnog proračuna, a ne više 
kao prihod od poreza na dohodak. 

- Ostale kapitalne donacije bile su predviñene 
sa 7.917.000,00 kn, a ovim ih izmjenama sma-
njujemo za 3.920.000,00 kn. 
Kapitalna donacija za realizaciju II faze pro-
jekta Vrtovi Lunjskih maslina koja je planirana 
sa 1.500.000,00 kn bit će realizirana 2016. 
godine ali ne kroz gradski proračun. Temeljem 
sklopljenog Ugovora izmeñu Grada Novalje – 
Javne ustanove za upravljanje za-štićenim 
područjem Ličko-senjske županije i Ministar-
stva zaštite okoliša nositelj spomenute inve-
sticije je javna ustanova a projekt se financira 
bespovratnim sredstvima Svjetske banke. 
Projekt Sanacija deponije smeća Caska je tre-
nutno u fazi potpisivanja ugovora sa izvoña-
čem radova te očekujemo da će do kraja 
godine biti realizirana potpora Fonda za zaštitu 
okoliša za taj projekt u iznosu od 750.000,00 
kn. 
Potpora Fonda za zaštitu okoliša za odreñene 
projekte Grada i Arburože bila je predviñena 
sa 2.667.000,00 kn (reciklažno dvorište, 
projekti energetske učinkovitosti u kućanstvi-
ma, javna rasvjeta). Ovim izmjenama pove-
ćavamo potporu Fonda za 580.000,00 kn jer je 
s istim potpisan ugovor o  financiranju nabave 
komunalnog vozila i opreme za trgovačko 
društvo Arburoža. 

- Prihode od prodaje zemljišta smanjujemo ovim 
izmjenama za 800.000,00 kn jer nisu 
realizirane predviñene prodaje zemljišta. 

 
     Na rashodovnoj strani: 

 
     Rashodi proračuna se smanjuju za 3.354.705,52 
kn jer se dio rashoda pokriva prenesenim viškom 
prihoda iz 2014. godine u iznosu od 1.145.294,48 kn, 
a pojedine pozicije se povećavaju ili umanjuju u 
odnosu na realizaciju i mogućnosti proračuna. 
Predložene su slijedeće izmjene: 

 

- Razdjel 001 GRADSKO VIJEĆE se neznatno 
smanjuje za 10.000,00 kn 

- U Razdjelu 002 UPRAVNI ODJEL ZA 
POSLOVE GRADONAČELNIKA I GRAD-
SKOG VIJEĆA planirano je ukupno povećanje 
za 1.401.250,00 kn i to kroz: 
 

     Glava 01 MJESNI ODBORI gdje se rashodi 
povećavaju za 246.000,00 kn  i to kod MO Stara 
Novalja za 106.000,00 kn. 
 

     MO Metajna za 100.000,00 kn 
     MO Zubovići za 5.000,00 kn 
     MO Kustići za 35.000,00 kn. 

 
     Glava 02 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRA-
DONAČELNIKA I GRADSKOG VIJEĆA  gdje  se ras- 
 



Broj 21/15     Županijski glasnik            Stranica 1092 
 
hodi povećavaju za 1.155.250,00 kn i to na slijedećim 
aktivnostima i projektima: 
 

     Redovno održavanje: rashodi se povećavaju za 
80.000,00 kn. 
     Nabava dugotrajne imovine: rashodi se poveća-
vaju za 53.750,00 kn. 
     Otkup zemljišta: rashodi se povećavaju za 
800.000,00 kn i to na stavci otkupa zemljišta za 
putove (najvećim djelom prebijanje sa komunalnim 
doprinosom). 
     Vatrogasna zajednica p redviña se povećanje ras-
hoda za 175.000,00 kn. 
     MUP- sufinanciranje po sporazumu: rashodi se 
povećavaju za 37.000,00 kn i planiraju u iznosu od 
237.000,00 kn a odnose se na financiranje smještaja 
sezonskih policajaca. 
     Ažuriranje planova zaštite i spašavanja predviña 
se povećanje rashoda za 12.000,00 kn. 
     Certifikacija sustava upravljanja prema EN ISO 
9001: smanjenje rashoda za 2.500,00 kn. 

 
- U Razdjelu 003 UPRAVNI ODJEL ZA PO-

SLOVE LOKALNE SAMOUPRAVE I UPRA-
VE  planirano je ukupno smanjenje rashoda i 
izdataka za 4.745.955,52 kn, kroz: 

 

     Glava 01 ODSJEK ZA PRORAČUN I FINANCIJE  
gdje se rashodi povećavaju za 192.044,48 kn i to na 
slijedećim aktivnostima i projektima: 
 

     Zajednički troškovi upravnih odjela i gradonačeln-
ika gdje se rashodi povećavaju za 213.044,48 kn. 
     Financijski rashodi se smanjuju za 7.000,00 kn. 
     Otplata obveza po kreditu PBZ :rashodi se 
smanjuju za 14.000,00 kn (kamate). 

 
     Glava 02 ODSJEK ZA PROSTORNO UREðENJE 
I KOMUNALNI SUSTAV 
 

     U ovom se Odsjeku ukupni rashodi smanjuju za 
4.068.650,00 kn i to na slijedećim projektima i akti-
vnostima: 
 

     Izgradnja cesta i pripadajuće infrastrukture: rasho-
di se smanjuju za 400.000,00 kn jer se nije realizirala 
izrada prometne studije uslijed izostanka sufinan-
ciranja iste  iz državnog proračuna. 
     Rashodi za izgradnju mreže javne rasvjete se 
smanjuju za 110.000,00 kn. 
     Rashodi zaTrg Alojzija Stepinca povećavaju se za 
600.000,00 kn i planiraju u iznosu od 5.400.000,00 
kn kojim se iznosom financiraju slijedeće stavke: 
 

     Vrijednost osnovnog ugovora je 4.570.000,00 + 
predviñeni anex u iznosu 60.000,00 kn. 
     Stručni nadzor: 140.000,00 kn. 
     Projektantski nadzo  :75.000,00 kn. 
     Arheološki nadzor: 35.000,00 kn. 
     Ispust oborinske odvodnje u more: 315.000,00 kn 
+ dodatne rešetke i kamen 40.000,00 kn. 
     Nabava elektro kabela za spuštanje niskonapon-
ske mreže pod zemlju: 75.000,00 kn. 
     Nabava kamenog postolja za kip 30.000,00 kn. 
     Nabava i ugradnja česme 40.000,00 kn. 
     Nabava digitalnih vodomjera 20.000,00 kn. 
     Projekt Odlagalište otpada Caska – ureñenje i za-
tvaranje  bio je predviñen sa 5.000.000,00 kn, ali se 

do kraja godine očekuju rashodi do 1.000.000,00 kn 
(od čega Fond financira 750.000,00 kn). 
     Dječji vrtić – dogradnja objekta – projekt je bio 
predviñen za prijavu na natječaj EU fondova ali do 
sada nisu raspisani natječaji te se ne očekuje u ovoj 
godini niti rashoda po istom. 
     Ureñenje sportskih terena: rashodi su povećani za 
50.000,00 kn (teniski tereni). 
     Dodatna ulaganja na Trgu Bazilike i Trgu Loža –
predviña se povećanje rashoda za 31.000,00 kn. 
     Rashodi za poslovni prostor u Dalmatinskoj 19 se 
povećavaju za 100.000,00 kn Jer je dijelom otkup od 
bivših vlasnika realiziran u ovoj godini (a bio je pla-
niran u prošloj) kada su sklopljene nagodbe/ugovori s 
istima. 
     Rashodi za održavanje prometnih i pješačkih po-
vršina povećavaju se za 178.000,00 kn. 
     Rashodi za ele energiju i održavanje javne ra-
svjete se povećavaju za 50.000,00 kn. 
     Rashodi za održavanje javnih, zelenih i cvjetnih 
površina se povećavaju za 27.000,00 kn. 
     Rashodi za održavanje vodoopskrbnih i objekata 
odvodnje se povećavaju za 22.350,00 kn, dok se 
rashodi za ureñenje plaža smanjuju za 27.000,00 kn. 
     Rashodi za prometnu signalizaciju (horizontalna, 
vertikalna i svjetleća) se povećavaju za 50.000,00 kn. 
     Rashodi za urbanističke planove se smanjuju za 
100.000,00 kn, za katastar nekretnina za 20.000,00 
kn te za sanaciju divljih odlagališta otpada za 
20.000,00 kn. 

 
     Glava 03 ODSJEK ZA EUROPSKE FONDOVE 
 

     U ovom odsjeku rashodi se smanjuju za  
2.169.750,00 kn i to na slijedećim aktivnostima i pro-
jektima: 
     Vrtovi Lunjskih maslina: rashodi se smanjuju za 
1.562.500,00 kn zbog nerealiziranja  II faze projekta 
(realizacija projekta je u 2016.godini preko Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim područjem Ličko-
senjske županije). 
     Rashodi za HotSpot Croatia -bežični Internet  se 
smanjuju za 40.000,00 kn jer je izostala potpora 
Ministarstva turizma. 
     Rashodi za projekt Mediteranski vrt Šumica se 
smanjuju ta 12.750,00 kn. 
     Rashodi za projekt Kulturni centar Gozdenica se 
smanjuju za 450.000,00 kn jer isti projekt čeka 
raspisivanje natječaja EU fondova na koji bi se 
kandidirao. 

 
     Glava 04 ODSJEK ZA GOSPODARSTVO, GRA-
DSKE NAKNADE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
 

     U ovom Odsjeku se ukupni rashodi povećavaju za 
1.300.400,00 kn i to na slijedećim aktivnostima: 
     Izrada i implementacija GIS-a rashodi se poveća-
vaju za 36.000,00 kn a odnose se na GIS bazu 
podataka javne rasvjete. 
     Master plan razvoja turizma: bili su predviñeni 
rashodi u iznosu od 50.000,00 kn ali isti neće biti rea-
lizirani ove godine pa se niti ne predviñaju u ovim 
Izmjenama. 
     Rashodi za lokalni prijevoz se povećavaju za 
30.000,00 kn. 
 



Stranica 1093     Županijski glasnik                  Broj 21/15 
 
     Potpora komunalnom društvu Arburoža se pove-
ćava za 1.268.000,00 i previña u iznosu od 
2.468.000,00 kn, a odnosi se na sredstva Fonda za 
zaštitu okoliša.  
     Rashodi za financiranje udruga grañana se pove-
ćavaju za 190.000,00 kn a do promjena je došlo  kod 
UHBVDR Novalja kojoj se poveća donacija za 
20.000,00 kn, zatim kod NK Novalja kojemu se uz 
sredstva koja dobiva preko Zajednice sportova pre-
dviñaju i dodatna sredstva za opremu u iznosu od 
50.000,00 kn, te SRD LUC Novalja koji do sada nije 
pristupio Zajednici sportova te mu se sredstva  za 
ovu godinu u iznosu od 120.000,00 kn dodjeljuju 
ovom donacijom. 
     Rashodi za turističke manifestacije se povećavaju 
za 15.000,00 kn. 
     Poticaji za stambeno zbrinjavanje deficitarnih za-
nimanja nisu do sada realizirani, niti se očekuje 
realizacija istih do kraja godine pa se ovim Izmje-
nama niti ne planiraju. 

     Rashod za Smanjenje buke u zoni Zrće se pove-
ćavaju za 71.000,00 kn. 
     Program Istraživanja i zaštite arheološke i sakra-
lne baštine se smanjuje za 92.000,00 kn ovisno o 
odobrenim sredstvima za projekte od strane Ministar-
stva kulture. 
     Rashodi za Financiranje Zajednice sportova grada 
Novalje se smanjuju za 65.000,00 kn (SRD LUC nije 
pristupio Zajednici te se sredstva u iznosu od 
120.000,00 kuna predviñaju kroz direktnu donaciju 
SRD LUC-u , dok se  sredstva za potrebe Zajednice 
sportova povećavaju za 55.000,00 kn). 
     Program Socijalne skrbi se smanjuje za 50.000,00 
kn, dok se program Zdravstva povećava za 
15.000,00 kn, a rashodi u Programu obrazovanja se 
smanjuju za 63.000,00 kn. 
     Kod proračunskih korisnika povećavaju se sred-
stva Centru za kulturu za kulturne manifestacije za 
30.000,00 kn, te Gradskom muzeju za 15.400,00 kn. 
 

 
___________________________________________________________________________________________ 



     Na temelju članka 39. Zakona o proračunu ("Narodne novine" br. 87/08 i 136/12) i članka 32. Statuta grada Novalje ("Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 
12/09,7/13,10/13,18/13), Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 4.studenog 2015.  godine,  donosi 

 
I  IZMJENU PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA GRADA NOVALJE  ZA RAZDOBLJE 2015.-2017. GODINE 

 
Članak 1. 

     Članak 1. Plana razvojnih programa Grada Novalje za razdoblje 2015.-2017. mijenja se i glasi: "Planom razvojnih programa predviñeni su projekti za koje su 
Proračunom osigurana sredstva u okviru pojedinih Programa: 

       

KONTO INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ /KAPITALNA DONACIJA 2015 2016 2017 UKUPNO (3-5) 
1 2 3 4 5 6 

 S V E U K U P N O 13.881.000,00 24.892.500,00 25.497.500,00 64.271.000,00 
 RAZDJEL 002  

UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA I GRADSKOG VIJEĆA 
 

1.953.750,00 
 

610.000,00 
 

410.000,00 
 

2.973.750,00 
 Program 1002 Upravljanje gradskom imovinom 1.953.750,00 610.000,00 410.000,00 2.973.750,00 
 Cilj: Stvaranje pretpostavki za izgradnju komunalne i društvene infrastrukture     
 Kapitalni projekt K100001 Nabava dugotrajne imovine 403.750,00 210.000,00 110.000,00 723.750,00 
 IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 403.750,00 210.000,00 110.000,00 723.750,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 403.750,00 210.000,00 110.000,00 723.750,00 
  41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 333.750,00 210.000,00 110.000,00 653.750,00 
 Kapitalni projekt K100002 Otkup zemljišta 1.550.000,00 400.000,00 300.000,00 2.250.000,00 
 IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 1.550.000,00 400.000,00 300.000,00 2.250.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.550.000,00 400.000,00 300.000,00 2.250.000,00 
  41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.550.000,00 400.000,00 300.000,00 2.250.000,00 
 RAZDJEL 003  UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE LOKALNE SAMOUPRAVE I UPRAVE 11.927.250,00 24.282.500,00 25.087.500,00 61.297.250,00 
 Program 1005 Razvoj i sigurnost prometa 2.100.000,00 3.482.500,00 3.787.500,00 9.370.000,00 
 Cilj: Razvoj prometne infrastrukture     
 Kapitalni projekt K100001 Izgradnja cesta i pripadajuće infrastrukture 2.100.000,00 1.982.500,00 1.787.500,00 5.870.000,00 
 IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 2.100.000,00 1.982.500,00 1.787.500,00 5.870.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.100.000,00 1.982.500,00 1.787.500,00 5.870.000,00 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.100.000,00 1.982.500,00 1.787.500,00 5.870.000,00 
 Kapitalni projekt K100003 Heliodrom 0,00 500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00 
 IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 0,00 500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00 
 Kapitalni projekt K100004 Rekonstrukcija ulice Samorašnji put 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 
 IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 
 Program 1006 Izgradnja ostalih objekata 8.690.000,00 10.800.000,00 11.300.000,00 30.790.000,00 
 Cilj: Razvoj komunalne i društvene infrastrukture, te očuvanje i unapreñenje stanja 

        okoliša 
    

     



1 2 3 4 5 6 
 Kapitalni projekt K100001 Izgradnja i širenje mreže javne rasvjete 990.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 3.190.000,00 
 IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 990.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 3.190.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 990.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 3.190.000,00 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 990.000,00 1.100.000,00 1.100.000,00 3.190.000,00 
 Kapitalni projekt K100002 Trg Alojzija Stepinca 5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 
 IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.400.000,00 0,00 0,00 5.400.000,00 
 Kapitalni projekt K100004 Odlagalište otpada  Caska  -ureñenje  i zatvaranje 1.000.000,00 7.000.000,00 8.000.000,00 16.000.000,00 
 IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 1.000.000,00 7.000.000,00 8.000.000,00 16.000.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 7.000.000,00 8.000.000,00 16.000.000,00 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000.000,00 7.000.000,00 8.000.000,00 16.000.000,00 
 Kapitalni projekt K100005 Dječji vrtić - dogradnja objekta 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 3.000.000,00 
 IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 3.000.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 3.000.000,00 
  45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 3.000.000,00 
 Kapitalni projekt K100006 Knjižnica, čitaonica i galerija Ivana Palčića 1.300.000,00 700.000,00 0,00 2.000.000,00 
 IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 1.300.000,00 700.000,00 0,00 2.000.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.300.000,00 700.000,00 0,00 2.000.000,00 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.300.000,00 700.000,00 0,00 2.000.000,00 
 Kapitalni projekt K100007 Zgrada DVD Novalja 0,00 500.000,00 700.000,00 1.200.000,00 
 IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 0,00 500.000,00 700.000,00 1.200.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 500.000,00 700.000,00 1.200.000,00 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 500.000,00 700.000,00 1.200.000,00 
 Program 1009 Promicanje gospodarskog i turističkog razvoja 1.137.250,00 10.000.000,00 10.000.000,00 21.137.250,00 
 Cilj: Razvoj turističkih i kulturnih sadržaja     
 Kapitalni projekt K100001 Mediteranski vrt "Šumica" 87.250,00 5.000.000,00 5.000.000,00 10.087.250,00 
 IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 87.250,00 5.000.000,00 5.000.000,00 10.087.250,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 87.250,00 5.000.000,00 5.000.000,00 10.087.250,00 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 87.250,00 5.000.000,00 5.000.000,00 10.087.250,00 
 Kapitalni projekt K100002 Kulturni centar Gozdenica 1.050.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 11.050.000,00 
 IZVORI FINANCIRANJA UKUPNO 1.050.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 11.050.000,00 

  4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.050.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 11.050.000,00 
  42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.050.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 11.050.000,00 

Članak 2. 
     Ova Izmjena Plana razvojnih programa Grada Novalje za razdoblje 2015.-2017. godine stupa na snagu prvog dana od dana objave, a objavit će se u „Županijskom 
glasniku“ Ličko-senjske županije. 
                 
KLASA: 400-06/15-01/05 
URBROJ: 2125/06-02/01-15-02 
Novalja, 4. studenoga 2015. god. 
 

Predsjednik Vijeća  
Ljubomir Kurilić, dipl.oec., v.r. 



Broj 21/15     Županijski glasnik            Stranica 1096 
 
     Na temelju članka 28. za djelatnosti iz članka 22. 
stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Na-
rodne novine" br. 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 
129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 
178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 
144/12, 94/13 i 147/14) i članka 32. Statuta Grada 
Novalje ("Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br. 12/09, 07/13, 10/13, 18/13 i 05/14 - pročišćen 
tekst), Gradsko vijeće Grada Novalje, na sjednici 
održanoj dana 4. studenoga 2015. godine, donijelo je  

 
I.  IZMJENE I DOPUNE  

Programa održavanja komunalne 
infrastrukture na području Grada Novalje  

u 2015. godini 
 

Članak 1.  
     U Programu održavanja komunalne infrastrukture 
na području Grada Novalje u 2015. godini ("Župa-
nijski glasnik“ Ličko-senjske  županije broj 29/2014).  
 
     Plan i program održavanja čistoće na području 
Grada Novalje, te javnih i zelenih površina 
 

     Članak 3. točka 2. mijenja se i glasi:  
 

     „II. Održavanje javnih zelenih površina  
            = 1.677.000,00 kn 
  

a) Održavanje javnih zelenih i cvjetnih površina 
= 1.305.000,00 kn 

b) Nabava komunalne opreme = 85.000,00 kn 
c) Troškovi zalijevanja javnih površina  

= 90.000,00 kn 
d) Održavanje dječjih igrališta = 50.000,00 kn 
e) Usluge deratizacije, dezinsekcije i zaštite 

bilja = 147.000,00 kn“ 
 

     U članku 3. točka 3. mijenja se i glasi: 
 

     „III. Održavanje i ureñenje plaža = 553.000,00 
            kn 
  

     b)  Održavanje i funkcioniranje plaži Zrće i Trinćel  
(plava zastava) = 33.000,00 kn“ 

 

     U čl. 3. točka 4. mijenja se i glasi: 
 

     „IV.   Sanacija divljih odlagališta otpada  
              = 30.000,00 kn“ 
 
     U članku 3. točki 2., 3., 4. Iza riječi iznosu od 
mjenja se i glasi 3.360.000,00 kuna, a financirati će 
se iz komunalnog doprinosa, komunalne naknade, 
prihoda od administrativnih pristojbi i tekućih donacija 
i ostalih namjenskih prihoda. 
 

Članak 2. 
     Članak 4. mijenja se i glasi: 
 

     „Plan i program održavanje nerazvrstanih 
cesta na području Grada Novalje 
 
     I. Održavanje lokalnih i nerazvrstanih cesta  
         = 435.000,00 kn 
 

         b) Horizontalna i vertikalna signalizacija  
              = 200.000,00 kn 
     II. Ureñenje poljskih puteva = 263.000,00 kn 
     III. Rekonstrukcija prometnica sa ŽUC-om  
          = 131.000,00 kn 
 
     Sredstva za izvršenje radova navedenih u 
prethodnom stavku predviñaju se u ukupnom iznosu 
od 1.029.000,00 kuna, a financirati će se iz komu-
nalnog doprinosa, komunalne naknade i poreznih 
prihoda.“ 
 

Članak 3. 
     Članak 5. mijenja se i glasi: 
 

     „Program održavanja javne rasvjete na podru-
čju Grada Novalje 
 

I.  Usluga održavanja objekata javne rasvjete  
   = 650.000,00 kn 
   Redovno održavanje 
   Grañevinski radovi održavanja 
   Blagdansko ukrašavanje   

 

     III. Električna energija za javnu rasvjetu  
           = 750.000,00 kn 
 
     Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovom 
članku predviñaju se u ukupnom iznosu od 
1.700.000,00 kuna, a financirati će se iz sredstava 
komunalne naknade.“ 
 

Članak 4. 
     Članak 6. mijenja se i glasi: 
 

     „Program održavanja vodoopskrbnih objekata 
i objekata odvodnje 
 

     Usluge tekućeg održavanja = 72.350,00 kn 
       

     Sredstva za izvršenje radova navedenih u ovom 
članku predviñaju se u ukupnom iznosu od 72.350,00 
kuna, a financirati će se iz naknade za priključak na 
komunalnu infrastrukturu.“  
 

Članak 5. 
     Članak 8. mijenja se i glasi: 

 

„ R E K A P I T U L A C I J A 
 

1. Čišćenje javnih površina                                                                 1.100.000,00 kn 
2. Održavanje javnih zelenih površina                                                1.677.000,00 kn 
3. Održavanje i ureñenje plaža                                                              553.000,00 kn 
4. Sanacija divljih odlagališta                                                                   30.000,00 kn 
5. Održavanje nerazvrstanih cesta                                                      1.029.000,00 kn 
6. Održavanje javne rasvjete                                                               1.700.000,00 kn 
7. Održavanje vodoopskrbnih objekata i objekata odvodnje 72.350,00 kn 
         U K U P N O 6.161.350,00 kn 

 



Stranica 1097     Županijski glasnik                  Broj 21/15 
 
     Troškovi održavanja objekata i ureñaja komunalne 
infrastrukture procijenjeni su temeljem važećih cijena 
gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog 
programa, te će se točan opseg i vrijednost radova 
utvrditi nakon ishoñenja izvedbene tehničke 
dokumentacije i provedenog postupka javne nabave.“ 
  

Članak 6. 
     Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije.  
 
KLASA: 363-01/14-01/125 
URBROJ: 2125/06-02-15-2 
Novalja,  4. studenoga 2015.  god. 
 

Predsjednik Vijeća  
Ljubomir Kurilić, dipl.oec., v.r. 

__________________________________________ 
 

     Na temelju članka 30. Zakona o komunalnom go-
spodarstvu ("Narodne novine" br. 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni 
tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 
84/11, 90/11, 144/12 i 94/13) i članka 32. Statuta 
Grada Novalje ("Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije br. 12/09, 07/13, 10/13, 18/13 i 05/14 
pročišćen tekst) Gradsko vijeće Grada Novalje, na 
sjednici održanoj dana 4. studenoga 2015. godine, 
donijelo je  

 
I. IZMJENE I DOPUNE  

Programa grañenja objekata i ureñaja  
komunalne infrastrukture za 2015. godinu  

 
Članak 1.  

     U Programu grañenja objekata i ureñaja 
komunalne infrastrukture za 2015. godinu 
("Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije broj 
29/2014).  
     Članak 2. mijenja se i glasi:  

 

     „Grañenje objekata i ureñaja komunalne 
infrastrukture za javne površine:  
 

- ureñenje javne površine u MO Staroj Novalji 
= 214.000,00 kn 

- ureñenje javnih površina u MO Metajni = 
185.000,00 kn  

- ureñenje javnih površina u MO Zubovićima = 
245.000,00 kn 

- ureñenje javnih površina u MO Kustići, Vida-
lići  = 270.000,00 kn 

- ureñenje javnih površina u naselju MO Gajac  
= 200.000,00 kn 

- Mediteranski vrt- šumica = 87.250,00 kn 
      
  

      Vrijednost radova iz ovog članka planira se u 
ukupnom iznosu od 1.889.250,00 kuna, a financirati 
će se iz izvora ostalih prihoda za posebne namjene“. 
 

Članak 2. 
     Članak 3. mijenja se i glasi: 
 

     „Grañenje objekata i ureñaja komunalne 
infrastrukture za nerazvrstane ceste:  
 

     1. Izgradnja i rekonstrukcija lokalnih i nerazvr-
stanih cesta = 1.100.000,00 kn 

     4. Trg Alojzija Stepinca = 5.400.000,00 kn 
      
   

     Vrijednost radova iz ovog članka planira se u 
ukupnom iznosu od 7.500.000,00 kuna, a financirati 
će se s naslova prihoda od komunalnog doprinosa, 
spomeničke rente, sredstava Državnog proračuna, 
sredstava Županijskog proračuna.“ 
 

Članak 3. 
     Članak 4. mijenja se i glasi: 
 

     „Grañenje objekata i ureñaja komunalne infra-
strukture za javnu rasvjetu:  
 

     1.  Izgradnja javne rasvjete na području Grada 
Novalje = 990.000,00 kn 

  

     Vrijednost radova iz ovog članka planira se u 
ukupnom iznosu od 990.000,00 kuna, a financirati će 
se s naslova prihoda od poreznih prihoda i prihoda 
od komunalne naknade.  
 

Članak 4. 
     Članak 5. mijenja se i glasi: 
 

     “Nabava neproizvedene imovine na području 
Grada Novalje  
 

     2.   Otkup zemljišta za puteve  =  1.100.000,00 kn 
 

     Sredstva za izvršenje otkupa navedenih u ovom 
članku predviñaju se u ukupnom iznosu od 
1.550.000,00 kuna, a financirati će se iz  prihoda od 
komunalnog doprinosa.“ 
 

Članak 5. 
     Članak 6. mijenja se i glasi: 

 
                                                                  „ R E K A P I T U L A C I J A 
 

1. Javne površine: 1.889.250,00  kn 
2. Nerazvrstane ceste:  7.500.000,00  kn 
3. Javna rasvjeta: 990.000,00   kn 
4. Neproizvedena imovina 1.550.000,00 kn 

 

          SVEUKUPNO 11.929.250,00   kn 
 
 
     Troškovi gradnje objekata i ureñaja komunalne 
infrastrukture procijenjeni su temeljem važećih cijena 
gradnje  tih  ili sličnih  objekata u vrijeme  izrade ovog  
 

 
programa,  te će  se  točan  opseg i vrijednost radova  
utvrditi nakon ishoñenja izvedbene tehničke doku-
mentacije i provedenog postupka javne nabave.“ 
  



Broj 21/15     Županijski glasnik            Stranica 1098 
 

Članak 6. 
     Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-senjske 
županije.  

 
KLASA: 363-01/14-01/71 
URBROJ: 2125/06-02-15-2 
Novalja, 4. studenoga 2015. god. 
 

Predsjednik Vijeća  
Ljubomir Kurilić, dipl.oec., v.r. 

__________________________________________ 
 

     Na temelju članka 7. Zakona o socijalnoj skrbi 
(„Narodne novine“ br. 73/97 i 59/01) i članka 32. 
Statuta Grada Novalje („Županijski glasnik„ br. 

12/09), Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici 
održanoj 4. studenoga 2015. godine, donijelo je 
 

I Z M J E N U   I   D O P U N U   
Programa javnih potreba u socijalnoj 
skrbi i zdravstvu  za 2015. godinu 

 
Članak 1. 

     U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi i 
zdravstvu za 2015. godinu („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije, br. 29/14), u daljnjem tekstu : 
Socijalni program za 2015. članak 2. mijenja se i 
glasi: 
 

     „Sredstva iz članka 1. Socijalnog programa za 
2015. godinu koristit će se za: “ 

 
      
     Tablica 1.)  
 

 Plan Izmjene i dopune 
 

Pomoć obiteljima i kućanstvima                                        290.000,00 kn             290.000,00 kn             
Jednokratne naknade za novoroñenče                                130.000,00 kn     120.000,00 kn   
Sufinanciranje troškova djece s poteškoćama u razvoju      30.000,00 kn                                    35.000,00 kn                                   
Dječji pokloni za sv. Nikolu                                                 30.000,00 kn 35.000,00 kn 
Stambeno zbrinjavanje invalida Domovinskog rata 50.000,00 kn 0,00 
Društvo slijepih i slabovidnih Ličko-senjske županije                                       15.000,00 kn              15.000,00 kn              
Udruga dijabetičara Ličko-senjske županije                                                         3.500,00 kn                3.500,00 kn                
Crveni križ  Novalja 30.000,00 kn             30.000,00 kn             
Župski caritas                                                                          10.000,00 kn 10.000,00 kn 
Sufinanciranje udžbenika učenika Osnovne škole 87.000,00 kn  55.000,00 kn 
Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola 90.000,00 kn  94.000,00 kn 
Prevencija ovisnosti 15.000,00 kn 10.000,00 kn 
Dom zdravlja Novalja 70.000,00 kn 70.000,00 kn 
Financiranje tima hitne medicinske pomoći    200.000,00 kn          220.000,00 kn 
U K U P N O : 1.050.500,00 kn 987.500,00 kn 

 
Članak 2. 

     Ova Izmjena i dopuna programa javnih potreba u 
socijalnoj skrbi i zdravstvu za 2015. godinu stupa na 
snagu osmog dana od dana objave u „ Županijskom 
glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 550-01/15-01/11 
URBRJ: 2125/06-02/02-15-02 
Novalja,  4. studenoga  2015.  god.     
 

Predsjednik Vijeća  
Ljubomir Kurilić, dipl.oec., v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 32. Statuta Grada Novalje („Žu-
panijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 12/01), 

Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj 4. 
studenoga 2015. godine, donosi 
 

I Z M J E N U   I   D O P U N U  
Programa javnih potreba u kulturi 

za 2015. godinu 
 

Članak 1. 
     U Programu javnih potreba u kulturi za 2015. 
godinu („Županijski glasnik“ Ličko- senjske županije 
br. 29/14), u daljnjem tekstu: program  javnih potreba 
u kulturi za 2015. godinu, članak 2. mijenja se i glasi: 
 

     „Grad Novalja u Proračunu za 2015. godinu 
osigurava ukupno 2.372.000,00 kn  za sljedeće 
aktivnosti javnih potreba u kulturi: 

 
      
     Tablica 1.) 
 

 Planirano Izmjena i dopuna 
A. PROGRAM USTANOVA I UDRUGA U KULTURI     
 200.000,00 kn          200.000,00 kn          
- Matica Hrvatska Novalja                                                 90.000,00 kn           90.000,00 kn           
- KUD Novalja                                            35.000,00 kn           35.000,00 kn           
- Galerija „Era“ Novalja   
   

 



Stranica 1099     Županijski glasnik                  Broj 21/15 
 

 Planirano Izmjena i dopuna 
B. ZAŠTITA ARHEOLOŠKO-SAKRALNE BAŠTINE 
- Zaštita kompleksnog arheološkog nalazišta u Caski          150.000,00 kn       120.000,00 kn 
-  Zaštita podvodne kulturne baštine                                      15.000,00 kn         15.000,00 kn         
-  „Talijanova buža“-  rimski akvadukt                                 120.000,00 kn      120.000,00 kn      
- Crkvica sv.Juraj  Caska                                                      150.000,00 kn         80.000,00 kn 
- Tunera u Caski 100.000,00 kn         40.000,00 kn 
-  Arheološki radovi i dokumentacija, na brdu Košljun                                    30.000,00 kn  
-  Antički kamenolom, Rimska kava         23.000,00 kn  
- Antički brodolom u uvali Vlaška mala 15.000,00 kn  
   
C. DJELATNOST GRADSKE KNJIŽNICE 
- Rashodi za zaposlene       113.000,00 kn 113.000,00 kn 
- Materijalni rashodi                              35.000,00 kn                            35.000,00 kn                            
-  Knjige u knjižnici   20.000,00 kn                              20.000,00 kn                            
-  Uredska oprema i namještaj      5.000,00 kn      5.000,00 kn 
 
D. DJELATNOST GRADSKOG MUZEJA 
- Rashodi za zaposlene                      269.000,00 kn 274.000,00 kn                                 
- Materijalni rashodi                            50.000,00 kn                                     60.000,00 kn                                         
-  Uredska oprema i namještaj               5.000,00 kn 5.000,00 kn 
 
E. DJELATNOST CENTRA ZA KULTURU 
- Rashodi za zaposlene 317.000,00  kn         317.000,00  kn         
- Materijalni rashodi                                                     25.000,00  kn 25.000,00  kn 
Tekuće donacije za kulturne manifestacije          420.000,00 kn           450.000,00 kn         
-  Novaljske maškare 50.000,00 kn 60.000,00 kn 
-  Kartaški turnir „Liso i Bakotić“ 5.000,00 kn                                      5.000,00 kn                                      
-  Dječji glazbeni festival Antonja 70.000,00 kn 70.000,00 kn 
- Pagart festival 40.000,00 kn                                     50.000,00 kn 
- Novaljski Trijatar 85.000,00 kn                                     95.000,00 kn 
- Novaljsko kulturno ljeto 77.000,00 kn 77.000,00 kn 
- Crnkovićev dvor 28.000,00 kn                       28.000,00 kn                                    
- Van štajuna 20.000,00 kn 20.000,00 kn 
- Novaljski raspivani Božić 14.000,00 kn 14.000,00 kn 
- Meštrovanje 30.000,00 kn                                    30.000,00 kn                                    
   
F. TURISTIČKE MANIFESTACIJE 
- Izložba paške ovce i paškoga sira                            45.000,00 kn  13.000,00 kn 
- Lunjska maslinada                                                    10.000,00  kn              10.000,00  kn              
- Akcije promidžbe turizma                                      230.000,00  kn   277.000,00 kn 
U K U P N O :  2.404.000,00  kn         2.372.000,00 kn 

 
Članak 2. 

     Ova Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u 
kulturi za 2015. godinu stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 
 
KLASA: 612-01/15-01/13 
URBROJ: 2125/06-02/02-15-02 
Novalja,  4. studenoga  2015.  god.     
 

Predsjednik Vijeća  
Ljubomir Kurilić, dipl.oec., v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 48. Zakona o športu („Narodne 
novine“ br. 71/06) te članka 32. Statuta  Grada 
Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br. 12/09, 7/136/, 10/13, 18/13 i 5/14 - pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Novalje na  sjednici 
održanoj 4. studenoga 2015. godine, donosi  

 
I Z M J E N U   I   D O P U N U  

Programa javnih potreba u športu 
 za 2015. godinu 

 
Članak 1. 

     U  Programu javnih potreba u športu za 2015. 
godinu („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije, 
br. 29/14), u daljnjem tekstu: javne potrebe u športu 
za 2015. godinu, članak 2.  mijenja se i glasi:  
 
     „Sredstva za zadovoljavanje javnih potreba u 
športu za 2015. godinu („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije, br. 29/14) izdvajaju se iz Proračuna 
sportskim udrugama(klubovima) u ukupnom iznosu 
od 410.000,00 kn, te za funkcioniranje Zajednice 
sportova Grada Novalje u iznosu od 125.000,00 kn. 
 

 



Broj 21/15     Županijski glasnik            Stranica 1100 
 

 Planirano Izmjena i dopuna 
- NK «Novalja»                                                    250.000,00 kn                    250.000,00 kn                    
- Teakwon doo klub Novalja                                  35.000,00 kn                     35.000,00 kn                     
- Odbojkaški klub  Novalja                                    80.000,00 kn                      80.000,00 kn                      
- SRD Luc Novalja                                              120.000,00 kn                        0,00 kn 
- SD Kustići                                                           10.000,00 kn                       10.000,00 kn                       
- SD Mornar Novalja                                             10.000,00 kn                       15.000,00 kn 
- SD Metajna 10.000,00 kn 10.000,00 kn 
- Paint-ball klub Novalja                                        10.000,00 kn                       10.000,00 kn                       
U k u p n o :                                                              525.000,00 kn 410.000,00 kn 

 
Članak 2. 

       U članku 4. Programa javnih potreba u športu za 
2015. godinu, stavak 2. mijenja se i glasi: 
 

      „U 2015. godini Grad će izdvojiti 270.000,00 kn. 
  

1. Održavanje nogometnog stadiona  
= 70.000,00 kn 

2. Izgradnja sportskih terena (teniski tereni)  
= 200.000,00 kn“ 

 
Članak 3. 

     U članku 5. stavak 1. iznos od “ 600.000,00 kn“ 
mijenja se i glasi: 535.000,00 kn“, a u stavku 2. 
istoga članka, iznos od „ 220.000,00 kn“, mijenja se i 
glasi: “270.000,00 kn“. 

 
Članak 4. 

     Ova Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u 
športu za 2015. godinu stupa na snagu osmog dana 
od dana objave, a objavit će se u  «Županijskom 
glasniku» Ličko-senjske županije. 
 

KLASA: 620-01/15-01/3 
URBROJ: 2125/06-02/02-15-02 
Novalja, 4. studenoga  2015. god.  
 

Predsjednik Vijeća  
Ljubomir Kurilić, dipl.oec., v.r. 

__________________________________________ 
 

 

 
     Na temelju članka 114.b. Zakona o zaštiti i 
očuvanja kulturnih dobara („Narodne novine“ br. 
69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11) i članka 
32. Statuta Grada Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-
senjske županije br. 12/09), Gradsko vijeće Grada 
Novalje na sjednici održanoj 4. studenoga 2015. 
godine, donijelo je 
 

I Z M J E N U   P L A N A 
raspodjele sredstava spomeničke rente  

za 2015. godinu 
 

Članak 1. 
     U Planu raspodjele spomeničke rente za 2015. g. 
("Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 29/14), 
članak 2. mijenja se i glasi: 
 
     " Prihod od spomeničke rente planiran je u I. 
Izmjenama i dopunama Proračuna Grada Novalje za 
2015. godinu u ukupnom iznosu od 100.000,00 kn. 
     Raspored financijskih sredstava iz stavka 1. 
ovoga članka, po projektima i programima, utvrñuje 
se kako slijedi: 
 

 

 

 

 

 

 

 

       Redni broj:   Namjena-opis rashoda   I. Izmjena Plana 2015. 

1.                                                   Trg Alojzija Stepinca                        100.000,00 kn „ 

 

Članak 2. 
     Ova Izmjena Plana stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 
 
KLASA: 410-14/15-01/2 
URBROJ: 2125/06-01/01/15-02  
Novalja, 4. studenoga  2015. god.  

 
Predsjednik Vijeća  

Ljubomir Kurilić, dipl.oec., v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 31. Zakona o postupanju s 
nezakonito izgrañenim zgradama („Narodne novine“ 
br. 86/12 i 143/13) te članka 32. Statuta Grada 
Novalje ("Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
br. 12/09, 7/13, 10/13, 18/13 i 5/14 - pročišćeni tekst),  
 

 
Gradsko vijeće Grada Novalje, na sjednici održanoj 
4. studenoga 2015. godine, donijelo je 
 

I Z M J E N U   P R O G R A M A 
utroška sredstava naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrañene zgrade u prostoru  

za 2015. godinu 
 

Članak 1. 
     U Programu utroška sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrañene zgrade u prostoru 
za 2015. godinu (Županijski glasnik broj 29/14 ) u 
članku 1. iznos od 500.000,00 kn mijenja se i glasi 
„400.000,00 kn“. 
  

Članak 2. 
     Članak 2. mijenja se i glasi: 
 



Stranica 1101     Županijski glasnik                  Broj 21/15 
 
     „Ostvareni prihod od naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrañene zgrade u prostoru utrošit će se 
za poboljšanje infrastrukturne opremljenosti na 
području Grada Novalje sukladno I. Izmjeni Pro-
grama izgradnje objekata i ureñaja komunalne infra-
strukture za 2015. g. kako slijedi: 
 

−−−− za radove na ureñenju Trga Alojzija Stepinca 
u iznosu od 400.000,00 kn". 

 
Članak 3. 

     Ova Izmjena Programa stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 
 
KLASA: 360-02/15-01/01 
URBROJ: 2125/06-02/01-15-02 
Novalja, 4. studenoga  2015. god.  
 

Predsjednik Vijeća  
Ljubomir Kurilić, dipl.oec., v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 32. Statuta Grada Novalje 
(„Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br. 12/09, 
7/13, 10/13, 18/13 i 5/14 - pročišćeni tekst) i članka 
11. stavak 2. Pravilnika o gospodarenju grañevnim 
otpadom („Narodne novine“ br. 38/08), Gradsko 
vijeće Grada Novalje na sjednici održanoj dana 4. 
studenoga 2015. godine, donosi 

  
O D L U K U 

o odreñivanju lokacije za odlaganje grañevnog 
otpada s područja Grada Novalje 

 

Članak 1. 
     Lokacija za grañevni otpad s područja Grada 
Novalje odreñuje se unutar gospodarske zone Za-
glava – Prozor na dijelu katastarske čestice broj 
3405/286 k.o. Novalja. 

 
Članak 2. 

     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske žu-
panije. 
 

KLASA: 363-01/15-01/132 
URBROJ: 2125/06-02/02-15-01 
Novalja, 4. studenoga  2015. god.  
 

Predsjednik Vijeća  
Ljubomir Kurilić, dipl.oec., v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 6. Zakona o savjetima mladih 
(„Narodne novine“ br. 41/14) i članka 32. Statuta 
Grada Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 
županije br. 12/09, 7/13, 10/13, 18/13 i 5/14 - 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Novalje na 
sjednici održanoj dana 4. studenoga 2015. godine, 
donosi 
 

O D L U K U  
o osnivanju Savjeta mladih Grada Novalje 

 
     I. OPĆE ODREDBE 

 
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom ureñuje se osnivanje Savjeta mla-
dih Grada Novalje (u daljnjem tekstu: Savjet mladih), 
sastav, način i postupak izbora članova i njihovih 
zamjenika, djelokrug rada, način financiranja rada i 
programa, osiguranje prostornih i drugih uvjeta za 
rad te drugih pitanja od značaja za rad Savjeta 
mladih. 
 

Članak 2. 
     Riječi i pojmovi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji 
imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i 
ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

 
Članak 3. 

     Savjet mladih je savjetodavno tijelo Grada Novalje 
koje se osniva s ciljem aktivnog sudjelovanja mladih 
u odlučivanju o upravljanju javnim poslovima od inte-
resa i značaja za mlade, aktivnog uključivanja mladih 
u javni život te informiranja i savjetovanja mladih u 
svojoj lokalnoj zajednici. 
     Pod pojmom mladi u ovoj Odluci podrazumijevaju 
se osobe s prebivalištem ili boravištem na području 
Grada Novalje, koji u trenutku podnošenja 
kandidature za članstvo u Savjetu mladih imaju od 
navršenih petnaest (15) do navršenih trideset (30) 
godina života. 
 
     II. SASTAV, NAČIN I POSTUPAK IZBORA ČLA-

NOVA SAVJETA MLADIH 
 

Članak 4. 
     Savjet mladih broji pet (5) članova, uključujući 
predsjednika i zamjenika predsjednika, a osobe koje 
mogu biti birane u Savjet mladih su osobe iz članka 
3. stavka 2. ove Odluke. 
 

Članak 5. 
     Gradsko vijeće Grada Novalje (u daljnjem tekstu: 
Gradsko vijeće) pokreće postupak izbora članova 
Savjeta mladih i njihovih zamjenika. 
     Postupak izbora članova Savjeta mladih i njihovih 
zamjenika započinje objavom Javnog poziva za isti-
canje kandidatura,  koje se objavljuje na web 
stranicama Grada Novalje. 
     Javni poziv se objavljuje najmanje tri (3) mjeseca 
prije isteka mandata članova Savjeta mladih. 

 
Članak 6. 

     Javni poziv za isticanje kandidature mora sa-
državati opis postupka izbora, uvjete za isticanje kan-
didatura, rokove za prijavu i rokove u kojima će biti 
provedena provjera zadovoljavanja formalnih uvjeta 
prijavljenih kandidata te izbor članova i zamjenika 
članova Savjeta mladih. 

 
Članak 7. 

     Kandidate za članove Savjeta mladih i njihove 
zamjenike, temeljem Javnog poziva za isticanje kan-
didatura, ističu udruge koje su sukladno statutu ciljno 
i prema djelatnostima opredijeljene za rad s mladima 
i za mlade, učenička vijeća, studentski zborovi, 
pomladci političkih stranaka, sindikalnih ili strukovnih 
organizacija u Republici Hrvatskoj i neformalne sku-
pine mladih. 



Broj 21/15     Županijski glasnik            Stranica 1102 
 
     Kada je predlagatelj kandidature iz prethodnog 
stavka ovoga članka neformalna skupina mladih, ona 
mora biti skupina od najmanje 20 mladih.  
     Ovlašteni predlagatelji kandidata dužni su prilikom 
isticanja kandidature za članove Savjeta mladih pre-
dložiti i zamjenika za svakog kandidata za člana 
Savjeta mladih. 

 
Članak 8. 

     Kandidature za članove Savjeta mladih i njihove 
zamjenike podnose se u pisanom obliku Komisiji za 
izbor i imenovanje Gradskog vijeća (u daljnjem 
tekstu: Komisija) u roku od 15 dana od dana objave 
javnog poziva.  
     Kandidatura iz prethodnog stavka mora sadržavati 
sljedeće podatke: 
 
- naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja, 
- ime i prezime, datum i godinu roñenja te 

adresu prebivališta ili boravišta kandidata, 
- životopis kandidata, 
- podatke o zamjeniku, 
- obrazloženje kandidature,  
- očitovanje kandidata i zamjenika kandidata o 

prihvaćanju kandidature.  
 
     Kada je predlagatelj kandidature neformalna sku-
pina mladih iz članka 7. stavka 2. Odluke, kandi-
datura mora, osim podataka o kandidatu iz stavka 2. 
ovog članka, sadržavati i podatke o svim predla-
gateljima (ime i prezime, datum i godinu roñenja te 
adresu prebivališta).  
     Razmatraju se samo potpuni i pravovremeni prije-
dlozi, ovjereni pečatom i potpisom ovlaštene osobe 
predlagatelja, odnosno samo potpisom ako se radi o 
predlagatelju koji nema pečat. 
 

Članak 9. 
     Nakon zaprimanja kandidatura za članove i 
zamjenike članova Savjeta mladih, Komisija obavlja 
provjeru formalnih uvjeta prijavljenih kandidata te u 
roku od 15 dana od isteka roka za podnošenje prija-
va, sastavlja izvješće o provjeri formalnih uvjeta te 
utvrñuje popis važećih kandidatura. 
     Izvješće o provjeri formalnih uvjeta i popis važećih 
kandidatura, koji mora sadržavati : naziv predlaga-
telja, ime i prezime te datum i godinu roñenja kandi-
data, Komisija dostavlja Gradskom vijeću te ih obja-
vljuje na web stranicama Grada Novalje. 
     Gradsko vijeće na prvoj sjednici nakon objave 
popisa važećih kandidatura, po postupku propisanom 
Poslovnikom Gradskog vijeća, tajnim glasovanjem 
bira članove i zamjenike članova Savjeta mladih. 

 
Članak 10. 

     Glasovanje se obavlja na glasačkim listićima ovje-
renim pečatom Gradskog vijeća. Prezimena kandida-
ta na glasačkim listićima navedena su abecednim re-
dom, a glasuje se na način da se zaokruži redni broj 
ispred imena i prezimena kandidata.  
     Važeći je onaj glasački listić na kojem su 
zaokruženi brojevi ispred imena i prezimena najviše 
pet (5) kandidata. 

     Za članove Savjeta mladih izabrani su kandidati 
od rednog broja 1. do rednog broja 5. na rang listi 
najviše dobivenih glasova. 
     U slučaju da nije moguće izabrati Savjet mladih 
zbog dva ili više kandidata s jednakim brojem glaso-
va, glasovanje se ponavlja za izbor kandidata do 
punog broja članova Savjeta mladih, izmeñu onih 
kandidata koji u prvom krugu nisu izabrani jer su imali 
jednak broj glasova. Glasovanje se ponavlja dok se 
ne izaberu svi članovi Savjeta mladih.  
     Rezultati izbora za članove i zamjenike članova 
Savjeta mladih objavljuju se na web stanicama 
Grada Novalje. 
 
     III. KONSTITUIRANJE I MANDAT ČLANOVA 

SAVJETA MLADIH 
 

Članak 11. 
     Savjet mladih mora se konstituirati u roku od 30 
dana od dana objave rezultata izbora. 
     Prvu sjednicu Savjeta mladih dužan je sazvati 
predsjednik Gradskog vijeća, na kojoj članovi Savjeta 
mladih većinom glasova biraju predsjednika i zamje-
nika predsjednika. 
     Savjet mladih konstituiran je izborom predsjednika 
Savjeta mladih.  
     Obavijest o konstituiranju Savjeta mladih objavlju-
je se na web stranicama Grada Novalje. 

 
Članak 12. 

     Ako Savjet mladih u roku od 30 dana od dana 
proglašenja službenih rezultata izbora za članove 
Savjeta mladih ne izabere predsjednika Savjeta 
mladih, Gradsko vijeće objavit će novi javni poziv za 
izbor članova i zamjenika članova Savjeta mladih. 

 
Članak 13. 

     Članovi Savjeta mladih i njihovi zamjenici biraju se 
na vrijeme od tri (3) godine. 
     Mandat zamjenika člana Savjeta mladih vezan je 
uz mandat člana Savjeta mladih. Prestankom 
mandata člana Savjeta mladih, prestaje i mandat 
zamjeniku tog člana Savjeta mladih. 
     Gradsko vijeće razriješit će člana Savjeta mladih i 
prije isteka mandata ako neopravdano izostane s 
najmanje 50% sjednica Savjeta mladih tijekom jedne 
godine i na osobni zahtjev.  
     Član Savjeta mladih, koji za vrijeme mandata 
navrši 30 godina života, nastavlja s radom u Savjetu 
mladih do isteka mandata na koji je izabran.  

 
Članak 14. 

     Ako se broj članova Savjeta mladih spusti ispod 
dvije trećine broja iz članka 4. ove Odluke, Gradsko 
vijeće provest će postupak dodatnog izbora za 
onoliko članova Savjeta mladih koliko ih je prestalo 
biti članom Savjeta mladih prije isteka mandata. Na 
postupak dodatnog izbora odgovarajuće se 
primjenjuju odredbe ove Odluke koje se odnose na 
izbor članova Savjeta mladih.  
     Mandat članova Savjeta mladih izabranih postu-
pkom dodatnog izbora traje do isteka mandata čla-
nova Savjeta mladih izabranih u redovitom postupku 
biranja članova Savjeta mladih. 
 



Stranica 1103     Županijski glasnik                  Broj 21/15 
 

Članak 15. 
     Gradsko vijeće raspustit će Savjet mladih ako 
Savjet mladih ne održi sjednicu dulje od šest (6) 
mjeseci. 
 
     IV. NAČIN I DJELOKRUG RADA SAVJETA 

MLADIH 
 

Članak 16. 
     U okviru svog djelokruga Savjet mladih: 
 

- raspravlja o pitanjima značajnim za rad 
Savjeta mladih te o pitanjima iz djelokruga 
rada Gradskog vijeća koja su od interesa za 
mlade 

- predlaže Gradskom vijeću donošenje odluka, 
programa i drugih akata od značaja za 
unapreñivanje položaja i života mladih 

- predlaže Gradskom vijeću raspravu o 
pojedinim pitanjima od značaja za mlade te 
način rješavanja tih pitanja  

- putem svojih članova sudjeluje u Gradskom 
vijeću prilikom donošenja odluka, mjera, 
programa i drugih akata od osobitog značaja 
za unaprjeñivanje položaja mladih na 
području Grada Novalje 

- sudjeluje u izradi, provedbi i praćenju pro-
vedbe lokalnih programa za mlade, daje 
pisana očitovanja i prijedloge nadležnim tije-
lima o potrebama i problemima mladih, a po 
potrebi predlaže i donošenje programa za 
otklanjanje nastalih problema i poboljšanje 
položaja mladih 

- predlaže Gradskom vijeću i daje na odo-
brenje program rada Savjeta mladih popra-
ćen financijskim planom, radi ostvarivanja 
programa rada Savjeta mladih 

- podnosi godišnje izvješće o radu 
- potiče informiranost mladih o svim pitanjima 

značajnim za unapreñenje položaja mladih, 
meñusobnu suradnju Savjeta mladih u Re-
publici Hrvatskoj te suradnju i razmjenu isku-
stava s organizacijama civilnog društva i 
odgovarajućim tijelima drugih zemalja 

- potiče razvoj financijskog okvira provedbe 
politike za mlade i podrške razvoju i orga-
nizacije mladih i za mlade, te sudjeluje u 
programiranju prioriteta natječaja i odreñi-
vanja kriterija financiranja organizacija mladih 
i za mlade 

- obavlja i druge savjetodavne poslove od inte-
resa za mlade. 

 
Članak 17. 

     Savjet mladih donosi Poslovnik o radu koje se 
donosi većinom glasova svih članova Savjeta mladih.  
     Poslovnikom o radu pobliže se ureñuje način rada 
Savjeta mladih u skladu sa Zakonom o Savjetima 
mladih i ovom Odlukom. 
 

Članak 18. 
     Savjet mladih održava redovite sjednice koje sa-
ziva predsjednik. 
     Sjednice se održavaju najmanje jednom svaka tri 
mjeseca, a po potrebi i češće.  

     Savjet mladih na svojim sjednicama može pravo-
valjano odlučivati ako je na sjednici nazočna većina 
članova Savjeta mladih. 
     Odluke se donose većinom glasova nazočnih 
članova, ako ovom Odlukom nije drugačije odreñeno.  
     Ako je član Savjeta mladih spriječen sudjelovati 
na sjednicama Savjeta mladih, zamjenjuje ga njegov 
zamjenik koji ima sva prava i obveze člana Savjeta 
mladih. 

 

Članak 19. 
     Član Savjeta mladih, odnosno njegov zamjenik 
koji je neposredno osobno zainteresiran za donoše-
nje odluke o nekom pitanju, može sudjelovati u 
raspravi o tom pitanju, ali je izuzet od odlučivanja. 
     Smatra se da je član Savjeta mladih neposredno 
osobno zainteresiran za donošenje odluke o nekom 
pitanju ako se odluka odnosi na projekt u kojem 
osobno sudjeluje ili sudjeluje pravna osoba u kojoj on 
ima udio u vlasništvu ili je član Savjeta mladih ujedno 
i član pravne osobe ili njezinih tijela upravljanja. 

 
Članak 20. 

     Savjet mladih predstavlja predsjednik Savjeta 
mladih. 
     Predsjednik Savjeta mladih: 
 

- saziva i vodi sjednice Savjeta mladih 
- predstavlja Savjet mladih prema Gradu No-

valji i prema trećim osobama 
- obavlja i druge poslove koji su mu stavljeni u 

nadležnost zakonom, ovom Odlukom i Poslo-
vnikom o radu Savjeta mladih.  

 

     Predsjednika Savjeta mladih, u slučaju njegove 
spriječenosti ili odsutnosti, zamjenjuje zamjenik pre-
dsjednika. 
 

Članak 21. 
     Ako predsjednik Savjeta mladih ne obavlja svoje 
dužnosti sukladno zakonu, općim aktima Grada 
Novalje te Poslovniku o radu Savjeta mladih, Savjet 
mladih može natpolovičnom većinom glasova svih 
članova pokrenuti postupak njegovog razrješenja s 
funkcije predsjednika Savjeta mladih i izbora novog 
predsjednika. 
     Ako Savjet mladih ne pokrene postupak izbora 
novog predsjednika Savjeta mladih sukladno stavku 
1. ovoga članka, Gradsko vijeće može u pisanom 
obliku, sukladno odredbama Poslovnika o radu 
Savjeta mladih, uputiti Savjetu mladih inicijativu za 
pokretanje postupka izbora novog predsjednika 
Savjeta mladih. 
     Ako zamjenik predsjednika Savjeta mladih ne 
obavlja svoje dužnosti sukladno Zakonu, općim 
aktima Grada Novalje te Poslovniku o radu Savjeta 
mladih, predsjednik Savjeta mladih ili najmanje 1/3 
članova Savjeta mladih može pokrenuti postupak za 
njegovo razrješenje s funkcije zamjenika predsje-
dnika Savjeta mladih i izbor novog zamjenika pred-
sjednika Savjeta mladih. 

 
Članak 22. 

     Odluka o razrješenju predsjednika, odnosno za-
mjenika predsjednika Savjeta mladih donosi se veći-
nom glasova svih članova Savjeta mladih. 



Broj 21/15     Županijski glasnik            Stranica 1104 
 

Članak 23. 
     Savjet mladih može osnivati svoja stalna i 
povremena radna tijela za uža područja djelovanja te 
organizirati forume, radionice i tribine za pojedine 
dobne skupine mladih ili srodne vrste problema 
mladih. 

 
Članak 24. 

     Savjet mladih donosi Program rada za svaku 
kalendarsku godinu, a koji se donosi većinom glaso-
va svih članova Savjeta mladih. 
     Program rada, Savjet mladih priprema u suradnji s 
upravnim odjelima Grada Novalje, već prema tome u 
čiji djelokrug spadaju poslovi vezani uz programske 
aktivnosti Savjeta mladih.  
     Ako se Programom rada predviña i potreba 
osiguranja financijskih sredstava, u tom slučaju Pro-
gram rada mora sadržavati i financijski plan, na te-
melju kojega se osiguravaju odgovarajuća sredstva u 
Proračunu Grada Novalje. 
 

Članak 25. 
     Program rada se podnosi Gradskom vijeću na 
odobravanje najkasnije do 30. rujna tekuće godine, 
za sljedeću kalendarsku godinu.  
     Program rada mora sadržavati sljedeće aktivnosti: 
 
- sudjelovanje u kreiranju i praćenju provedbe 

lokalnog programa djelovanja za mlade 
- konzultiranje s organizacijama mladih o tema-

ma bitnim za mlade 
- surañuje s tijelima Grada Novalje u politici za 

mlade 
- suradnju s drugim savjetodavnim tijelima mla-

dih u Republici Hrvatskoj i inozemstvu. 
 

     Program rada Savjeta mladih može sadržavati i 
ostale aktivnosti važne za rad Savjeta mladih i 
poboljšanje položaja mladih, a u skladu s propisanim 
djelokrugom Savjeta mladih. 
 

Članak 26. 
     Savjet mladih podnosi Gradskom vijeću godišnje 
izvješće o svom radu do 31. ožujka tekuće godine za 
prethodnu godinu, te ga dostavlja Gradonačelniku 
Grada Novalje. 
     Izvješće iz stavka 1. ovog članka Gradonačelnik 
objavljuje na web stranicama Grada Novalje. 
 
     V.  ODNOS SAVJETA MLADIH S GRADSKIM 

VIJEĆEM I IZVRŠNIM TIJELIMA GRADA  
 

Članak 27. 
     Gradsko vijeće dostavlja Savjetu mladih sve po-
zive i materijale za svoje sjednice, te zapisnike s 
održanih sjednica u istom roku, kao i članovima 
predstavničkog tijela, te na drugi prikladan način 
informira Savjet mladih o svim svojim aktivnostima. 
     Predsjednik Gradskog vijeća po potrebi, a najma-
nje svaka tri (3) mjeseca, održava zajednički sa-
stanak sa Savjetom mladih na kojem raspravljaju o 
svim pitanjima od interesa za mlade, te o suradnji 
Gradskog vijeća i drugih tijela Grada sa Savjetom 
mladih. Inicijativu za zajednički sastanak Gradskog 

vijeća i Savjeta mladih može pokrenuti i Savjet mla-
dih.  
     Na zajednički sastanak predsjednika Gradskog 
vijeća i Savjeta mladih mogu biti pozvani i stručnjaci 
iz pojedinih područja vezanih za mlade i rad s 
mladima. 
     Predsjednik, zamjenik predsjednika ili drugi član 
Savjeta mladih kojeg Savjet imenuje dužan je 
odazvati se pozivima na sjednice predstavničkog 
tijela, prisustvovati sjednicama s pravom sudjelovanja 
u raspravi, ali bez prava glasa te dostaviti svaki 
podatak ili izvještaj koji o pitanju iz njegova dje-
lokruga zatraži predstavničko tijelo. 

 
Članak 28. 

     Savjet mladih surañuje s Gradonačelnikom redovi-
tim meñusobnim informiranjem, savjetovanjem te na 
druge načine. 
     Gradonačelnik, po potrebi, a najmanje svaka tri 
(3) mjeseca, održava zajednički sastanak sa Savje-
tom mladih, a na kojem raspravljaju o svim pitanjima 
od interesa za mlade. 
     Gradonačelnik svakih šest (6) mjeseci obavje-
štava Savjet mladih o svojim aktivnostima koje su od 
važnosti ili interesa za mlade. 
 
     VI. SREDSTVA ZA RAD SAVJETA MLADIH 
 

Članak 29. 
     Grad Novalja osigurava financijska sredstva za 
rad Savjeta mladih, kao i prostor za održavanje 
sjednica Savjeta mladih. 
     Financijska sredstva za rad Savjeta mladih 
osiguravaju se u proračunu Grada Novalje na temelju 
Programa Savjeta mladih. 
     Članovi Savjeta mladih nemaju pravo na naknadu 
za svoj rad. 

 
Članak 30. 

     Članovi Savjeta mladih imaju pravo na naknadu 
troškova javnog prijevoza za dolazak na sjednice 
Savjeta mladih. 
     Naknada iz stavka 1. ovoga članka utvrñuje se u 
visini cijene karte javnog prijevoza od mjesta 
prebivališta odnosno boravišta člana Savjeta mladih 
do mjesta održavanja sjednica Savjeta mladih, a 
isplaćuje se na temelju dostavljenog zapisnika o 
održanoj sjednici.  
     Članovi Savjeta mladih imaju pravo na naknadu 
putnih troškova kada su ti troškovi neposredno 
vezani za rad savjeta mladih i izvršavanje pojedinih 
zadaća u Savjetu mladih. 
 
     VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 31. 
     Stručne i administrativne poslove za potrebe 
Savjeta mladih obavlja Upravni odjel za poslove 
Gradonačelnika i Gradskog vijeća. 

 
Članak 32. 

     Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o osnivanju Savjeta mladih Grada 
Novalje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije 
broj 5/10). 

 



Stranica 1105     Županijski glasnik                  Broj 21/15 
 

Članak 33. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u "Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 022-01/15-01/07 
URBROJ: 2125/06-02/01-15-02 
Novalja, 4. studenoga  2015. god.  
 

Predsjednik Vijeća  
Ljubomir Kurilić, dipl.oec., v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 13. Zakona o zaštiti od požara 
("Narodne novine" br. 92/10)i članka 32. Statuta 
Grada Novalje („Županijski glasnik“ br. 12/09, 7/13, 
10/13, 18/13 i 5/14 - pročišćeni tekst), a po prethodno 
pribavljenom mišljenju Policijske uprave Ličko-
senjske br. 511-04-04-11-9538/1-15 od 14. listopada 
2015. godine, Gradsko vijeće Grada Novalje na 
sjednici održanoj 4. studenoga 2015. godine, donijelo 
je  
 

O D L U K U   
o donošenju Plana zaštite od požara i tehnoloških 

eksplozija  za područje Grada Novalje  
 

Članak 1.  
     Donosi se Plan zaštite od požara i tehnoloških 
eksplozija Grada Novalje na temelju Procjene 
ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija Grada 
Novalje. 

 
Članak 2.  

     Plan se sastoji od  tekstualnog i grafičkog dijela i 
sastavni je dio ove Odluke. 
 

Članak 3. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 214-01/14-01/02 
URBROJ: 2125/06-02-15- 2 
Novalja, 4. studenoga  2015. god.  
 

Predsjednik Vijeća  
Ljubomir Kurilić, dipl.oec., v.r. 

__________________________________________ 
 

     0. UVOD 

     Temeljem članka 13. stavka 6. Zakona o zaštiti od 
požara (NN92/10) pristupa se usklañivanju ovog 
plana (dalje: Plan) s tekućom regulativom i s novo-
nastalim uvjetima na području Grada Novalje. 
Usklañivanje se vrši sa stanjem u prosincu 2014. 
godine. 
     Plan je izrañen temeljem Pravilnika o planu zaštite 
od požara (NN 51/12). 
     Ažuriranje (izmjene i dopune) podataka u Planu 
mora se voditi kontinuirano, temeljem Pravilnika, te 
usporedo s promjenom: subjekata navedenih u 
Planu, odgovornih osoba u tim subjektima, brojeva 
telefona i sl. 
     Kada radi objektivnih okolnosti usklañivanje ili 
ažuriranje nije moguće izvršiti odmah, mora se izvršiti 
čim prestanu te okolnosti. 

     Kratice u ovom dokumentu: 
     Grad ... Grad Novalja 
     JLS ... jedinica lokalne samouprave 
     JVP  ... javna vatrogasna postrojba (profesionalna) 
     DVD ... dobrovoljno vatrogasno društvo 
     PVZ ... područna vatrogasna zajednica 
     HMP... tim Zavoda za hitnu medicinu županije 
     PP ... policijska postaja MUP 
     RU ... radio ureñaj 
     zop ... zaštita od požara u svim padežima 
 

     Intervencija je pojam za: represivno djelovanje na 
požar, pomoć u izvlačenju ozlijeñenih, evakuaciju 
ugroženih, sanaciju havarije i dogañaje sličnih naravi, 
a koji podrazumijeva sudjelovanje namjenski osposo-
bljenih grupa osoba, članova javne vatrogasne po-
strojbe ili postrojbe dobrovoljnog vatrogasnog dru-
štva. 
     Vatrogasac je kvalifikacija koja se stječe ospo-
sobljavanjem u za to od Ministra akreditiranim para-
vnim osobama i ustanovama po Pravilniku o progra-
mu i načinu provedbe teorijske nastave i praktičnih 
vježbi u vatrogasnim postrojbama (NN61/94). U te-
kstu se pojam u pravilu odnosi na operativne članove 
vatrogasnih postrojbi. 
     Vatrogasna grupa se sastoji od najmanje 2 vatro-
gasca. 
Voditelj intervencije je član vatrogasne postrojbe s 
propisanom kvalifikacijom i s odgovarajućim osposo-
bljavanjem (ili s dokazanim iskustvom) za voñenje 
represivnog djelovanja. 
     Zapovjednik postrojbe je član vatrogasne postro-
jbe s propisanom kvalifikacijom i s ispitom, sa Za-
konom propisanim odgovornostima i ovlastima. 
 
     1. LOKACIJA 
 
     Grad Novalja (dalje: Grad) je JLS kopnom 
površine vrlo izduženog oblika od 93,36 km2 . Nalazi 
se na otoku Pagu, od Velebita odvojena velebitskim 
kanalom širine do 3km. Obala je ukupne dužine oko 
140 km. Gradu pripadaju manji otoci Škrda, Dolfin i 
Mali Dolfin te nekoliko hridi. 
     Grad graniči kopneno samo s općinom Kolan, s 
ostalim JLS graniči prekomorski (Pag, Rab, Karlo-
bag...). Grad je sastavni dio Ličko-senjske županije. 
     Središte Grada je u naselju Novalja.  
 
     2. VATROGASNE POSTROJBE I OPREMA 
 

     Zadaće javnih vatrogasnih postrojbi (JVP) i pos-
trojbi dobrovoljnih vatrogasnih društava (DVD) odre-
ñene su člankom 1.-6. Zakona o vatrogastvu (pro-
čišćeni tekst) (NN 139/04), a meñu ostalim naglašava 
se: sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera za-
štite od požara i eksplozija, gašenje požara i spa-
šavanje ljudi i imovine ugroženih požarom i eks-
plozijom, pružanje tehničke pomoći u nezgodama i 
opasnim situacijama i drugi poslovi u ekološkim i 
drugim nesrećama, sve na području za koji su 
osnovane pa i na širem području po zapovjedi nadle-
žnog županijskog vatrogasnog zapovjednika. 
     Područje djelovanja i područje odgovornosti defi-
nirani su u istim Zakonima. 
     Pomoć najbližih JVP traži se preko županijskog 
vatrogasnog zapovjednika.  



Broj 21/15     Županijski glasnik            Stranica 1106 
 
     2.1. Postojeće stanje ustroja 
 

postroj
ba 

dežurstvo 
operativnih* 
vatrogasaca 

voditelja 
** 

smjena 
/1. izlaz 

vozila 
dom –
spremišt

e 

DVD 
Novalja 

1.6.-30.9 
24 sata 

(3 smjene) 
 

1.10- 31.5 
8 sati*** 
(samo 1 
zaposlen 
u DVD) 

 

35 / 22 3 

6/2 
 
 

***1 
(izva
n 

ljeta) 

1x navalno (4000 l / pjenilo 150 l) (TAM 130 
1988g) 

+ 
Novalja 

1x navalno (8000 l)(TAM260 1990g) 
1x tehničko (800 l / pjenilo 200 l, VTpumpa) 
(IVECO TURBO DELI 1992g) 
1x autocisterna (10000 l) (MAN272 1992g)  
1x autoljestva 32m () (IVECO MAGIRUS 1978g) 
1x autoplatforma 17m ()(NISSAN KAPSTER 
2007g) 
1x vozilo za prijevoz (posada 8) (OPEL VIVARO 
2007g) 
1x zapovjedno (posada 7) (PUCH 1992g) 

DVD 
Lun 

1.6.-30.9 
8 sati 

(2 smjene) 
25 / 10 - 2 / 2 1x navalno (2000 l / pjenilo) (TAM4500 1973g) - 

DVD 
Barbati 

1.6.-30.9 
8 sati 

(2 smjene) 
10 / 10 - 2 / 2 1x navalno (2000 l / pjenilo) (STAJER2002 1983g) 

+ 
Metajna 

*  članovi s ispitom vatrogasca (profesionalnog u JVP, dobrovoljnog u DVD) prema posebnom propisu, ukupan broj  
    operativnih / od toga osiguranih i zdravstveno pregledanih 
** članovi s ispitom i za voñenje vatrogasne intervencije prema posebnom propisu 
*** 8-satno dežurstvo samo 1 profesionalnog vatrogasca zaposlenog u DVD Novalja (zapovjednik) 

 
     Na području Grada nositelj preventivnih aktivnosti 
u vatrogastvu je Vatrogasna zajednica Grada No-

valje, a nositelj represivnih aktivnosti je središnje 
DVD Novalja.  

 
najbliže profesionalne vatrogasne postrojbe s operativnim snagama 

JVP Zadar 100 / 14 / 8* na 75 km raspolaže odgovarajućom vatrogasnom 
tehnikom    

        * ukupno vatrogasaca / vatrogasaca u smjeni / vatrogasaca za prvi izlaz  
 
     2.2. Planirano stanje ustroja (prijedlog iz Pro-

cjene) 
 
     Veličina vatrogasnih snaga i tehnike planirana je 
Procjenom, a na temelju dosadašnjeg načina ustro-
javanja. Mjerila za ustroj, razvrstavanje i način 
djelovanja vatrogasnih postrojbi koje će temeljem 
izmjena Zakona propisati Ministar unutarnjih poslova 
RH vjerojatno će tražiti usklañivanje ovog doku-
menta. 

 
     Svako DVD može efikasno intervenirati s jednom 
grupom u prvom izlazu u vremenu do 15 minuta 
samo na svom području odgovornosti što uvjetuje 
formiranje 3 požarna područja. Suradnja izmeñu svih 
DVD osigurava pravovremenu brojnost nakon drugog 
izlaza (ili prvog izlaza susjednog DVD) u ljudstvu i 
tehnici i na ostalom području Grada već unutar 20-25 
minuta. 

 

Požarno 
područje 

vatrogasna 
postrojba 

minimalan broj vatrogasaca (operativne snage, popuna) 
ukupno 

1) 
od čega 2) zapovjednik 

+zamjenik 
smjena 3) 
(dežurana) profesionalaca  dobrovoljaca 

1 
(Novalja) 

središnje DVD 
Novalja 

22 8 14 1+1 2 + 1 

2 
(Lun) 

ostalo DVD 
Lun 

10 - 10 1+0 2 

3 
(Barbati) 

ostalo DVD 
Barbati 

10 - 10 1+0 2 

    1)  uračunat zapovjednik i zamjenik, profesionalci i dobrovoljci 
     2) vatrogasci koji čine profesionalnu jezgru trebaju biti profesionalci samo prema osposobljenosti, ne moraju svi 

biti stalno zaposleni kao vatrogasci (predlaže se 2-3 stalno zaposlena profesionalca u DVD Novalja, svi ostali 
se mogu zapošljavati sezonski)  

     3)  barem ljeti, prema potrebi, planu i nalogu zapovjednika VZ Grada, u pravilu ne prije 1.6. ni nakon 30.9. 
 



Stranica 1107     Županijski glasnik                  Broj 21/15 
 
     DVD Novalja je nositelj represije u svim 
područjima a VZ Grada dužna se baviti organizacijom 

rada (i suradnji meñu DVD, dežurstvima, dojavama i 
dr.). 

 
vatrogasna postrojba vrsta vatrogasnih vozila * broj vozila 

središnje DVD Novalja 
(za gradsko područje) 

navalno vozilo 1) 1 
autocisterna 1 
vozilo za gašenje vodom i pjenom 1) 2) 3) 1 
vozilo za tehničke intervencije malo 2) 1 
autoljestve (ili autoplatforma) dohvata 25m 2) 1 
šumsko vozilo sa spremnikom vode 2) 4) 5) 1 
kombi vozilo 2) - 
vozilo samo za prijevoz ljudi 2) 1 
brzi čamac za more s opremom 6) 1 

DVD Barbati 
(za ruralno područje) 

vatrogasno vozilo ili šumsko vozilo sa spremnikom vode 2) 3) 5) 7) 1 
malo vozilo za prijevoz ljudi 2) 1 

DVD Lun 
(za ruralno područje) 

vatrogasno vozilo ili šumsko vozilo sa spremnikom vode 2) 3) 5) 7) 1 
malo vozilo za prijevoz ljudi 2) 1 

*  pri nabavci svih vozila voditi računa o pristupu u zbijene jezgre i uske ulice (gabariti i zakretne značajke) 
1)  pri nabavci vozila preporuča se mala navalna vozila (i za prijevoz 2 člana posade + 1 vozač). 
2) sukladno čl. 6a Pravilnika o izradi procjene ugroženosti od požara i eksplozija (NN35/94,110/05,28/10) procjena  
može odrediti i drukčije od minimuma iz POSVP i POSDVD pa se preporučuje kao u tablici 

3)  moguće su meñusobne alternacije navalnih vozila i autocisterne (ili-ili), a voda-pjena pogodna je za luke 
4)  šume su, osim u općem smislu, važne i u turističkom gospodarstvu, pa se preporučuje kao u tablici  
5) vozila za intervenciju moraju imati spremnike za vodu zalihosti najmanje za 5-minutni rad jedne mlaznice. 

Preporuča se malo terensko vozilo (pogon 4x4) s visokotlačnim modulom i spremnikom za vodu najmanje 10-
minutne zalihosti, prostorom za 5 u posadi i opremom za početno gašenje.  

6)  čamac s mjestom za 3 u posadi i s vatrogasnom motornom pumpom (eventualno i s monitorom za srednju 
pjenu), predlaže se za intervenciju na moru na plovila i s mora na nepristupačne šumovite padine, dobava tek u 
posljednjem prioritetu (nema naglašene potrebe)  

7)   vatrogasno vozilo je s 2000 l vode: malo navalno (preporuka) ili autocisterna ili traktorska cisterna. 
 
     2.3. Uključivanje vatrogasnih postrojbi u akciju 

gašenja požara 
 
     JVP se uključuje u akciju gašenja požara po 
dojavi dežurne osobe u operativnom dežurstvu JVP 
ili samoinicijativno. Pri požaru većih razmjera ili 
drugom požaru aktivira se postrojba DVD, a ako je 
potrebno i dodatne snage.  

 
     Redoslijed uključivanja postrojbi u akciju gašenja 
biti će promijenjen i ubrzan po broju postrojbi i vatro-
gasaca u slučajevima nekontroliranog ili ubrzanog 
razvoja požara. 
     Planirani i postojeći način uključivanja (isti su) u 
slijedećoj tablici: 

 
 

redoslijed uključivanja vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja požara (dinamika) 

 
*** 

aktivnost 
dojava -
način 

postrojba/ 
tehnika 

**broj 
ljudi 

napomena 
odnosi se na (*) 

 
1. 

dojava požara 
telefon 
mobitel 
RU 

JVP 
dežurni VOC * 

1 
24-satno dežurstvo u operativnom 

centru 
JVP Gospić 

2.1 

uzbunjivanje 
dežurstva u 

DVD* u području 
i pokret 

RU  
mobitel 
telefon 
zvuk 

grupa za prvi izlaz 
DVD / navalno vozilo 

po vrsti požara i 
autocisterna 

2(1)+1(1) 
/ 3(2) 

ljudstvo iz ove točke se aktivira 
prema 

operativnom planu DVD *** 
ostalo ljudstvo aktivira se 
redoslijedom od točke 3. 

2.2 

uzbunjivanje 
pripadnika DVD* u 

pasivnom 
dežurstvu 

grupa za drugi izlaz 
DVD / navalno vozilo 
po vrsti požara ili 
autocisterna 

2(1) + 3(4) 
/  8(7) 

2.3 
uzbunjivanje 

ostalih pripadnika 
DVD* 

mobitel 
telefon 

vozila po vrsti požara 
i autocisterna 

2(0) + 0(3) 
/  10(10) 

3. 
 

uzbunjivanje 
zapovjednika 
najbližeg DVD 

RU 
telefon 
mobitel 

* zapovjednik DVD 1 / 10 
ako je zapovjednik nedostupan, 
dežurni VOC uzbunjuje zamjenika 

 
 



Broj 21/15     Županijski glasnik            Stranica 1108 
 

redoslijed uključivanja vatrogasnih postrojbi u akciju gašenja požara (dinamika) 

 
*** 

aktivnost 
dojava -
način 

postrojba/ 
tehnika 

**broj 
ljudi 

napomena 
odnosi se na (*) 

3.1 
uzbunjivanje 

odjeljenja najbližeg 
DVD 

i pokret 

telefon 
mobitel 

grupa za prvi izlaz 
odjeljenja DVD / 

vozilo na 
raspolaganju 

1 + 4/15 
zapovjednik kreće na intervenciju 
ne čekajući puni broj (ostali moraju 

pristići za njima) 

3.2 

grupa za drugi izlaz 
odjeljenja DVD u 

zoni 
/drugo vozilo 

5* / 20 
vatrogasac koji je ostao do 

prispjeća preostalih vodi i preostale 
na intervenciju 

4.1 
intervencija 

preostalih DVD* 
telefon 
mobitel 

DVD izvan područja / 
vozilo na 

raspolaganju 
10/ 30 

u slučaju potrebe za povećanjem 
broja vatrogasaca 

4.2 

intervencija 
preostalih* 

vatrogasaca VZ 
JLS 

telefon 
mobitel 

osbnim vozilima ili 
preostalim vozilima 

postrojbi 
20* /50 

u slučaju potrebe za povećanjem 
broja vatrogasaca, ali nije 

vjerojatno da se može aktivirati svo 
ljudstvo iz VZ JLS 

5. 
uzbunjivanje snaga 
sa šireg područja 

RU 
telefon 
mobitel 

sastavi JVP, 
ostali DVD, dodatne 

snage 
/ helikopteri i 
zrakoplovi 

... 

pri vrlo velikim požarima 
zapovjednik intervencije izvješćuje 

županijskog vatrogasnog 
zapovjednika koji odlučuje o 

snagama 
* napomena se odnosi na... 
** broj aktiviranih vatrogasaca po pojedinoj točki prema osposobljenosti (profesionalci ili dobrovoljci) / narastanje 
ukupnog ljudstva na mjestu dogañaja; u zagradi se odnosi na DVD izvan područja 1 
*** operativni plan VZ razradio je više stupnjeva pripravnosti prema kojima se povećava broj smjena u pripremi, 
potom broj smjena u postrojbi istovremeno podižući pripravnost DVD dežuranjem  dobrovoljnih vatrogasaca u 
matičnom domu 
 
     2.4. Sustav subordinacije i zapovijedanja 
 
     Intervencijom zapovijeda zapovjednik vatrogasne 
postrojbe koja je prva započela s intervencijom.  
     Zapovjednik postrojbe DVD zapovijeda interv-
encijom i postupa sukladno odredbama članka 33. 
Zakona o vatrogastvu (NN 139/04), odnosno do 
eventualnog dolaska profesionalne vatrogasne po-
strojbe, kad zapovijedanje preuzima zapovjednik 
profesionalne postrojbe. 

     Ako zapovjednik vatrogasne intervencije ocijeni 
da raspoloživim sredstvima i snagama nije u mogu-
ćnosti uspješno obaviti intervenciju, o nastaloj 
situaciji odmah izvješćuje nadreñenog vatrogasnog 
zapovjednika koji preuzima voñenje intervencije.  
     Odluku o dinamici uključivanja većeg broja po-
strojbi u akciju gašenja donosi područni vatrogasni 
zapovjednik, a na prijedlog voditelja intervencije. U 
idućem stupnju istu odluku donosi županijski vatro-
gasni zapovjednik. 

 
ZAPOVJEDNA STRUKTURA  

funkcija Ime adresa telefon mobitel 

DVD Novalja Novalja, Zeleni put bb 
053 661200 
053 661111 

098 302216 
098 1819517 

zapovjednik Mateo Tamarut Novalja, Škopljanska bb 053 662398 098 292500 
zamjenik Anton Supić Novalja, M.Marulića bb  098 445429 

DVD Lun Lun, Tovarnele 63   
zapovjednik Berislav Badurina Luna, Tovarnele 63  098 1640006 
zamjenik Šime Kocijan Luna, Tovarnele 75  091 2532754 

DVD Barbati Metajna, Nadmurva bb   
zapovjednik Alen Zubović Novalja, Dalmatinska 14  091 5334388 
zamjenik Antonio Galinec Metajna 263  095 3985472 

 
predsjednik Područne VZ Novalja Anton Supić  098 445429 
zapovjednik Područne VZ Novalja Željko Tamarut  098 302216 
zapovjednik VZ Ličko-Senjske Hrvoje Ostović  098 745257 

 
     2.5. Sredstva veze 
 
        Komunikacija meñu zapovjednicima vatrogasnih 

 
postrojbi tijekom akcije gašenja požara odvijat će se 
na postojećem vatrogasnom kanalu ili mobitelom.  

 
 



Stranica 1109     Županijski glasnik                  Broj 21/15 
 

vrsta i broj RU 
DVD 

Novalja 
DVD 
Lun 

DVD 
Barbati komentar 

stabilni 1 1 - 
semiduplex kanal 8 
analogni 7 ili  9 kada djeluje CANADAIR 

mobilni (vozila) 4 - - 
prijenosni analogni 10 2 - 

 
     2.6. Zamjena vatrogasnih snaga na interven-

dciji 
 
     Snage u intervenciji zamjenjuju se svježim sna-
gama iz pričuve u pravilu nakon 4 sata djelovanja ali 
tek na temelju procjene i odluke voditelja akcije 
gašenja (npr. ako voditelj procijeni da bi se u daljnjih 
30-60 minuta završila intervencija, nastavlja se bez 
zamjene). U zamjeni se prijevoz ljudstva vrši vozilima 
vatrogasnih postrojbi.  
     Transport teško ozlijeñenih vrši se vozilima HMP 
ili Doma zdravlja. Transport lakše ozlijeñenih 
(ljudstvo za zamijeniti) i neodložnih za evakuaciju 
(dok još nema HMP) vrši se vozilima postrojbi. 
    
       2.7. Uključivanje vatrogasnih postrojbi izvan 

područja Grada 

      
     Vatrogasne snage izvan područja Grada a unutar 
područne VZ uključuju se u bilo koji požar na 
području VZ po zapovjedi područnog vatrogasnog 
zapovjednika. 
     Vatrogasne snage izvan područja VZ za požare 
širih razmjera unutar VZ vrši se po nalogu 
županijskog vatrogasnog zapovjednika, a u skladu sa 
županijskim Planom zaštite od požara i eksplozija. 
      
     2.8. Uključivanje Šumarije u akciju gašenja 

požara 
      
     U akciju gašenja požara šuma i otvorenih pro-
stora, uključuju se Hrvatske šume - Šumarija Pag s 
interventnom ekipom za gašenje požara i izradu 
prosjeka.  

 
Hrvatske šume  odgovorna osoba telefon (053) mobitel 

Šumarija Pag upravitelj Ljiljana Šestan 661260  098 456874 
Interventna grupa Pag 
(7 pripadnika) 

zapovjednik Ante Zubović  098 448784 
zamjenik Kristijan Milas  098 8817328 

 
     2.9. Uključivanje Hrvatske vojske  
 
     Uključivanje Hrvatske vojske u akciju gašenja 
požara vrši se po planu i na zahtjev županijskog 
vatrogasnog zapovjednika. 
 
     2.10. Oprema i vozila posebne namjene 
 
     Za izvlačenje povrijeñenih iz vozila u prometnim 
nesrećama neophodna je uporaba škara i razupora, 
a za spašavanje s visina uporaba spusnica i 
autoljestve.  
     Kod većih požara otvorenih prostora osigurava se 
teške grañevinske strojeve (buldožeri, rovokopači) 
radi izrade protupožarnih prosjeka i zapreka. 

     Angažiranje vatrogasnog zrakoplova ili helikoptera 
vrši se po zahtjevu županijskog vatrogasnog 
zapovjednika ili osobe koju on za to ovlasti, a prema 
planu djelovanja i indeksu opasnosti od požara. 
Sustav pozivanja i uporabe vatrogasnih zrakoplova i 
helikoptera ureñen je planom MUP Republike 
Hrvatske.  
 
     3.  SUSTAV MOTRENJA, JAVLJANJA I UZBU-

NJIVANJA 
 
     Dojava se vrši radio vezom (vatrogasni sustav 
radio veza), telefonom ili mobitelom tijekom požarne 
sezone u operativni centar JVP ili Centar 112. Uzbu-
njivanje vatrogasaca vrši se radio vezom, telefonom 
ili mobitelom.  

 
SUSTAV DOJAVE telefon  mobitel 

Centar 112 , Gospić  (112)  
operativni centar JVP Gospić  (193) 091/ 2851654 
Policijska postaja Novalja 053/ 675860  091/ 4554626 
Šumarija Pag 053/ 661260  

 
SUSTAV MOTRENJA  OTVORENIH PODRUČJA GRADA 

ophodarenje od 01.06. do 15.09. prema operativnim planovima Šumarije Pag za 2014. godinu 
ophodarska trasa razdoblje u danu ophodari 
1. Prenjur-Jakišnica-Lun  DVD Lun 
2. Straško-Zrće-St.Novalja-Zaglava 10:00-19:00, 12:00-05:00 Šumarija Pag 

video nadzor otvorenog područja s izravnim prijenosom slike u dežuranu DVD Novalja 
kamera VIP toranj naselje Gajac 24-sata  

 
 



Broj 21/15     Županijski glasnik            Stranica 1110 
 
     4.  UKLJUČIVANJE DRUŠTAVA I SLUŽBI U 

AKCIJU GAŠENJA 
 
     4.1. Distributeri energenata 
 

     Voditelj vatrogasne intervencije po potrebi isklju-
čenja napajanja poziva dispečere distribucija. Za 
prekidanje dotoka u slučaju nedostupnosti dežurne 
osobe na području obučavaju se i vatrogasci DVD. 

 

 telefon (053)  mobitel 
HEP ODS Elektrolika Gospić, pogon Novalja 661277  
dežurni Novalja 661277   
dispečer (110 kV)   
dispečer (35 kV)   

 
      
     4.2. Uključivanje komunalnih subjekata 
 

     Voditelj vatrogasne intervencije po potrebi osigu-
ranja povećanog protoka vode uključuje u akciju ga-
šenja požara dežurnu službu Komunalija. 

 
 telefon (053) mobitel 

Komunalije d.o.o. Novalja, Čiponjac 663760 098 245001 
odgovorna osoba Nenad Peranić, direktor 663760 098 245001 
Arburoža d.o.o. Novalja, Čiponjac 661892  
odgovorna osoba Ivica Peranić, pooćnik direktora  098 566792 

 
     4.3. Služba prve pomoći 
 
     Kod velikih požara (dogañaju se povrede ili ne-
sreće), uključiti ekipu za prvu medicinsku pomoć  

 
 
(liječnik, medicinski tehničar i vozač sanitetskog 
vozila). 

 

zdravstvena ustanova za pružanje prve pomoći telefon (053) 
Dom zdravlja Novalja, Sv. Mikule 2 741190, 741191 
Zavod za hitnu medicinu Ličko-senjske županije ispostava Novalja 112 (194) 

 
     4.4. Opskrba hranom i pićem 
 
     Pri velikim intervencijama u trajanju preko 8 sati 
osigurava se opskrba gasitelja hranom i pićem.  

 
     Preuzimanje i dopremu hrane i pića vrše vatro-
gasne postrojbe osobnim snagama i sredstvima.  

 
subjekti za opskrbu hranom i pićem telefon (053) mobitel 
Novalis d.o.o. Novalja 662001, 663300  

 
     4.5. Osiguranje vozila i mehanizacije 
      
     Kod većih požara otvorenih prostora osigurava se 

 
teške grañevinske strojeve (buldožeri, rovokopači) 
radi izrade protupožarnih prosjeka i zapreka. 

 
subjekt za osiguranje mehanizacije i vozila telefon (053) mobitel 
GPD TRCOL Novalja, vl. Slobodan Trcol 661496 098 245353 

 
     5. OBAVJEŠĆIVANJE GRADSKIH ČELNIKA 
 
     Voditelj odnosno zapovjednik vatrogasne postro-
jbe sa dogañajem na kojem se vrši intervencija oba-
vješćuje i upoznaje čelnike Grada u slučajevima kad: 
 

- dogañaj poprimi veće razmjere ili može izma-
ći kontroli, 

- dogañaj dovede do težih povreda ili smrtnih 
slučajeva, 

- zbog dogañaja osobe (stanovnici) ostanu bez 
smještaja, 

- zbog dogañaja neka za područje značajna 
djelatnost trpi duži zastoj i štetu,  

- se u dogañaj uključuju snage sa sjedištem 
izvan područja Grada,  

- se temeljem Plana mora osigurati neki vid 
pomoći iz nadležnosti Grada, 

- dogañaj nastane u objektima u vlasništvu 
Grada. 

 

čelnici Grada  adresa telefon (053) mobitel 
gradonačelnik 
Ante Dabo Novalja, B. Jelačića 1 661452 098 403286 
zamjenici gradonačelnika 
dr. Neven Škunca Novalja, V. Novaka 13 661797  098 224013 
pročelnici i koordinatori  

 



Stranica 1111     Županijski glasnik                  Broj 21/15 
 
     6. OBJEKTI I I II KATEGORIJE UGROŽENOSTI OD POŽARA 
          Nema ih.  
 
     7. OBJEKTI S EKSPLOZIVNIM I OPASNIM TVARIMA  
 
objekt i lokacija vrsta tvari kapacitet način skladištenja 

Kamenolom Zaglava 
eksploziv t 

skladište 
kapsula kom 

Hotel Luna, Jakišnica LUEL 30 t podzemni spremnik 
Hotel Liburnija, Novalja 

HADRIA doo 
LUEL 30 t podzemni spremnik 
UNP 2x8x 35 kg boce u plinskoj stanici 

Hotel Loža, Novalja 
HADRIA doo 

LUEL 30 t podzemni spremnik 
UNP 1x3x 35 kg boce u plinskoj stanici 

Restoran i praona Jadran 
 

LUEL 10 t podzemni spremnik 
UNP 2x4x 10 kg  boce u plinskoj stanici 

Autokamp Straško 
HADRIA doo 

UNP 2x4x 10 kg  boce u plinskoj stanici 

INA – postaja za opskrbu motornih vozila 
gorivom, Novalja, Špital 

benzin 30+50 m3  
podzemni spremnik diesel 50 m3  

LUEL 30 m3 
UNP 200x 10 kg boce (u kavezu) 

INA – postaja za opskrbu motornih vozila 
gorivom, Novalja, Obala 

benzin 20 m3  
podzemni spremnik 

diesel 20 m3  
 

Spremnici UNP kod ostalih 
potrošača po naseljima 

ukupan broj spremnika prema zapremini sveukupno 
1,7 m3  2,7 m3  5 m3  broj m3 

Novalja 1 5 6 12 45,2 
Stara Novalja  2  2 5,4 
Jakišnica  2 1 3 10,4 
Zubovići 2 1  3 6,1 
Gajac  1  1 2,7 
 
     8.  OSTALI U TOČKI 6. i TOČKI 7. NESPOMENUTI OBJEKTI I PROSTORI S POVEĆANOM OPASNOSTI OD 

POŽARA ILI ZAHTIJEVAJU POSEBNU POZORNOST PREMA DRUGIM KRITERIJIMA 
  

objekti, zatvoreni prostori kriterij lokacija 
Dom zdravlja Novalja zaposjedanje, bolesnici Novalja, Špital bb 
Dječji vrtić Carić zaposjedanje, mala djeca Novalja, Zeleni put bb 
Osnovna škola A.G.Matoš zaposjedanje, djeca Novalja, Slatinska bb 
Crkva sv. Katarine zaposjedanje Novalja, centar 
Crkva MB od Rožarija zaposjedanje Novalja, centar 
Gradska školska sportska dvorana zaposjedanje Novalja, Zeleni put bb 
Ljetno kino zaposjedanje Novalja 
Autokamp Straško zaposjedanje (veliki kamp) Novalja 
Gradski muzej Novalje kulturni značaj Novalja 
Državni arhiv arhivski značaj, količine  Novalja 

 

otvoreni prostori lokacija 
područja nisu pod zaštitom šume II kategorije vidljivo u grafici 

područja pod zaštitom 

botanički rezervat (Stare masline) Lun 
ornitološki rezervat Kolanjsko Blato Kolanjsko Blato 
šume borova Zrće 
Etno zona Lun Lun 

________________________________________________________________________________________________________________ 

 

     Na temelju članka 42. i 43. Statuta Grada Novalje 
("Županijski glasnik" Ličko senjske županije br. 12/09, 
7/13, 10/13, 18/13 i 5/14 - pročišćeni tekst) u vezi s 
člankom 16. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Novalje ("Županijski glasnik" br. 12/09, 7/13, 10/13  i 
19/13), Gradsko vijeće Grada Novalje na sjednici  
održanoj  dana 4. studenoga 2015. godine, donosi  

O D L U K U 
o razrješenju i imenovanju na dužnost  

člana Mandatne komisije  
 

Članak 1. 
     Zoran Vidas, razrješuje se dužnosti člana Man-
datne komisije Grada Novalje,  zbog  mirovanja man- 



Broj 21/15     Županijski glasnik            Stranica 1112 
 
ndata u Gradskom vijeću.   
 

Članak 2. 
     Za člana Mandatne komisije  Grada Novalje ime-
nuje se  Albert Semenčić. 
 

Članak 3. 
     Mandat člana Mandatne komisije Grada Novalje 
traje do isteka redovnog mandata Komisije. 
 

Članak 4. 
     Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana 
donošenja, a objavit će se u „Županijskom glasniku“ 
Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 013-03/15-01/13 
URBROJ: 2125/06-02/01-15-03 
Novalja, 4. studenoga  2015. god.  
 

Predsjednik Vijeća  
Ljubomir Kurilić, dipl.oec., v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 46. Statuta Grada Novalje 
(„Županijski glasnik“ br. 12/09, 7/13, 10/13, 18/13 i 

5/14 - pročišćeni tekst), te članka 39. Statuta Dječjeg 
vrtića „Carić“ Novalja, Gradsko vijeće Grada Novalje 
na prijedlog Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Carić“ 
Novalja na sjednici održanoj 4. studenoga 2015. 
godine, donosi  
 

Z A K L J U Č A K  
 
I. 

     Gradsko vijeće  Grada Novalje daje suglasnost na 
Izmjenu i dopunu Pravilnika o unutrašnjem ustroju i 
načinu rada Dječjeg vrtića „Carić“ Novalja kojeg je 
Upravno vijeće Dječjeg vrtića „Carić“ Novalja donijelo 
na sjednici održanoj 30. rujna 2015. godine. 
 

II. 
     Ovaj Zaključak  objaviti će se u „Županijskom 
glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA:  612-01/15-01/12 
URBROJ: 2125/06-02/01-15-2 
Novalja, 04. studenoga 2015 . god. 
 

Predsjednik Vijeća  
Ljubomir Kurilić, dipl.oec., v.r. 

 
___________________________________________________________________________________________ 
 

AKT GRADONAČELNIKA GRADA NOVALJE 
 
     Na temelju članka 10. stavak 2. i 3.  Zakona o slu-
žbenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 86/08 
i 61/11) i  članka 46. Statuta Grada Novalje ("Župa-
nijski glasnik" Ličko-senjske županije br. 12/09, 7/13, 
10/13, 18/13 i 5/14 - pročišćeni tekst), a na prijedlog 
pročelnice Upravnog odjela Grada Novalje, Grado-
načelnik Grada Novalje dana 14. listopada 2015. 
godine, donosi 
 

I. IZMJENU I DOPUNU   
Plana prijma u službu u upravna tijela  

Grada Novalje za 2015. godinu 
 

Članak 1. 
     U Planu prijma u službu u upravna tijela Grada 
Novalje za 2015. godinu ("Županijski glasnik" broj 
4/14) točka III. mijenja se i glasi: 
 

     "U upravna tijela Grada Novalje, u 2015. g. planira 
se prijam 1 (jednog) službenika magistar struke, 1 
(jedan) službenik sveučilišni prvostupnik/prvostupnica 
ili stručni prvostupnik/prvostupnica, 2 (dva) službe-
nika sa srednjom stručnom spremom i 1 (jednog) 
namještenika sa srednjom stručnom spremom. 
 

Članak 2. 
     Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u "Županijskom glasniku" Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 101-01/14-01/11 
URBROJ: 2125/06-01/01-15-04 
Novalja, 14. listopada 2015.  god. 
 

Gradonačelnik 
     Ante Dabo,v.r. 

___________________________________________________________________________________________ 



AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE BRINJE 
 

     Na temelju članka 108. i 109.  Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08, 136/12, 15/15), Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju prora- 
čuna („Narodne novine“ br. 24/13) i članka 28. Statuta Općine Brinje („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije br.16/2013.), Općinsko  vijeće Općine Brinje na 15.   
sjednici održanoj dana  22.10. 2015. godine, donijelo je 

 
POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA 

 OPĆINE BRINJE ZA RAZDOBLJE OD 1.01.-30.06.2015. GODINE 
  
     I.  OPĆI DIO 

Članak 1. 
     Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Brinje za razdoblje od 1.01.-30.06.2015. godine sadrži: 
 
  

IZVRŠENJE 
2014.(1) 

PLAN 
RAZDOBLJA 

2015.(2) 

IZVRŠENJE 
01.01.-30.06. 
2015.( 3) 

 
INDEKS 3/2 

 
INDEKS 3/1 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA      
Prihodi poslovanja 2.415.424,00 6.048.750,00 3.088.428,99 51,06 127,86 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 35.652,46 655.000,00 29.161,80 44,52 73,46 
Rashodi poslovanja 2.482.359,12 5.001.250,00 2.713.691,45 54,26 109,32 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 317.209,70 1.662.500,00 91.448,75 5,50 28,83 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova - 265.000,00 346.363,62 130,70 - 
RAZLIKA – VIŠAK/MANJAK 348.492,36 225.000,00 33.913,03 15,07 9,73 
      
B. RAČUN FINANCIRANJA      
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PREDHODNIH GODINA 388.261,03 225.000,00 118.976,31 52,88 30,64 
      
C . VIŠAK PRIHODA 39.768,67 - 85.063,28 - 213,90 
 

Članak 2. 
     Pregled izvršenja bilaničnog dijela prihoda i izdataka Polugodišnjeg  izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Brinje za razdoblje od 1.01.-30.06.2015. godine  
sastavni su dio ovog  Polugodišnjeg  izvještaja o izvršenju proračuna Općine Brinje. 

 
     A – PRIHODI I OPĆI DIO PRORAČUNA 
 

 

POZI-
CIJA 

 

BROJ 
KONTA 

 
N A Z I V 

 

IZVRŠENJE 
2014. (1) 

PLAN 
RAZDOBLJA 
2015. (2) 

IZVRŠENJE 
01.01.-30.06. 
2015.( 3) 

 
INDEKS (3/2) 

 
INDEKS (3/1) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
                   A. RAČUN PRIHODA I RASHODA      
 6 Prihodi poslovanja 2.415.424,00 6.048.750,00 3.088.428,99 51,06 127,86 
 61 Prihodi od poreza 871.717,92 1.650.000,00 1.134.584,09 68,76 130,15 
P001 611 Porez i prirez na dohodak 831.395,19 1.500.000,00 1.081.393,03 72,09 130,07 



1 2 3 4 5 6 7 8 
P002 613 Porez na kuće za odmor 1.142,17 17.500,00 2.277,58 13,01 199,41 
P003 613 Porez na korištenje javnih površina - 12.500,00 - - - 
P004 613 Porez na promet nekretnina 7.944,33 50.000,00 20.087,87 40,18 252,86 
P005 614 Porez na potrošnju 29.351,71 40.000,00 26.609,67 66,52 90,66 
P006 614 Porez na tvrtku, odnosno naziv tvrtke 1.884,52 30.000,00 4.215,94 14,05 223,71 
 63 Pomoći 205.759,40 2.932.500,00 591.392,00 20,17 287,42 
P007 633 Tekuće pomoći iz državnog proračuna 204.809,40 362.500,00 591.392,00 163,14 288,75 
P008 633 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna - 10.000,00 - - - 
P009 633 Tekuće pomoći iz županijskog proračuna – socijalna skrb 950,00 35.000,00 - - - 
P010 633 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna –zaštita spomenika 

kulture Crkva sv. Fabijana i Sebastijana u Brinju 
     

  - 50.000,00 - - - 
P011 633 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna  

– Crkva sv. Vida u Brinju 
 
- 

 
100.000,00 

 
- 

 
- 

 
- 

P012 633 Kapitalne pomoći iz državnog proračuna – rekonstrukcija javne       
  grañevine u Brinju - 750.000,00 - - - 
P013 634 Tekuće  pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika       
  - Fond za zaštitu okoliša – Javorov vrh - 150.000,00 - - - 
P014 634 Tekuće  pomoći od  ostalih izvanproračunskih korisnika       
  - Fond za zaštitu okoliša – obnovljivi izvori energije u kućama - 75.000,00 - - - 
P015 634 Tekuće pomoći od  ostalih izvanproračunskih korisnika -      
  Fond za zaštitu okoliša – energetska učinkovitost obiteljskih 

kuća 
 
- 

 
700.000,00 

 
- 

 
- 

 
- 

P016 634 Tekuće pomoći od  ostalih izvanproračunskih korisnika       
  - modernizacija i rekonstrukcija javne rasvjete - 600.000,00 - - - 
P017 634 Kapitalne pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika       
  - Ministarstvo poduzetništva i obrta – za poduzetničku zonu - 100.000,00 - - - 
 64 Prihodi od imovine 90.832,98 115.750,00 90.180,45 77,91 99,28 
P018 641 Kamate na depozite po viñenju 384,27 2.500,00 444,83 17,79 115,76 
P019 642 Prihodi od koncesije 4.000,00 15.000,00 4.010,00 26,73 100,25 
P020 642 Prihodi od zakupa nekretnina 35.013,85 45.000,00 34.238,57 76,08 97,78 
P021 642 Prihodi  od zakupa  poljoprivrednog zemljišta 5.000,00 7.500,00 - - - 
P022 642 Naknada za eksploataciju mineralnih sirovina 2.750,00 32.500,00 32.753,73 100,78 1.191,04 
P023 642 Prihod od spomeničke rente 283,10 750,00 527,60 70,35 186,37 
P024 642 Naknada za nezakonito izgrañene objekte 48.401,76 12.500,00 18.205,72 145,65 37,61 
 65 Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim 

propisima 
 

1.247.113,70 
 

1.350.000,00 
 

1.272.272,45 
 

94,24 
 

102,02 
P025 651 Ostale nespomenute naknade i pristojbe 3.741,36 7.500,00 3.649,42 48,66 97,54 
P026 652 Doprinosi za šume 211.049,38 350.000,00 160.898,79 45,97 76,24 
P027 652 Ostali nespomenuti prihodi 53.385,81 50.000,00 534.646,69 1.069,29 1.001,48 
P028 652 Ostali nespomenuti prihodi – Sufinanciranje grañana za       
  asfaltiranje nerazvrstanih cesta - 12.500,00 - - - 



1 2 3 4 5 6 7 8 
P029 652 Ostali nespomenuti prihodi – Dječji vrtić Tratinčica 2.960,00 2.500,00 1.900,00 76,00 64,19 
P030 652 Ostali nespomenuti prihodi – naknada za pravo putova za       
  infrastrukturu - 45.000,00 - - - 
P031 652 Ostali prihodi za posebne namjene  

– HZZ - stručno osposobljavanje 
 

25.097,85 
 

40.000,00 
 

30.357,96 
 

75,89 
 

120,96 
P032 653 Komunalni doprinos 447.323,05 67.500,00 40.671,35 60,25 9,09 
P033 653 Komunalne naknade 503.556,25 775.000,00 500.148,24 64,54 9,96 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi - 500,00 - - - 
P034 681 Ostale nespomenute kazne - 500,00 - - - 
 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 35.652,46 655.000,00 29.161,80 4,45 81,79 
 71 Prihodi od prodaje ne proizvedene dugotrajne imovine 11.306,40 125.000,00 5.526,00 4,42 48,87 
P035 711 Grañevinsko zemljište 11.306,40 125.000,00 5.526,00 4,42 48,87 
 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 24.346,06 530.000,00 23.635,80 4,46 97,08 
P036 721 Ostali stambeni objekti 24.346,06 30.000,00 23.635,80 78,78 97,08 
P037 721 Prihodi od prodaje stanova - 500.000,00 - - - 
 92 Preneseni višak prihoda iz prethodne godine 388.261,03 225.000,00 118.976,31 52,88 30,64 
P038 922 Neutrošena sredstva iz prethodne godine – višak poslovanja 388.261,03 225.000,00 118.976,31 52,88 30,64 
                                  U K U P N O   P R I H O D I: 2.839.337,49 6.928.750,00 3.236.567,10 46,71 113,99 

 
     B – RASHODI I  IZDACI – OPĆI DIO PRORAČUNA 
 

 

POZI-
CIJA 

 

BROJ 
KONTA 

 
N A Z I V 

 

IZVRŠENJE 
2014. (1) 

PLAN 
RAZDOBLJA 
2015. (2) 

IZVRŠENJE 
01.01.-30.06. 
2015.( 3) 

 
INDEKS (3/2) 

 
INDEKS (3/1) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 3 Rashodi poslovanja 2.482.359,12 5.001.250,00 2.713.691,45 54,26 109,32 
 31 Rashodi za zaposlene 617.948,88 582.500,00 510.889,97 87,71 82,67 
 311 Plaće 516.247,65 485.000,00 428.764,00 88,40 83,05 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 18.500,00 20.000,00 8.000,00 40 43,24 
 313 Doprinosi na plaće 83.201,23 77.500,00 74.125,97 95,65 89,09 
 32 Materijalni rashodi 1.179.391,54 2.415.000,00 1.508.052,56 62,45 127,86 
 321 Naknade troškova zaposlenima 34.715,08 37.500,00 32.124,86 85,67 92,54 
 322 Rashodi za materijal i energiju 259.373,73 1.137.000,00 274.705,71 24,16 105,91 
 323 Rashodi za usluge 303.406,87 611.000,00 533.145,03 87,26 175,72 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa      128,40 
  - stručno osposobljavanje 10.261,49 40.000,00 13.175,45 32,94 114,57 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 571.634,37 589.500,00 654.901,51 111,09 256,93 
 34 Financijski rashodi 9.549,14 26.750,00 24.534,49 91,71 256,93 
 343 Ostali financijski rashodi 9.549,14 26.750,00 24.534,49 91,91 256,93 
 36 Potpore 9.124,82 12.500,00 9.696,60 77,57 106,27 
 363 Potpore unutar opće države 9.124,82 12.500,00 9.696,60 77,57 106,27 



1 2 3 4 5 6 7 8 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja 28.853,35 1.006.000,00 124.875,49 12,41 432,79 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 28.853,35 1.006.000,00 124.875,49 12,41 432,79 
 38 Donacije i ostali rashodi 637.491,39 958.500,00 535.642,34 55,88 84,02 
 381 Tekuće donacije 611.435,25 693.500,00 531.923,59 76,70 86,99 
 382 Kapitalne donacije 26.056,14 257.500,00 3.718,75 1,44 14,27 
 385 Izvanredni rashodi - 7.500,00 - - - 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 317.209,70 1.662.500,00 91.448,75 5,50 28,82 
 41 Rashodi za nabavu ne proizvedene dugotrajne imovine - 17.500,00 26.504,00 151,45 - 
 411 Materijalna imovina – prirodna bogatstva - 17.500,00 26.504,00 151,45 - 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 317.209,70 1.645.000,00 64.944,75 3,95 20,47 
 421 Grañevinski objekti 265.828,70 1.470.000,00 24.018,75 1,63 9,03 
 422 Postrojenja i oprema 8.881,00 140.000,00 5.926,00 4,23 66,73 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 42.500,00 35.000,00 35.000,00 100 82,35 
 54 Otplata glavnice primljenih zajmova od banaka - 265.000,00 346.363,62 130,70 - 
 542 Otplata glavnice primljenih kredita - 265.000,00 346.363,62 130,70 - 
                                  U K U P N O   R A S H O D I: 2.799.568,82 6.928.750,00 3.151.503,82 45,48 112,57 

 
     II. POSEBNI DIO 
 

Članak 3. 
     Ukupni rashodi i izdaci Proračuna Općine Brinje za razdoblje od 1.01.-30.06.2015. godine rasporeñuju se po ekonomskoj klasifikaciji, nositeljima i potanjim namjenama  
u posebnom dijelu proračuna kako slijedi: 
 

 

POZI-
CIJA 

 

BROJ 
KONTA 

 
N A Z I V 

 

IZVORNI PLAN 
2015.(1) 

PLAN 
RAZDOBLJA 
2015. (2) 

IZVRŠENJE 
01.01.-30.06. 
2015.( 3) 

 
INDEKS (3/2) 

1 2 3 4 5 6 7 
RAZDJEL 001  IZVRŠNA I PREDSTAVNIČKA TIJELA 575.000,00 287.500,00 227.056,41 78,98 
GLAVNI PROGRAM  A01 REDOVNA DJELATNOST OPĆINE 575.000,00 287.500,00 227.056,41 78,98 
Program 1001 Financiranje redovne djelatnosti 575.000,00 287.500,00 227.056,41 78,98 
Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene 575.000,00 287.500,00 227.056,41 78,98 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 575.000,00 287.500,00 227.056,41 78,98 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 IZVRŠNA I ZAKONODAVNA TIJELA 575.000,00 287.500,00 227.056,41 78,98 
 3 Rashodi poslovanja 575.000,00 287.500,00 227.056,41 78,98 
 31 Rashodi za zaposlene 255.000,00 127.500,00 120.378,99 94,41 
R001 311 Bruto plaće dužnosnika 220.000,00 110.000,00 102.016,32 92,74 
R002 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 30.000,00 15.000,00 15.828,76 105,52 
R003 313 Doprinosi za zapošljavanje 5.000,00 2.500,00 2.533,91 101,36 
 32 Materijalni rashodi 320.000,00 160.000,00 106.677,42 66,67 
R004 321 Naknade za prijevoz na posao i s posla 50.000,00 25.000,00 24.168,86 96,68 
R005 329 Naknade članovima predstavničkih i izvršnih tijela 250.000,00 125.000,00 82.508,56 66 



1 2 3 4 5 6 7 
R006 329 Ostale slične naknade za rad 20.000,00 10.000,00 - - 
RAZDJEL 02 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 13.282.500,00 6.641.250,00 2.924.447,41 44,03 
GLAVNI PROGRAM  A01 REDOVNA DJELATNOST OPĆINE 5.533.500,00 2.766.750,00 1.772.577,96 64,06 
Program 1001 Financiranje redovne djelatnosti 5.498.500,00 2.749.250,00 1.768.859,21 64,34 
Aktivnost A100001 Rashodi za zaposlene 910.000,00 455.000,00 390.510,98 85,83 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 910.000,00 455.000,00 390.510,98 85,83 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0111 IZVRŠNA I ZAKONODAVNA TIJELA 910.000,00 455.000,00 390.510,98 85,83 
 3 Rashodi poslovanja 910.000,00 455.000,00 390.510,98 85,83 
 31 Rashodi za zaposlene 910.000,00 455.000,00 390.510,98 85,83 
R007 311 Bruto plaće djelatnika 750.000,00 375.000,00 326.747,68 87,13 
R008 312 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene 40.000,00 20.000,00 8.000,00 40 
R009 313 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 105.000,00 52.500,00 50.970,82 97,09 
R010 313 Doprinosi za zapošljavanje 15.000,00 7.500,00 4.792,48 63,90 
Aktivnost A100002 Materijalni rashodi 2.379.000,00 1.189.500,00 295.837,16 24,87 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.179.000,00 589.500,00 295.837,16 50,18 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 OPĆE USLUGE 1.179.000,00 589.500,00 295.837,16 50,18 
 3 Rashodi poslovanja 1.179.000,00 589.500,00 295.837,16 50,18 
 32 Materijalni rashodi 1.179.000,00 589.500,00 295.837,16 50,18 
R011 321 Službena putovanja 15.000,00 7.500,00 2.206,00 29,41 
R012 321 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00 5.000,00 5.750,00 115 
R013 322 Uredski materijal 25.000,00 12.500,00 7.923,62 63,39 
R014 322 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 10.000,00 5.000,00 1.865,25 37,30 
R015 322 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 45.000,00 22.500,00 13.362,83 59,39 
R016 322 Energija – gorivo 124.000,00 62.000,00 40.562,94 65,42 
R017 322 Energija – gorivo za radove za opće dobro – ureñenje cesta, javnih      
  površina i dr. 10.000,00 5.000,00 4.118,48 82,37 
R018 322 Električna energija 50.000,00 25.000,00 23.532,42 94,13 
R019 322 Javna rasvjeta – potrošnja energije 365.000,00 182.500,00 171.459,34 93,95 
R020 322 Nabava kamenog materijala – ceste 175.000,00 87.500,00 8.479,33 9,69 
R021 322 Modernizacija i rekonstrukcija javne rasvjete 250.000,00 125.000,00 - - 
R022 322 Sitni inventar i auto gume 20.000,00 10.000,00 3.401,50 34,01 
R023 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa      
    - stručno osposobljavanje 80.000,00 40.000,00 13.175,45 32,94 
Izvor POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.200.000,00 600.000,00 - - 
R024 322 Modernizacija i rekonstrukcija javne rasvjete 1.200.000,00 600.000,00 - - 
Aktivnost A100003 Rashodi za usluge 1.182.000,00 591.000,00 533.145,03 90,21 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.182.000,00 591.000,00 533.145,03 90,21 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 OSTALE OPĆE USLUGE 1.182.000,00 591.000,00 533.145,03 90,21 
 3 Rashodi poslovanja 1.182.000,00 591.000,00 533.145,03 90,21 
 32 Materijalni rashodi 1.182.000,00 591.000,00 533.145,03 90,21 
R025 323 Usluge telefona, pošte i prijevoza 70.000,00 35.000,00 32.540,12 92,97 



1 2 3 4 5 6 7 
R026 323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja grañevinskih objekata  20.000,00 10.000,00 1.193,28 11,93 
R027 323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja računalne opreme 50.000,00 25.000,00 24.852,96 99,41 
R028 323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja ostale opreme 25.000,00 12.500,00 7.348,61 58,79 
R029 323 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja prijevoznih sredstava 20.000,00 10.000,00 11.963,41 119,63 
R030 323 Izdaci za ceste 450.000,00 225.000,00 203.339,38 90,37 
R031 323 Ostale usluge – održavanje javne rasvjete 125.000,00 62.500,00 38.475,50 61,56 
R032 323 Usluge promidžbe i informiranja 90.000,00 45.000,00 58.121,20 129,16 
R033 323 Komunalne usluge  150.000,00 75.000,00 102.742,99 136,99 
R034 323 Usluge čuvanja imovine – objekata 10.000,00 5.000,00 3.881,83 77,64 
R035 323 Održavanje javnih površina 40.000,00 20.000,00 17.850,00 89,25 
R036 323 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 25.000,00 12.500,00 5.943,25 47,55 
R037 323 Ostale nespomenute usluge – etažiranje i sudske procjene 12.000,00 6.000,00 - - 
R038 323 Ostale nespomenute usluge – usluge stručnog nadzora 10.000,00 5.000,00 2.500,00 50 
R039 323 Ostale nespomenute usluge – geodetski radovi 30.000,00 15.000,00 22.392,50 149,28 
R040 323 Ostale nespomenute usluge – S.F. grupa 55.000,00 27.500,00 - - 
Aktivnost A100004 Ostali rashodi poslovanja 1.027.500,00 513.750,00 549.366,04 106,93 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.027.500,00 513.750,00 549.366,04 106,93 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 OSTALE OPĆE USLUGE 1.027.500,00 513.750,00 549.366,04 106,93 
 3 Rashodi poslovanja 957.500,00 478.750,00 516.936,04 107,98 
 32 Materijalni rashodi 749.000,00 374.500,00 477.704,95 127,56 
R041 329 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 12.000,00 6.000,00 12.000,00 200 
R042 329 Premije osiguranja ostale imovine 17.000,00 8.500,00 2.798,49 32,92 
R043 329 Premije osiguranja zaposlenih 45.000,00 22.500,00 38.089,62 169,29 
R044 329 Reprezentacija – konzumacija jela i pića 22.000,00 11.000,00 9.165,00 83,32 
R045 329 Reprezentacija – nabava robe za ured načelnika i službi 15.000,00 7.500,00 5.335,17 71,13 
R046 329 Reprezentacija obilježavanja obljetnica (Žuta lokva, 138. i dr.) 15.000,00 7.500,00 - - 
R047 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 320.000,00 160.000,00 319.779,11 199,86 
R048 329 Izdaci za sigurnost na cestama – prometna mladež 13.000,00 6.500,00 - - 
R049 329 Izdaci za poklone za djecu 20.000,00 10.000,00 - - 
R051 329 Izdaci za Dan općine Brinje – Velika Gospa 40.000,00 20.000,00 - - 
R052 329 Izdaci za cvijeće, svijeće i vijence 15.000,00 7.500,00 3.895,00 51,93 
R053 329 Izdaci za groblja 30.000,00 15.000,00 391,56 2,61 
R054 329 Izdaci za linijski prijevoz 130.000,00 65.000,00 63.751,00 98,08 
R056 329 Izdaci za smetlište Javorov vrh – sanacija 20.000,00 10.000,00 6.000,00 60 
R057 329 Ostali nespomenuti izdaci – dekoracija 20.000,00 10.000,00 - - 
R058 329 Izdaci za balove 15.000,00 7.500,00 16.500,00 220 
 34 Financijski rashodi 53.500,00 26.750,00 24.534,49 91,72 
R059 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 30.000,00 15.000,00 11.873,63 79,16 
R060 343 Izdaci platnog prometa 23.500,00 11.750,00 12.660,86 107,75 
 36 Pomoći 25.000,00 12.500,00 9.696,60 77,57 
R061 363 Prijenosi sredstava u državni proračun (sr. od prodaje stanova) 25.000,00 12.500,00 9.696,60 77,57 



1 2 3 4 5 6 7 
 38 Donacije i ostali rashodi 130.000,00 65.000,00 5.000,00 7,69 
R071 381 Tekuće donacije – Dom zdravlja 20.000,00 10.000,00 - - 
R085 381 Sredstva za športsku dvoranu 10.000,00 5.000,00 - - 
R096 381 Sredstva za Komunalno poduzeće Vodovod 30.000,00 15.000,00 - - 
R097 381 Sredstva za Komunalno društvo Brinje 50.000,00 25.000,00 - - 
R103 381 Sredstva za Lijepu našu – Eko škola 5.000,00 2.500,00 5.000,00 200 
R131 385 Tekuća pričuva  proračuna 10.000,00 5.000,00 - - 
R132 385 Stalna pričuva proračuna 5.000,00 2.500,00 - - 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 70.000,00 35.000,00 32.430,00 92,66 
 41 Rashodi za nabavu ne proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 17.500,00 26.504,00 151,45 
R115 411 Zemljište 35.000,00 17.500,00 26.504,00 151,45 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 17.500,00 5.926,00 33,86 
R123 422 Računala i računalna oprema 5.000,00 2.500,00 5.926,00 237,04 
R124 422 Uredski namještaj 5.000,00 2.500,00 - - 
R125 422 Ostala uredska oprema 5.000,00 2.500,00 - - 
R126 422 Ureñaji, strojevi i oprema za ostale namjene 15.000,00 7.500,00 - - 
R128 426 Ulaganja u računalne programe 5.000,00 2.500,00 - - 
Program 1002 Mjesna samouprava 35.000,00 17.500,00 3.718,75 21,25 
Aktivnost A100001 Sredstva za Mjesne odbore 35.000,00 17.500,00 3.718,75 21,25 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 35.000,00 17.500,00 3.718,75 21,25 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 OSTALE OPĆE USLUGE 35.000,00 17.500,00 3.718,75 21,25 
 3 Rashodi poslovanja 35.000,00 17.500,00 3.718,75 21,25 
 38 Donacije i ostali rashodi 35.000,00 17.500,00 3.718,75 21,25 
R108 382 Sredstva za Mjesne odbore 35.000,00 17.500,00 3.718,75 21,25 
Glavni program A02 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI 431.000,00 215.500,00 143.875,49 66,76 
Program 1001 Financiranje socijalnih potreba 431.000,00 215.500,00 143.875,49 66,76 
Aktivnost A100001 Pomoć obiteljima i kućanstvima 431.000,00 215.500,00 143.875,49 66,76 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 75.000,00 37.500,00 29.000,00 77,33 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1090 AKTIVNOST SOCIJALNE ZAŠTITE 75.000,00 37.500,00 29.000,00 77,33 
 3 Rashodi poslovanja 75.000,00 37.500,00 29.000,00 77,33 
 32 Materijalni rashodi 75.000,00 37.500,00 29.000,00 77,33 
R050 329 Izdaci za poklone novoroñenoj djeci 75.000,00 37.500,00 29.000,00 77,33 
Izvor POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 70.000,00 35.000,00 - - 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1090 AKTIVNOST SOCIJALNE ZAŠTITE 70.000,00 35.000,00 - - 
 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 35.000,00 - - 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja 70.000,00 35.000,00 - - 
R062 372 Pomoć obiteljima i kućanstvima – socijalne potrebe 70.000,00 35.000,00 - - 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 105.000,00 52.500,00 37.531,99 71,49 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 1090 AKTIVNOST SOCIJALNE ZAŠTITE 105.000,00 52.500,00 37.531,99 71,49 
 3 Rashodi poslovanja 105.000,00 52.500,00 37.531,99 71,49 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja 105.000,00 52.500,00 37.531,99 71,49 



1 2 3 4 5 6 7 
R063 372 Pomoć obiteljima i kućanstvima – socijalne potrebe 75.000,00 37.500,00 37.531,99 100,08 
R064 372 Pomoć obiteljima 30.000,00 15.000,00 - - 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 81.000,00 40.500,00 38.643,50 95,42 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0980 USLUGE OBRAZOVANJA 81.000,00 40.500,00 38.643,50 95,42 
 3 Rashodi poslovanja 81.000,00 40.500,00 38.643,50 95,42 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja 81.000,00 40.500,00 38.643,50 95,42 
R133 372 Sufinanciranje školske kuhinje 81.000,00 40.500,00 38.643,50 95,42 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 100.000,00 50.000,00 38.700,00 77,40 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 OSTALE OPĆE USLUGE 100.000,00 50.000,00 38.700,00 77,40 
R065 372 Izdaci za unapreñenje poljoprivredne proizvodnje 100.000,00 50.000,00 38.700,00 77,40 
Glavni program A03 DRUŠTVENE DJELATNOSTI 1.317.000,00 658.500,00 388.411,59 58,98 
Program 1001 Školstvo 198.000,00 99.000,00 75.688,00 76,45 
Aktivnost A100001 Stipendije i školarine 50.000,00 25.000,00 10.000,00 40 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 25.000,00 10.000,00 40 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0980 USLUGE OBRAZOVANJA 50.000,00 25.000,00 10.000,00 40 
 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 25.000,00 10.000,00 40 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja 50.000,00 25.000,00 10.000,00 40 
R066 372 Stipendije i školarine 50.000,00 25.000,00 10.000,00 40 
Program 1002 Zaštita okoliša 1.606.000,00 803.000,00 - - 
Aktivnost A100002 Poticanje energetske učinkovitosti u kućama 1.550.000,00 775.000,00 - - 
Izvor POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.550.000,00 775.000,00 - - 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 OSTALE OPĆE USLUGE 1.550.000,00 775.000,00 - - 
R067 372 Nagrade grañanima i kućanstvima – Energetska obnova zgrada 1.400.000,00 700.000,00 - - 
R068 372 Naknade grañanima i kućanstvima – Obnovljivi izvori energije 150.000,00 75.000,00 - - 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 56.000,00 28.000,00 - - 
R069 372 Nagrade grañanima i kućanstvima – Energetska obnova zgrada 50.000,00 25.000,00 - - 
R070 372 Naknade grañanima i kućanstvima – Obnovljivi izvori energije 6.000,00 3.000,00 - - 
Aktivnost A100003 Sufinanciranje Osnovne škole 23.000,00 11.500,00 - - 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 23.000,00 11.500,00 - - 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0912 OSNOVNO OBRAZOVANJE 23.000,00 11.500,00 - - 
 3 Rashodi poslovanja 23.000,00 11.500,00 - - 
 38 Donacije i ostali rashodi 23.000,00 11.500,00 - - 
R084 381 Sredstva za Osnovnu školu 23.000,00 11.500,00 - - 
Aktivnost A100004 Prijevoz učenika 125.000,00 62.500,00 65.688,00 105,10 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 125.000,00 62.500,00 65.688,00 105,10 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0980 USLUGE OBRAZOVANJA 125.000,00 62.500,00 65.688,00 105,10 
 3 Rashodi poslovanja 125.000,00 62.500,00 65.688,00 105,10 
 32 Materijalni rashodi 125.000,00 62.500,00 65.688,00 105,10 
R055 329 Izdaci za prijevoz učenika 125.000,00 62.500,00 65.688,00 105,10 
Program 1002 Sufinanciranje udruga 519.000,00 259.500,00 183.723,59 70,80 
Aktivnost A100001 Sufinanciranje vatrogastva 210.000,00 105.000,00 80.000,00 76,19 



1 2 3 4 5 6 7 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 210.000,00 105.000,00 80.000,00 76,19 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0320 USLUGE PROTUPOŽARNE ZAŠTITE 210.000,00 105.000,00 80.000,00 76,19 
 3 Rashodi poslovanja 210.000,00 105.000,00 80.000,00 76,19 
 38 Donacije i ostali rashodi 210.000,00 105.000,00 80.000,00 76,19 
R106 381 Sredstva za DVD Brinje 170.000,00 85.000,00 80.000,00 94,12 
R107 381 Sredstva za sezonske vatrogasce 40.000,00 20.000,00 - - 
Aktivnost A100002 Sufinanciranje političkih stranaka 8.000,00 4.000,00 4.000,00 100 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 8.000,00 4.000,00 4.000,00 100 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 OSTALE OPĆE USLUGE 8.000,00 4.000,00 4.000,00 100 
 3 Rashodi poslovanja 8.000,00 4.000,00 4.000,00 100 
 38 Donacije i ostali rashodi 8.000,00 4.000,00 4.000,00 100 
R073 381 Sredstva za političke stranke 8.000,00 4.000,00 4.000,00 100 
Aktivnost A100003 Sufinanciranje ostalih udruga 301.000,00 150.500,00 99.723,59 66,26 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 301.000,00 150.500,00 99.723,59 66,26 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0133 OSTALE OPĆE USLUGE 301.000,00 150.500,00 99.723,59 66,26 
 3 Rashodi poslovanja 301.000,00 150.500,00 99.723,59 66,26 
 38 Donacije i ostali rashodi 301.000,00 150.500,00 99.723,59 66,26 
R074 381 Sredstva za Društvo slijepih i slabovidnih osoba 15.000,00 7.500,00 7.000,00 93,33 
R075 381 Sredstva za Crveni križ 15.000,00 7.500,00 - - 
R086 381 Sredstva za Udrugu gradova i općina 4.000,00 2.000,00 898,59 44,93 
R087 381 Sredstva za Gorsku službu spašavanja 12.000,00 6.000,00 6.000,00 100 
R088 381 Sredstva za potrebe Civilne zaštite 10.000,00 5.000,00 - - 
R091 381 Sredstva za Zavičajni klub Brinjaka u Zagrebu 5.000,00 2.500,00 - - 
R092 381 Sredstva za Zavičajni klub Sokolac u Zagrebu 5.000,00 2.500,00 - - 
R093 381 Sredstva za Zavičajni klub Stajnica  u Zagrebu 5.000,00 2.500,00 - - 
R094 381 Sredstva za zbirku narodnog blaga 7.000,00 3.500,00 - - 
R095 381 Sredstva za Turističku zajednicu 60.000,00 30.000,00 - - 
R098 381 Sredstva za Lovačko društvo Brinje 7.000,00 3.500,00 - - 
R099 381 Sredstva za Lovačko društvo Jelen Vdoteč 7.000,00 3.500,00 - - 
R100 381 Sredstva za Lovačko društvo Kapela Jezerane 7.000,00 3.500,00 - - 
R101 381 Sredstva za Udrugu hrvatskih dragovoljaca Domovinskog rata 7.000,00 3.500,00 6.000,00 171,43 
R102 381 Sredstva za Hrvatski radio Otočac 15.000,00 7.500,00 - - 
R104 381 Sredstva za Udrugu Pavenka 10.000,00 5.000,00 - - 
R105 381 Sredstva za ostale transfere 110.000,00 55.000,00 79.825,00 145,14 
Program 1003 Šport, kultura i religija 600.000,00 300.000,00 129.000,00 43 
Aktivnost A100001 Sufinanciranje športskih udruga 165.000,00 82.500,00 81.000,00 98,18 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 165.000,00 82.500,00 81.000,00 98,18 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0810 SLUŽBE REKREACIJE I ŠPORTA 165.000,00 82.500,00 81.000,00 98,18 
 3 Rashodi poslovanja 165.000,00 82.500,00 81.000,00 98,18 
 38 Donacije i ostali rashodi 165.000,00 82.500,00 81.000,00 98,18 
R076 381 Sredstva za Športsko društvo Sokolac Brinje 110.000,00 55.000,00 55.000,00 100 



1 2 3 4 5 6 7 
R077 381 Sredstva za nogometni turnir u Stajnici 3.000,00 1.500,00 - - 
R078 381 Sredstva za Taekwondo 30.000,00 15.000,00 12.500,00 83,33 
R079 381 Sredstva za Planinarsko društvo Škamnica Brinje 10.000,00 5.000,00 5.000,00 100 
R080 381 Sredstva za Skijaški klub Brinje 5.000,00 2.500,00 5.000,00 200 
R081 381 Sredstva za Streličarski klub 7.000,00 3.500,00 3.500,00 100 
Aktivnost A100002 Sufinanciranje udruga u kulturi 40.000,00 20.000,00 15.000,00 75 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 40.000,00 20.000,00 15.000,00 75 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0820 SLUŽBE KULTURE 40.000,00 20.000,00 15.000,00 75 
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 20.000,00 15.000,00 75 
 38 Donacije i ostali rashodi 40.000,00 20.000,00 15.000,00 75 
R089 381 Sredstva za KUD Brinje 30.000,00 15.000,00 10.000,00 66,66 
R090 381 Sredstva za kulturu 10.000,00 5.000,00 5.000,00 100 
Aktivnost A100003 Sufinanciranje Crkvenih potreba 75.000,00 37.500,00 33.000,00 88 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 75.000,00 37.500,00 33.000,00 88 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0860       
„RASHODI ZA REKREACIJU, KULTURU I RELIGIJU“ 75.000,00 37.500,00 33.000,00 88 
 3 Rashodi poslovanja 75.000,00 37.500,00 33.000,00 88 
 38 Donacije i ostali rashodi 75.000,00 37.500,00 33.000,00 88 
R072 381 Sredstva za crkvene potrebe 75.000,00 37.500,00 33.000,00 88 
Kapitalni projekt K100001 Zaštita kulturnih  spomenika 320.000,00 160.000,00 - - 
Izvor POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 300.000,00 150.000,00 - - 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0860     - 
„RASHODI ZA REKREACIJU, KULTURU I RELIGIJU“ 300.000,00 150.000,00 - - 
 3 Rashodi poslovanja 300.000,00 150.000,00 - - 
 38 Donacije i ostali rashodi 300.000,00 150.000,00 - - 
R109 382 Prijenosi sredstava za zaštitu kulurnih spomenika      
  - Crkva sv. Fabijana i Sebastijana u Brinju 100.000,00 50.000,00 - - 
R110 382 Prijenosi sredstava za zaštitu kulurnih spomenika      
  - Crkva sv.Vida u Brinju 200.000,00 100.000,00 - - 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI     
R111 382 Prijenosi sredstava za zaštitu kulurnih spomenika      
  - Crkva sv. Fabijana i Sebastijana u Brinju 10.000,00 5.000,00 - - 
R112 382 Prijenosi sredstava za zaštitu kulurnih spomenika – Crkva sv.Vida, Br.     
  - Crkva sv. Vida u Brinju 10.000,00 5.000,00 - - 
Kapitalni projekt K100002 Sufinanciranje zdravstva 50.000,00 25.000,00 - - 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 25.000,00 - - 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0760       
POSLOVI I USLUGE ZDRAVSTVA KOJI NISU DRUGDJE SVRSTANI 50.000,00 25.000,00 - - 
 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 25.000,00 - - 
 38 Donacije i ostali rashodi 50.000,00 25.000,00 - - 
R113 382 Kapitalna donacija – Dom zdravlja – Ljekarna 50.000,00 25.000,00 - - 



1 2 3 4 5 6 7 
Glavni program A04       
GRADNJA OBJEKATA I UREðENJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 3.365.000,00 1.682.500,00 59.018,75 3,51 
Program 1001 Komunalna infrastruktura 110.000,00 55.000,00 - - 
Kapitalni projekt K100001 Izgradnja vodovodne mreže 110.000,00 55.000,00 - - 
Izvor OPĆI  PRIHODI I PRIMICI 110.000,00 55.000,00 - - 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0630 OPSKRBA VODOM 110.000,00 55.000,00 - - 
 3 Rashodi poslovanja 110.000,00 55.000,00 - - 
 38 Donacije i ostali rashodi 110.000,00 55.000,00 - - 
R114 382 Kapitalne donacije – izgradnja vodovodne mreže 110.000,00 55.000,00 - - 
Kapitalni projekt K100002 Izgradnja  javne rasvjete 160.000,00 80.000,00 24.018,75 30,02 
Izvor OPĆI  PRIHODI I PRIMICI 160.000,00 80.000,00 24.018,75 30,02 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0640 ULIČNA RASVJETA 160.000,00 80.000,00 24.018,75 30,02 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 160.000,00 80.000,00 24.018,75 30,02 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 160.000,00 80.000,00 24.018,75 30,02 
R116 421 Izgradnja  javne rasvjete 160.000,00 80.000,00 24.018,75 30,02 
Kapitalni projekt K100003  Izgradnja i proširenje cestovne infrastrukture 400.000,00 200.000,00 - - 
Izvor OPĆI  PRIHODI I PRIMICI 400.000,00 200.000,00 - - 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 00451 CESTOVNI PROMET 400.000,00 200.000,00 - - 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 200.000,00 - - 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 200.000,00 - - 
R117 421 Izdaci za ceste 400.000,00 200.000,00 - - 
Kapitalni projekt K100004 Poslovno gospodarska zona 250.000,00 125.000,00 - - 
Izvor POMOĆI OD IZVAN PRORAČUNSKIH KORISNIKA 200.000,00 100.000,00 - - 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660       
RASHODI VEZANI ZA STANOVANJE I KOMUNALNE POGODNOSTI 200.000,00 100.000,00 - - 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 100.000,00 - - 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 100.000,00 - - 
R118 421 Izdaci za poslovno gospodarske zone 200.000,00 100.000,00 - - 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 50.000,00 25.000,00 - - 
R119 421 Izdaci za poslovno gospodarske zone 50.000,00 50.000,00 - - 
Kapitalni projekt K100005 Projektna dokumentacija 65.000,00 32.500,00 35.000,00 107,69 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 65.000,00 32.500,00 35.000,00 107,69 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0132       
SVEUKUPNO PLANIRANJE I STATISTIČKE USLUGE 65.000,00 32.500,00 35.000,00 107,69 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 65.000,00 32.500,00 35.000,00 107,69 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 65.000,00 32.500,00 35.000,00 107,69 
R129 426 Sredstva za projekte i studije 35.000,00 17.500,00 35.000,00 200,00 
R130 426 Sredstva za projekte i troškovnike poslovne zone 30.000,00 15.000,00 - - 
Kapitalni projekt K100006  
REKONSTRUKCIJA JAVNE GRAðEVINE U BRINJU 

1.800.000,00 900.000,00 - - 

Izvor POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 1.500.000,00 750.000,00 - - 



  
1 2 3 4 5 6 7 

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0660      
RASHODI ZA STANOVANJE I KOMUNALNE POGODNOSTI 1.500.000,00 750.000,00 - - 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.500.000,00 750.000,00 - - 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.500.000,00 750.000,00 - - 
R135 421 Rekonstrukcija javne grañevine u Brinju 1.500.000,00 750.000,00 - - 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 300.000,00 150.000,00 - - 
R120 421 Rekonstrukcija javne grañevine u Brinju 300.000,00 150.000,00 - - 
Kapitalni projekt K100007 JAVOROV VRH 330.000,00 165.000,00 - - 
Izvor POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH KORISNIKA 300.000,00 150.000,00 - - 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0560      
POSLOVI I USLUGE ZAŠTITE OKOLIŠA KOJE NISU DRUGDJE SVRSTANI 300.000,00 150.000,00 - - 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 150.000,00 - - 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 150.000,00 - - 
R121 421 Izdaci za Javorov vrh 300.000,00 150.000,00 - - 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 30.000,00 15.000,00 - - 
R122 421 Izdaci za Javorov vrh 30.000,00 15.000,00 - - 
Kapitalni projekt K100008 NABAVA STROJA 250.000,00 125.000,00 - - 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 250.000,00 125.000,00 - - 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0560      
POSLOVI I USLUGE ZAŠTITE OKOLIŠA KOJE NISU DRUGDJE SVRSTANI 250.000,00 125.000,00 - - 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 250.000,00 125.000,00 - - 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 250.000,00 125.000,00 - - 
R127 422 Sredstva za nabavu stroja 250.000,00 125.000,00 - - 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 530.000,00 265.000,00 346.363,62 130,70 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova 530.000,00 265.000,00 346.363,62 130,70 
R133 542 Otplata glavnice primljenih kredita od kreditiranja institucija u javnom 

sektoru 
530.000,00 265.000,00 346.363,62 130,70 

GLAVA 01 DJEČJI VRTIĆ 450.000,00 225.000,00 214.200,00 95,20 
Glavni program A03 DRUŠTVENE DJELATNOSTI 450.000,00 225.000,00 214.200,00 95,20 
Program 1001 Školstvo 450.000,00 225.000,00 214.200,00 95,20 
Aktivnost A100002 Sufinanciranje vrtića 450.000,00 225.000,00 214.200,00 95,20 
Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 450.000,00 225.000,00 214.200,00 95,20 
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 0911 PREDŠKOLSKO OBRAZOVANJE 450.000,00 225.000,00 214.200,00 95,20 
 3 Rashodi poslovanja 450.000,00 225.000,00 214.200,00 95,20 
 38 Donacije i ostali rashodi 450.000,00 225.000,00 214.200,00 95,20 
R082 381 Sredstva za Dječji vrtić 410.000,00 205.000,00 204.000,00 99,51 
R083 381 Sredstva za Dječji vrtić – logopedi 40.000,00 20.000,00 10.200,00 51 
                                  U K U P N O   R A Z D J E L I   I Z D A T A K A: 13.857.500,00 6.928.750,00 3.151.503,82 45,48 
 

              
                                                 



Stranica 1125     Županijski glasnik                  Broj 21/15 
 

Članak 4. 
     Ovaj Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 
Općine Brinje za razdoblje od 1.01.-30.06.2015. 
godine stupa na snagu danom donošenja, a objavit 
će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije. 
 
KLASA: 400-08/15-01/05 
UR.BROJ: 2125/04-15-04 
Brinje, 22. listopada 2015. god.            

 
Predsjednik Vijeća 

Davor Vičić, dipl.ing., v.r. 

__________________________________________ 

     Na temelju članka 32., st. 1., st. 3. i st. 4. te članka 
33. st. 1. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 
74/14), te članka 3., st. 2. Uredbe o kriterijima, mje-
rilima i postupcima financiranja i ugovaranja progra-
ma i projekata od interesa za opće dobro koje pro-
vode udruge („Narodne novine“ br. 26/15) te članaka 
28. i 83. Statuta Općine Brinje („Županijski glasnik“ 
Ličko-senjske županije br. 16/13), Općinsko vijeće 
Općine Brinje na svojoj 15. sjednici održanoj 22. 
listopada 2015. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o kriterijima za odreñivanje prioriteta za  

dodjelu financijskih sredstava 
programima i projektima od posebnog  

interesa za Općinu Brinje 
 

I. 
     Ovom Odlukom utvrñuju se uvjeti koje moraju 
ispuniti korisnici sredstava Proračuna Općine Brinje 
koji su putem javnog poziva ili natječaja za sufinan-
ciranje projekata i programa udruga civilnog društva, 
ustanova i tvrtki prijavljuju za ostvarivanje prava na 
potpore iz Proračuna Općine Brinje. 
 

II. 
     U Proračunu Općine Brinje osiguravaju se sred-
stva za sufinanciranje projekata i programa udruga, 
ustanova i tvrtki koje obavljaju djelatnost od interesa 
za Općinu Brinje. Sredstva se dodjeljuju putem javnih 
poziva ili natječaja koji se za proračunsku godinu 
raspisuje u drugoj polovici godine koja prethodi 
godini za koju se javni pozivi ili natječaji odnose. 
     Sredstva se mogu dodijeliti iznimno mimo javnih 
poziva ili natječaja u slučaju da zbog nepredviñenih 
dogañaja ili opravdane hitnosti nije moguće provesti 
postupak javnog poziva ili natječaja. 
      Sredstva se mogu dodijeliti mimo javnih poziva ili 
natječaja u slučaju da udruga, grupa udruga, usta-
nova ili tvrtka imaju isključivu nadležnost u području 
djelovanja, kad je udruga, grupa udruga, ustanova ili 
tvrtka jedina operativno sposobna za rad te kad je 
temeljem propisa udruga, grupa udruga, ustanova ili 
tvrtka izrijekom navedena kao provoditelj aktivnosti. 
 

III. 
     Udruge, ustanove ili društva koje obavljaju djela-
tnost od interesa za Općinu Brinje moraju  ispunjavati 
sljedeće uvjete: 
 

1. Da je registrirano područje djelatnosti i djelo-
vanja Općina Brinje, ili da ostvaruju programe 
ili projekte kojima se zadovoljavaju javne 
potrebe i interesi Općine Brinje, 

2. Da ispunjavaju sve obveze propisane Zako-
nom o udrugama odnosno Zakonom o ustano-
vama, 

3. Da ostvaruju humanitarne programe od inte-
resa za Općinu Brinje, odnosno programe ili 
projekte koji pridonose razvitku i općem napre-
tku Općine Brinje, njenoj pozitivnoj promociji, 
pozitivnoj medijskoj vidljivosti te povećanju 
njenog položaja i ugleda, 

4. Da imaju registriranu djelatnost za koju se 
projektom ili programom javlja za sufinan-
ciranje putem javnog poziva ili natječaja, 

5. Da su u slučaju prethodnog dobivanja finan-
cijskih sredstava iz Proračuna Općine Brinje 
opravdali njihovo trošenje, 

6. Da imaju podmirene sve obveze prema Drža-
vnom proračunu, Proračunu Općine Brinje i 
Ličko-senjske županije. 

 
IV. 

     Sredstva iz Proračuna Općine Brinje temeljem 
članka 2. ove Odluke ne dodjeljuju se niti se mogu 
koristiti za financiranje materijalnih prava članova 
udruga, zaposlenika ustanova ili tvrtki koje oni 
ostvaruju po posebnim propisima. 
 

V. 
     Javnim pozivom ili natječajem propisuje se doku-
mentacija koju je potrebno dostaviti prilikom prijave 
za sufinanciranje. U slučaju da udruga, ustanova ili 
tvrtka dostavi zahtjev za sufinanciranje mimo javnog 
poziva, u smislu čl. 2., st. 2. i st. 3. ove Odluke, 
zahtjevu je dužna priložiti i: 
 

− Izvod iz registra udruga ili Odluku o osnivanju 
ustanove odnosno Izvadak iz sudskog registra, 

− Broj iz registra neprofitnih organizacija, 
− Potvrdu ili potpisanu izjavu da nema nepo-

dmirenih obveza prema Državnom proračunu, 
te Proračunu Općine Brinje i Ličko-senjske 
županije. 

− Udruge, ustanove ili tvrtke koje ne prilože na-
vedenu dokumentaciju i/ili nisu opravdala pret-
hodno dobivena sredstva iz Proračuna Općine 
Brinje, ne mogu dobiti financijska sredstva iz 
Proračuna Općine Brinje. 

 
VI. 

     Javni pozivi ili natječaji raspisuju se za programe i 
projekte iz područja predškolskog odgoja i obra-
zovanja, školstva, sporta, kulture i tehničke kulture, 
zdravstva, socijalne skrbi i humanitarnih djelatnosti te 
druge djelatnosti od interesa za Općinu Brinje. Osim 
za sufinanciranje  programa i projekata, javni pozivi i 
natječaji se mogu objaviti i za: 
 

− financiranje, odnosno sufinanciranje podrške 
institucionalnom, organizacijskom i progra-
mskom razvoju udruga, 

 
 
 



Broj 21/15     Županijski glasnik            Stranica 1126 
 

− programima javnih potreba koje provode 
udruge i koje su u pojedinim područjima 
propisane posebnim zakonima, 

− rad udruga pružatelja socijalnih usluga putem 
socijalnog ugovaranja, obveznog doprinosa 
korisnika financiranja za provedbu programa 
i projekata ugovorenih iz fondova Europske 
unije i inozemnih javnih izvora, 

− za dodjelu nefinancijske podrške u pravima, 
pokretninama, nekretninama namijenjenih 
udrugama koje povode programe i projekte 
od interesa za Općinu Brinje. 

 
VII. 

     Javnim pozivom ili natječajem propisat će se i 
prioriteti za sufinanciranje u pojedinim područjima na 
koji se javni poziv ili natječaj odnosi. Prioritetna po-
dručja odreñuju se temeljem ukazanih potreba, 
strateških dokumenata ili iskazanih interesa. 
 

VIII. 
     Javni poziv ili natječaj obavezno se objavljuje na 
internetskim stranicama Općine Brinje, a po potrebi i 
u lokalnim sredstvima javnog priopćavanja. Za 
pregled, ocjenu i prijedlog programa i projekata za 
sufinanciranje iz Općinskog proračuna formira se 
posebna stručna komisija. 
 

IX. 
     Raspored sredstava namijenjenih sufinanciranju 
programa ili projekata udruga, grupa udruga, usta-
nova ili tvrtki u smislu ove Odluke, utvrñuje se godi-
šnjim Programom financiranja programskih aktivnosti 
od interesa za Općinu Brinje, a koje donosi Općinsko 
vijeće. Programom iz stavka 1. utvrñuju se udruge, 
grupe udruga, ustanove i tvrtke koje ispunjavaju 
kriterije propisane Javnim pozivom ili natječajem, te 
čije je programe ili projekte stručna komisija odabrala 
za sufinanciranje. 
 

 
 
 

X. 
      Nadzor nad namjenskim korištenjem odobrenih 
sredstava obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine 
Brinje. 

 

XI. 
     Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave, a objavit će se u “Županijskom glasniku” 
Ličko-senjske županije. Nakon stupanja na snagu 
ove Odluke Načelnik će donijeti Pravilnik o 
financiranju programa, projekata i javnih potreba 
sredstvima proračuna Općine Brinje. 
 

KLASA: 402-08/15-01/24 
URBROJ:  2125/04-15-02 
Brinje, 22. listopada 2015.god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Davor Vičić, dipl.ing. v.r. 

__________________________________________ 
 
     Na temelju članka 28. i 83. Statuta Općine Brinje 
(“Županijski glasnik” Ličko-senjske županije br. 
16/13), Općinsko vijeće Općine Brinje na 15.sjednici 
održanoj 22. listopada 2015. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
po Izvješću o obavljenoj financijskoj reviziji 

Općine Brinje za 2014. godinu 
 

I. 
     Općinsko vijeće usvaja Izvješće o obavljenoj 
financijskoj reviziji Općine Brinje za 2014. godinu.  
 

II. 
     Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 
 

KLASA: 041-01/15-01/03 
URBROJ: 2125/04-15-12 
Brinje, 22. listopada  2015. god. 
 

Predsjednik Vijeća 
Davor Vičić, dipl.ing. v.r. 

 

___________________________________________________________________________________________      



AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE KARLOBAG 
 
    Temeljem članka 109. Zakona o proračunu ("Narodne novine", br. 87/08, 136/12 i 15/05) i članka 27. Statuta Općine Karlobag ("Županijski glasnik" Ličko-senjske 
županije, br. 14/09), Općinsko vijeće Općine Karlobag na sjednici održanoj 2. studenoga 2015. godine, donosi 
 

POLUGODIŠNJI OBRAČUN PRORAČUNA OPĆINE KARLOBAG 
za razdoblje od 1.01.2015. do 30.06.2015. godine 

 
Članak 1. 

      Polugodišnji obračun Proračuna Općine Karlobag za razdoblje od 1.01.2015. do 30.06.2015. godine (u daljnjem tekstu: Obračun), sastoji se od:   
 
     OPĆI DIO 
 

   PLANIRANO OSTVARENO RAZLIKA INDEX 
 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     
      Prihodi poslovanja 6.974.350,00 2.746.943,87 4.227.406,13 39,39 
      Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 4.729.075,00 252.881,61 4.476.193,39 5,35 
      Rashodi poslovanja 9.361.350,00 3.638.976,88 5.722.373,12 38,87 
      Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.442.075,00 502.833,62 1.939.241,38 20,59 
      RAZLIKA - MANJAK -100.000,00 -1.141.985,02 1.041.985,02 1.141,99 
       
 B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     
      Primici od financijske imovine i zaduživanja 1.600.000,00 0,00 0,00 0,00 
      Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 
      NETO ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 100.000,00 0,00 0,00 0,00 
       
     VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 0,00 -1.141.985,02 1.041.985,02 1.141,99 

       
 BROJ 
KONTA 

 

VRSTA PRIHODA / RASHODA 
 

PLANIRANO 
 

OSTVARENO 
 

RAZLIKA 
 

INDEX 

 1 2 3 4 5 6 
 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA     
 6 Prihodi poslovanja 6.974.350,00 2.746.943,87 4.227.403,13 39,39 
 61 Prihodi od poreza 2.495.000,00 1.278.756,17 1.216.243,83 51,25 
 611 Porez i prirez na dohodak 1.000.000,00 334.813,63 334.813,63 33,48 
 6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 1.000.000,00 334.813,63 334.813,63 33,48 
 613 Porezi na imovinu 1.400.000,00 927.066,04 472.933,96 66,22 
 6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 1.000.000,00 775.780,92 224.219,08 77,58 
 6134 Povremeni porezi na imovinu 400.000,00 151.285,12 248.714,88 37,82 
 614 Porezi na robu i usluge 95.000,00 16.876,50 78.123,50 17,76 
 6142 Porez na promet 60.000,00 11.304,68 48.695,32 18,84 
 6145 Porezi na korištenje dobara ili izvoñenje aktivnosti 35.000,00 5.571,82 29.428,18 15,92 
 63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 744.000,00 242.490,00 501.510,00 32,59 



 1 2 3 4 5 6 
 633 Pomoći proračunu iz drugih proračuna 744.000,00 242.490,00 501.510,00 32,59 
 6331 Tekuće pomoći proračunu iz drugih proračuna 744.000,00 242.490,00 501.510,00 32,59 
 64 Prihodi od imovine 291.000,00 92.718,40 198.281,60 31,86 
 641 Prihodi od financijske imovine 9.000,00 3.144,50 5.855,50 34,94 
 6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viñenju 9.000,00 3.144,50 5.855,50 34,94 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 282.000,00 89.573,90 192.426,10 31,76 
 6421 Naknade za koncesije 70.000,00 25.787,72 44.212,28 36,84 
 6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 120.000,00 29.694,49 90.305,51 24,75 
 6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 2.000,00 11,32 1.988,68 0,57 
 6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 90.000,00 34.080,37 55.919,63 37,87 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i 

naknada 
3.444.350,00 1.132.979,30 2.311.370,70 32,89 

 651 Upravne i administrativne pristojbe 210.000,00 24.864,00 185.136,00 11,84 
 6512 Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade 70.000,00 24.864,00 45.136,00 35,52 
 6514 Ostale pristojbe i naknade 140.000,00 0,00 140.000,00 0,00 
 652 Prihodi po posebnim propisima 530.000,00 87.463,86 442.536,14 16,50 
 6522 Prihodi vodnog gospodarstva 100.000,00 10.995,80 89.001,20 11,00 
 6524 Doprinosi za šume 130.000,00 46.816,26 83.183,74 36,01 
 6526 Ostali nespomenuti prihodi 300.000,00 29.651,80 270.348,20 9,88 
 653 Komunalni doprinosi i naknade 2.704.350,00 1.020.651,44 1.683.698,56 37,74 
 6531 Komunalni doprinosi 1.500.000,00 337.022,41 1.162.977,59 22,47 
 6532 Komunalne naknade 1.200.000,00 683.629,03 516.370,97 56,97 
 6533 Naknade za priključak 4.350,00 0,00 4.350,00 0,00 
 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 4.729.075,00 252.881,61 4.476.193,39 5,35 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 4.721.075,00 249.335,96 4.471.739,04 5,28 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 4.721.075,00 249.335,96 4.471.739,04 5,28 
 7111 Zemljište 4.721.075,00 249.335,96 4.471.739,04 5,28 
 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 8.000,00 3.545,65 4.454,35 44,32 
 721 Prihodi od prodaje grañevinskih objekata 8.000,00 3.545,65 4.454,36 44,32 
 7211 Stambeni objekti 8.000,00 3.545,65 4.454,35 44,32 
 3 Rashodi poslovanja 9.361.350,00 3.638.976,88 5.722.373,12 38,87 
 31 Rashodi za zaposlene 1.320.000,00 564.226,24 755.773,76 42,74 
 311 Plaće (Bruto) 900.000,00 374.615,73 525.384,27 41,62 
 3111 Plaće za redovan rad 900.000,00 374.615,73 525.384,27 41,62 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00 15.197,50 14.802,50 50,66 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00 15.197,50 14.802,50 50,66 
 313 Doprinosi na plaće 390.000,00 174.413,01 215.586,99 44,72 
 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 205.000,00 93.629,85 111.370,15 45,67 
 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 165.000,00 72.798,98 92.201,02 44,12 
 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 20.000,00 7.984,18 12.015,82 39,92 
 32 Materijalni rashodi 3.426.050,00 1.233.689,78 2.192.360,22 36,01 



 1 2 3 4 5 6 
 321 Naknade troškova zaposlenima 124.000,00 48.412,00 75.588,00 39,04 
 3211 Službena putovanja 14.000,00 4.282,00 9.718,00 30,59 
 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 100.000,00 44.130,00 55.870,00 44,13 
 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 597.500,00 253.601,07 343.898,93 42,44 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 54.500,00 15.201,40 39.298,60 27,89 
 3223 Energija 445.000,00 221.298,42 223.701,58 49,73 
 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 68.000,00 17.101,25 50.898,75 25,15 
 3225 Sitni inventar i auto gume 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 2.329.750,00 761.642,44 1.568.107,56 32,69 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 76.000,00 47.297,94 28.702,06 62,23 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 1.264.750,00 417.438,06 847.311,94 33,01 
 3233 Usluge promidžbe i informiranja 65.000,00 10.889,50 54.110,50 16,75 
 3234 Komunalne usluge 497.000,00 151.576,54 345.423,46 30,50 
 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 16.000,00 0,00 16.000,00 0,00 
 3237 Intelektualne i osobne usluge 310.000,00 94.813,27 215.186,73 30,58 
 3238 Računalne usluge 76.000,00 34.522,53 41.477,47 45,42 
 3239 Ostale usluge 25.000,00 5.104,60 19.895,40 20,42 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 374.800,00 170.034,27 204.765,73 45,37 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 120.000,00 31.050,00 88.950,00 25,88 
 3292 Premije osiguranja 27.300,00 11.408,61 15.891,39 41,79 
 3293 Reprezentacija 75.000,00 33.537,08 41.462,92 44,72 
 3294 Članarine i norme 7.000,00 3.026,65 3.973,35 43,24 
 3295 Pristojbe i naknade 65.500,00 20.576,59 44.923,41 31,41 
 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 80.000,00 70.435,34 9.564,66 88,04 
 34 Financijski rashodi 2.097.295,00 710.174,10 1.387.120,90 33,86 
 343 Ostali financijski rashodi 2.097.295,00 710.174,10 1.387.120,90 33,86 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 9.500,00 4.911,98 4.588,02 51,71 
 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 2.087.795,00 705.262,12 1.382.532,88 33,78 
 35 Subvencije 750.000,00 347.269,18 402.730,82 46,30 
 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 750.000,00 347.269,18 402.730,82 46,30 
 3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 750.000,00 347.269,18 402.730,82 46,30 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 580.500,00 243.002,03 337.497,97 41,86 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 580.500,00 243.002,03 337.497,97 41,86 
 3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 573.500,00 243.002,03 330.497,97 42,37 
 3722 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 1.187.505,00 540.615,55 646.889,45 45,53 
 381 Tekuće donacije 737.505,00 285.295,00 452.210,00 38,68 
 3811 Tekuće donacije u novcu 737.505,00 285.295,00 452.210,00 38,68 
 386 Kapitalne pomoći 450.000,00 255.320,55 194.679,45 56,74 
 3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ost.financ.instituc.te trgovačkim društvima u javnom sektoru 450.000,00 255.320,55 19.467.945,00 56,74 



 1 2 3 4 5 6 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.442.075,00 502.833,62 1.939.241,38 20,59 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 646.025,00 73.132,50 572.892,50 11,32 
 412 Nematerijalna imovina 646.025,00 73.132,50 572.892,50 11,32 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 646.025,00 73.132,50 572.892,50 11,32 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.206.050,00 409.587,01 796.462,99 33,96 
 421 Grañevinski objekti 1.030.000,00 275.537,01 754.462,99 26,75 
 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 220.000,00 58.423,56 161.576,44 26,56 
 4214 Ostali grañevinski objekti 810.000,00 217.113,45 592.886,55 26,80 
 422 Postrojenja i oprema 176.050,00 134.050,00 42.000,00 76,14 
 4221 Uredska oprema i namještaj 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 
 4222 Komunikacijska oprema 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 
 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 139.050,00 134.050,00 5.000,00 96,40 
 4225 Instrumenti, ureñaji i strojevi 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 590.000,00 20.114,11 569.885,89 3,41 
 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 590.000,00 20.114,11 569.885,89 3,41 
 4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 590.000,00 20.114,11 569.885,89 3,41 
       
       
 BROJ 
KONTA 

 

VRSTA PRIHODA / RASHODA 
 

PLANIRANO 
 

OSTVARENO 
 

RAZLIKA 
 

INDEX 
 
 1 2 3 4 5 6 
 B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA     
 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00 0,00 
 81 Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 
 812 Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, grañanima i 

kućanstvima 
100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 

 8121 Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, grañanima i kućanstvima u tuzemstvu 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 
 84 Primici od zaduživanja 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00 
 844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog 

sektora 
1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00 

 8443 Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00 
 543 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u javnom sektoru 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00 
 5431 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u javnom sektoru 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00 

 
     POSEBNI DIO 
                                  

Članak 2. 
    Rashodi i izdaci razvrstavaju se po izvorima i programima kako slijedi:        



POZI-
CIJA 

BROJ 
KONTA 

 

VRSTA RASHODA / IZDATAKA 
 

PLANIRANO 
 

OSTVARENO 
 

RAZLIKA 
 

INDEKS 

1 2 3 4 5 6 7 
UKUPNO RASHODI / IZDACI 13.303.425,00 4.141.810,50 9.161.614,50 31,13 % 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00 % 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00 % 
 543 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u javnom sektoru 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00 % 
 5431 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u javnom sektoru 1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,00 % 

R0162 54312 Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u javnom sektoru  
- dugoročni 

1.500.000,00 0,00 1.500.000,00 0,0 % 

Glavni programA01 REDOVNA DJELATNOST OPĆINE KARLOBAG 6.755.595,00 2.626.902,69 4.128.692,31 38,88 % 
Program 0100 FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI 5.590.595,00 2.104.287,14 3.486.307,86 37,64 % 
Aktivnost A100002 Materijalni rashodi 5.123.595,00 1.865.192,25 3.258.402,75 36,40 % 

 3 Rashodi poslovanja 4.991.595,00 1.865.192,25 3.126.402,75 37,37 % 
 31 Rashodi za zaposlene 1.320.000,00 564.226,24 755.773,76 42,74 % 
 311 Plaće (Bruto) 900.000,00 374.615,73 525.384,27 41,62 % 
 3111 Plaće za redovan rad 900.000,00 374.615,73 525.384,27 41,62 % 

R0001 31111 Plaće za zaposlene 900.000,00 374.615,73 525.384,27 41,6 % 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00 15.197,50 14.802,50 50,66 % 
 3121 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00 15.197,50 14.802,50 50,66 % 

R0002 31212 Nagrade 20.000,00 9.176,12 10.823,88 45,9 % 
R0003 31215 "Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj" 10.000,00 6.021,38 3.978,62 60,2 % 

 313 Doprinosi na plaće 390.000,00 174.413,01 215.586,99 44,72 % 
 3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 205.000,00 93.629,85 111.370,15 45,67 % 

R0004 31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje I stup 165.000,00 76.695,34 88.304,66 46,5 % 
R0005 31311 Doprinosi za mirovinsko osiguranje II stup 40.000,00 16.934,51 23.065,49 42,3 % 

 3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 165.000,00 72.798,98 92.201,02 44,12 % 
R0006 31321 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 165.000,00 72.798,98 92.201,02 44,1 % 

 3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 20.000,00 7.984,18 12.015,82 39,92 % 
R0007 31331 Doprinosi za zapošljavanje 20.000,00 7.984,18 12.015,82 39,9 % 

 32 Materijalni rashodi 1.574.300,00 590.791,91 983.508,09 37,53 % 
 321 Naknade troškova zaposlenima 124.000,00 48.412,00 75.588,00 39,04 % 
 3211 Službena putovanja 14.000,00 4.282,00 9.718,00 30,59 % 

R0008 32111 Dnevnice za službeni put u zemlji 4.000,00 1.020,00 2.980,00 25,5 % 
R0009 32119 Ostali rashodi za službena putovanja 10.000,00 3.262,00 6.738,00 32,6 % 

 3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 100.000,00 44.130,00 55.870,00 44,13 % 
R0010 32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla 100.000,00 44.130,00 55.870,00 44,1 % 

 3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 
R0011 32131 Seminari, savjetovanja i simpoziji 5.000,00 0,00 5.000,00 0,0 % 
R0012 32132 Tečajevi i stručni ispiti 5.000,00 0,00 5.000,00 0,0 % 

 322 Rashodi za materijal i energiju 377.500,00 154.933,26 222.566,74 41,04 % 
 3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 54.500,00 15.201,40 39.298,60 27,89 % 



1 2 3 4 5 6 7 
R0013 32211 Uredski materijal 40.000,00 13.172,32 26.827,68 32,9 % 
R0014 32212 Literatura (publikacije, časopisi, glasila, knjige i ostalo) 5.000,00 0,00 5.000,00 0,0 % 
R0015 32214 Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 3.500,00 437,50 3.062,50 12,5 % 
R0016 32216 Materijal za higijenske potrebe i njegu 5.000,00 1.591,58 3.408,42 31,8 % 
R0017 32219 Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja 1.000,00 0,00 1.000,00 0,0 % 

 3223 Energija 225.000,00 122.630,61 102.369,39 54,50 % 
R0018 32231 Električna energija - mrežara 150.000,00 83.046,73 66.953,27 55,4 % 
R0020 32234 Motorni benzin i dizel gorivo 60.000,00 28.782,63 31.217,37 48,0 % 
R0021 32239 Ostali materijali za proizvodnju energije (ugljen, drva, teš.) 15.000,00 10.801,25 4.198,75 72,0 % 

 3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 68.000,00 17.101,25 50.898,75 25,15 % 
R0022 32241 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje grañevina 8.000,00 507,40 7.492,60 6,3 % 
R0023 32242 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje površina 20.000,00 2.299,38 17.700,62 11,5 % 
R0024 32243 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje transporta 40.000,00 14.294,47 25.705,53 35,7 % 

 3225 Sitni inventar i auto gume 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 
R0025 32251 Sitni inventar 10.000,00 0,00 10.000,00 0,0 % 
R0026 32252 Auto gume 20.000,00 0,00 20.000,00 0,0 % 

 323 Rashodi za usluge 698.000,00 217.412,38 480.587,62 31,15 % 
 3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 76.000,00 47.297,94 28.702,06 62,23 % 

R0027 32311 Usluge telefona, telefaksa, interneta 35.000,00 16.812,94 18.187,06 48,0 % 
R0028 32313 Poštarina (pisma, tiskanice i sl.) 40.000,00 30.485,00 9.515,00 76,2 % 
R0029 32319 Ostale usluge za komunikaciju i prijevoz 1.000,00 0,00 1.000,00 0,0 % 

 3233 Usluge promidžbe i informiranja 65.000,00 10.889,50 54.110,50 16,75 % 
R0047 32331 Elektronski mediji 30.000,00 1.530,00 28.470,00 5,1 % 
R0048 32332 Tisak 25.000,00 9.359,50 15.640,50 37,4 % 
R0049 32334 Promidžbeni materijali 10.000,00 0,00 10.000,00 0,0 % 

 3234 Komunalne usluge 130.000,00 24.784,54 105.215,46 19,07 % 
R0050 32341 Opskrba vodom po odluci o sufinanciranju stanovnika 100.000,00 16.752,58 83.247,42 16,8 % 
R0051 32341 Opskrba vodom - zgrade u vlasništvu 17.000,00 4.163,71 12.836,29 24,5 % 
R0052 32342 Iznošenje i odvoz smeća - zgrade 13.000,00 3.868,25 9.131,75 29,8 % 

 3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 16.000,00 0,00 16.000,00 0,00 % 
R0060 32361 Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika 1.000,00 0,00 1.000,00 0,0 % 
R0061 32369 Ostale zdravstvene i veterinarske usluge 15.000,00 0,00 15.000,00 0,0 % 

 3237 Intelektualne i osobne usluge 310.000,00 94.813,27 215.186,73 30,58 % 
R0062 32371 Autorski honorari 10.000,00 0,00 10.000,00 0,0 % 
R0063 32372 Ugovori o djelu 50.000,00 6.516,68 43.483,32 13,0 % 
R0064 32373 Usluge odvjetnika i pravnog savjetovanja 250.000,00 88.296,59 161.703,41 35,3 % 

 3238 Računalne usluge 76.000,00 34.522,53 41.477,47 45,42 % 
R0065 32381 Usluge ažuriranja računalnih baza 11.000,00 0,00 11.000,00 0,0 % 
R0066 32389 Mjesečno održavanje 65.000,00 34.522,53 30.477,47 53,1 % 

 3239 Ostale usluge 25.000,00 5.104,60 19.895,40 20,42 % 
R0067 32391 Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja  5.000,00 0,00 5.000,00 0,0 % 



1 2 3 4 5 6 7 
R0068 32399 Ostale nespomenute usluge 20.000,00 5.104,60 14.895,40 25,5 % 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 374.800,00 170.034,27 204.765,73 45,37 % 
 3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 120.000,00 31.050,00 88.950,00 25,88 % 

R0069 32911 Naknade članovima predstavničkih, izvršnih i upravnih tijela 120.000,00 31.050,00 88.950,00 25,9 % 
 3292 Premije osiguranja 27.300,00 11.408,61 15.891,39 41,79 % 

R0072 32921 Premije osiguranja prijevoznih sredstava 15.000,00 6.632,02 8.367,98 44,2 % 
R0073 32922 Premije osiguranja ostale imovine 10.000,00 4.776,59 5.223,41 47,8 % 
R0074 32923 Premije osiguranja zaposlenih 2.300,00 0,00 2.300,00 0,0 % 

 3293 Reprezentacija 75.000,00 33.537,08 41.462,92 44,72 % 
R0075 32931 Reprezentacija 75.000,00 33.537,08 41.462,92 44,7 % 

 3294 Članarine i norme 7.000,00 3.026,65 3.973,35 43,24 % 
R0076 32941 Tuzemne članarine 7.000,00 3.026,65 3.973,35 43,2 % 

 3295 Pristojbe i naknade 65.500,00 20.576,59 44.923,41 31,41 % 
R0077 32951 Upravne i administrativne pristojbe 2.500,00 140,00 2.360,00 5,6 % 
R0078 32952 Sudske pristojbe 50.000,00 11.916,00 38.084,00 23,8 % 
R0079 32953 Javnobilježničke pristojbe 12.000,00 8.520,59 3.479,41 71,0 % 
R0080 32954 Ostale pristojbe i naknade 1.000,00 0,00 1.000,00 0,0 % 

 3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 80.000,00 70.435,34 9.564,66 88,04 % 
R0081 32991 Rashodi protokola (vijenci, cvijeće, svijeće i slično) 35.000,00 2.625,00 32.375,00 7,5 % 
R0082 32999 Proslava i obilježavanje Dana Općine 25.000,00 0,00 25.000,00 0,0 % 
R0083 32999 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 67.810,34 -57.810,34 678,1 % 
R0084 32999 Proslave i obilježavanja zaštitnika 10.000,00 0,00 10.000,00 0,0 % 

 34 Financijski rashodi 2.097.295,00 710.174,10 1.387.120,90 33,86 % 
 343 Ostali financijski rashodi 2.097.295,00 710.174,10 1.387.120,90 33,86 % 
 3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 9.500,00 4.911,98 4.588,02 51,71 % 

R0085 34311 Usluge banaka 9.500,00 4.911,98 4.588,02 51,7 % 
 3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 2.087.795,00 705.262,12 1.382.532,88 33,78 % 

R0086 34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi 130.000,00 110.139,77 19.860,23 84,7 % 
R0087 34349 Financijska pomoć komunalnim društvima u vlasništvu Općine 900.000,00 565.000,00 335.000,00 62,8 % 
R0088 34349 Sporazumni raskidi ugovora o kupnji zemljišta 500.000,00 26.078,79 473.921,21 5,2 % 
R0089 34349 Povrat po raskidu ugovora prema presudi suda 557.795,00 4.043,56 553.751,44 0,7 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 132.000,00 0,00 132.000,00 0,00 % 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 132.000,00 0,00 132.000,00 0,00 % 
 421 Grañevinski objekti 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 % 
 4214 Ostali grañevinski objekti 90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 % 

R0147 42149 Kupnja zemljišta za kapelu u Barić Dragi 90.000,00 0,00 90.000,00 0,0 % 
 422 Postrojenja i oprema 42.000,00 0,00 42.000,00 0,00 % 
 4221 Uredska oprema i namještaj 35.000,00 0,00 35.000,00 0,00 % 

R0149 42211 Računala i računalna oprema 10.000,00 0,00 10.000,00 0,0 % 
R0150 42212 Uredski namještaj 20.000,00 0,00 20.000,00 0,0 % 
R0151 42219 Ostala uredska oprema 5.000,00 0,00 5.000,00 0,0 % 



1 2 3 4 5 6 7 
 4222 Komunikacijska oprema 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 % 

R0152 42222 Telefoni i ostali komunikacijski ureñaji 1.000,00 0,00 1.000,00 0,0 % 
 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 % 

R0153 42231 Oprema za grijanje, ventilaciju i hlañenje 5.000,00 0,00 5.000,00 0,0 % 
 4225 Instrumenti, ureñaji i strojevi 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 % 

R0155 42259 Ostali instrumenti, ureñaji i strojevi 1.000,00 0,00 1.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100003 Komunalne usluge 602.000,00 289.409,49 312.590,51 48,07 % 

 3 Rashodi poslovanja 602.000,00 289.409,49 312.590,51 48,07 % 
 32 Materijalni rashodi 602.000,00 289.409,49 312.590,51 48,07 % 
 323 Rashodi za usluge 602.000,00 289.409,49 312.590,51 48,07 % 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 345.000,00 162.617,49 182.382,51 47,14 % 

R0044 32329 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 60.000,00 79.358,76 -19.358,76 132,3 % 
R0045 32329 Ureñenje javnih i zelenih površina na području Općine 80.000,00 32.944,13 47.055,87 41,2 % 
R0046 32329 Ureñenje staze Terezijana - Kubus 70.000,00 0,00 70.000,00 0,0 % 
R0164 32329 Promjena stolarije škola Baške Oštarije 35.000,00 13.000,00 22.000,00 37,1 % 
R0165 32329 Dohranjivanje plaža 50.000,00 2.390,78 47.609,22 4,8 % 
R0166 32329 Prijevoz i ugradnja tampona 50.000,00 34.923,82 15.076,18 69,9 % 

 3234 Komunalne usluge 257.000,00 126.792,00 130.208,00 49,34 % 
R0053 32342 Iznošenje i odvoz smeća - javne površine 230.000,00 124.200,00 105.800,00 54,0 % 
R0055 32344 Dimnjačarske i ekološke usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 0,0 % 
R0056 32349 Hitne intervencije komunalne službe 4.000,00 0,00 4.000,00 0,0 % 
R0058 32349 Vodno slivna naknada 3.000,00 2.592,00 408,00 86,4 % 
R0059 32349 Komunalna prevencija 10.000,00 0,00 10.000,00 0,0 % 
Program 0101 SUFINANCIRANJE SPORTA, KULTURE, RELIGIJE 253.000,00 102.000,00 151.000,00 40,32 % 
Aktivnost A100001 Sufinanciranje sporta 70.000,00 49.000,00 21.000,00 70,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 49.000,00 21.000,00 70,00 % 
 38 Ostali rashodi 70.000,00 49.000,00 21.000,00 70,00 % 
 381 Tekuće donacije 70.000,00 49.000,00 21.000,00 70,00 % 
 3811 Tekuće donacije u novcu 70.000,00 49.000,00 21.000,00 70,00 % 

R0106 38115 Šahovski klub 30.000,00 18.000,00 12.000,00 60,0 % 
R0107 38115 Kuglački klub 40.000,00 31.000,00 9.000,00 77,5 % 
Aktivnost A100003 Sufinanciranje religije 33.000,00 33.000,00 0,00 100,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 33.000,00 33.000,00 0,00 100,00 % 
 38 Ostali rashodi 33.000,00 33.000,00 0,00 100,00 % 
 381 Tekuće donacije 33.000,00 33.000,00 0,00 100,00 % 
 3811 Tekuće donacije u novcu 33.000,00 33.000,00 0,00 100,00 % 

R0099 38112 Tekuće donacije vjerskim zajednicama 33.000,00 33.000,00 0,00 100,0 % 
Aktivnost A100004 Tekuća pomoć Turističkoj zajednici za potrebe ljetnih zabava 150.000,00 20.000,00 130.000,00 13,33 % 

 3 Rashodi poslovanja 150.000,00 20.000,00 130.000,00 13,33 % 
 38 Ostali rashodi 150.000,00 20.000,00 130.000,00 13,33 % 
 381 Tekuće donacije 150.000,00 20.000,00 130.000,00 13,33 % 



1 2 3 4 5 6 7 
 3811 Tekuće donacije u novcu 150.000,00 20.000,00 130.000,00 13,33 % 

R0121 38119 Turistička zajednica Karlobag 150.000,00 20.000,00 130.000,00 13,3 % 
Program 0102 TEKUĆE POMOĆI UDRUGAMA 462.000,00 165.295,00 296.705,00 35,78 % 
Aktivnost A100001 HGSS 12.000,00 6.000,00 6.000,00 50,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 12.000,00 6.000,00 6.000,00 50,00 % 
 38 Ostali rashodi 12.000,00 6.000,00 6.000,00 50,00 % 
 381 Tekuće donacije 12.000,00 6.000,00 6.000,00 50,00 % 
 3811 Tekuće donacije u novcu 12.000,00 6.000,00 6.000,00 50,00 % 

R0104 38114 Tekuća donacija HGSS 12.000,00 6.000,00 6.000,00 50,0 % 
Aktivnost A100002 Crveni križ 20.000,00 5.000,00 15.000,00 25,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 5.000,00 15.000,00 25,00 % 
 38 Ostali rashodi 20.000,00 5.000,00 15.000,00 25,00 % 
 381 Tekuće donacije 20.000,00 5.000,00 15.000,00 25,00 % 
 3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 5.000,00 15.000,00 25,00 % 

R0105 38114 Društvo Crveni križ 20.000,00 5.000,00 15.000,00 25,0 % 
Aktivnost A100003 Civilna zaštita 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 
 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 
 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 
 3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 

R0108 38119 Tekuća pomoć za civilnu zaštitu 10.000,00 0,00 10.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100004 Hrvatski katolički skauti sv.Karlo Boromejski 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 
 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 
 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 
 3811 Tekuće donacije u novcu 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 

R0117 38119 Hrvatski katolički skauti sv. Karlo Boromejski 10.000,00 0,00 10.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100005 Savjet mladih 20.000,00 2.975,00 17.025,00 14,88 % 

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 2.975,00 17.025,00 14,88 % 
 38 Ostali rashodi 20.000,00 2.975,00 17.025,00 14,88 % 
 381 Tekuće donacije 20.000,00 2.975,00 17.025,00 14,88 % 
 3811 Tekuće donacije u novcu 20.000,00 2.975,00 17.025,00 14,88 % 

R0118 38119 Savjet mladih 20.000,00 2.975,00 17.025,00 14,9 % 
Aktivnost A100006 Političke stranke 11.000,00 4.700,00 6.300,00 42,73 % 

 3 Rashodi poslovanja 11.000,00 4.700,00 6.300,00 42,73 % 
 38 Ostali rashodi 11.000,00 4.700,00 6.300,00 42,73 % 
 381 Tekuće donacije 11.000,00 4.700,00 6.300,00 42,73 % 
 3811 Tekuće donacije u novcu 11.000,00 4.700,00 6.300,00 42,73 % 

R0102 38114 Tekuće donacije političkoj stranci u vijeću - grupa birača 3.666,67 1.200,00 2.466,67 32,7 % 
R0103 38114 Tekuće donacije političkoj stranci u Vijeću - HDZ 7.333,33 3.500,00 3.833,33 47,7 % 
Aktivnost A100007 Ostale udruge 225.000,00 81.620,00 143.380,00 36,28 % 



1 2 3 4 5 6 7 
 3 Rashodi poslovanja 225.000,00 81.620,00 143.380,00 36,28 % 
 38 Ostali rashodi 225.000,00 81.620,00 143.380,00 36,28 % 
 381 Tekuće donacije 225.000,00 81.620,00 143.380,00 36,28 % 
 3811 Tekuće donacije u novcu 225.000,00 81.620,00 143.380,00 36,28 % 

R0100 38114 Društvo slijepih i slabovidnih 8.000,00 3.000,00 5.000,00 37,5 % 
R0101 38114 Udruga dijabetičara 6.000,00 3.000,00 3.000,00 50,0 % 
R0109 38119 Udruga roditelja poginulih branitelja Ličko-senjske županije 2.000,00 0,00 2.000,00 0,0 % 
R0110 38119 Mjesečne stranice Novi list 28.000,00 10.000,00 18.000,00 35,7 % 
R0111 38119 Udruga LAG 10.000,00 10.000,00 0,00 100,0 % 
R0112 38119 Hitna pomoć 25.000,00 0,00 25.000,00 0,0 % 
R0114 38119 DŠR Podgorac- konopaši 30.000,00 27.120,00 2.880,00 90,4 % 
R0115 38119 Zaštita i spašavanje 10.000,00 0,00 10.000,00 0,0 % 
R0119 38119 KUD sv KARLO 15.000,00 2.000,00 13.000,00 13,3 % 
R0120 38119 KŠRM BURA 10.000,00 8.000,00 2.000,00 80,0 % 
R0122 38119 Ostale tekuće donacije 70.000,00 18.500,00 51.500,00 26,4 % 
R0123 38119 Udruga udovica hrv. branitelja Domovinskog rata 1.000,00 0,00 1.000,00 0,0 % 
R0124 38119 Udruga Otvoreni atelier 10.000,00 0,00 10.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100008 DVD BAG redovna pomoć 154.000,00 65.000,00 89.000,00 42,21 % 

 3 Rashodi poslovanja 154.000,00 65.000,00 89.000,00 42,21 % 
 38 Ostali rashodi 154.000,00 65.000,00 89.000,00 42,21 % 
 381 Tekuće donacije 154.000,00 65.000,00 89.000,00 42,21 % 
 3811 Tekuće donacije u novcu 154.000,00 65.000,00 89.000,00 42,21 % 

R0113 38119 DVD BAG redovna pomoć 130.000,00 65.000,00 65.000,00 50,0 % 
R0125 38119 DVD BAG Ugovor o sufinanciranju sezonskih vatrogasaca 24.000,00 0,00 24.000,00 0,0 % 
Program 0103 KAPITALNE POMOĆI 450.000,00 255.320,55 194.679,45 56,74 % 
Aktivnost A100001 Kapitalna pomoć Vegium d.o.o. 400.000,00 246.820,55 153.179,45 61,71 % 

 3 Rashodi poslovanja 400.000,00 246.820,55 153.179,45 61,71 % 
 38 Ostali rashodi 400.000,00 246.820,55 153.179,45 61,71 % 
 386 Kapitalne pomoći 400.000,00 246.820,55 153.179,45 61,71 % 
 3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim 

društvima u javnom sektoru 
400.000,00 246.820,55 153.179,45 61,71 % 

R0126 38612 Kapitalna pomoć Vegium d.o.o. 400.000,00 246.820,55 153.179,45 61,7 % 
Aktivnost A100002 Kapitalna pomoć Crno vrilo d.o.o. 50.000,00 8.500,00 41.500,00 17,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 8.500,00 41.500,00 17,00 % 
 38 Ostali rashodi 50.000,00 8.500,00 41.500,00 17,00 % 
 386 Kapitalne pomoći 50.000,00 8.500,00 41.500,00 17,00 % 
 3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim 

društvima u javnom sektoru 
50.000,00 8.500,00 41.500,00 17,00 % 

R0127 38612 Kapitalne pomoć Crno Vrilo d.o.o. 50.000,00 8.500,00 41.500,00 17,0 % 
Glavni programA02 ODGOJNO OBRAZOVNI SUSTAV 772.505,00 365.269,18 407.235,82 47,28 % 
Program 0100 ODGOJNO OBRAZOVNI SUSTAV 772.505,00 365.269,18 407.235,82 47,28 % 



1 2 3 4 5 6 7 
Aktivnost A100001 Dječji vrtić 572.505,00 279.345,41 293.159,59 48,79 % 

 3 Rashodi poslovanja 572.505,00 279.345,41 293.159,59 48,79 % 
 35 Subvencije 550.000,00 261.345,41 288.654,59 47,52 % 
 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 550.000,00 261.345,41 288.654,59 47,52 % 
 3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 550.000,00 261.345,41 288.654,59 47,52 % 

R0090 35121 Subvencija smještaja - dječji vrtić 550.000,00 261.345,41 288.654,59 47,5 % 
 38 Ostali rashodi 22.505,00 18.000,00 4.505,00 79,98 % 
 381 Tekuće donacije 22.505,00 18.000,00 4.505,00 79,98 % 
 3811 Tekuće donacije u novcu 22.505,00 18.000,00 4.505,00 79,98 % 

R0116 38119 Osnovna škola za kulturne i javne djelatnosti 22.505,00 18.000,00 4.505,00 80,0 % 
Aktivnost A100003 Sufinanciranje prijevoza učenika i studenata 200.000,00 85.923,77 114.076,23 42,96 % 

 3 Rashodi poslovanja 200.000,00 85.923,77 114.076,23 42,96 % 
 35 Subvencije 200.000,00 85.923,77 114.076,23 42,96 % 
 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 200.000,00 85.923,77 114.076,23 42,96 % 
 3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 200.000,00 85.923,77 114.076,23 42,96 % 

R0091 35121 Subvencija prijevoza - Autotrans i dr. 200.000,00 85.923,77 114.076,23 43,0 % 
Glavni programA03 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.289.750,00 353.488,38 936.261,62 27,41 % 
Program 0100 ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.289.750,00 353.488,38 936.261,62 27,41 % 
Aktivnost A100001 Održavanje javne rasvjete 120.000,00 62.891,75 57.108,25 52,41 % 

 3 Rashodi poslovanja 120.000,00 62.891,75 57.108,25 52,41 % 
 32 Materijalni rashodi 120.000,00 62.891,75 57.108,25 52,41 % 
 323 Rashodi za usluge 120.000,00 62.891,75 57.108,25 52,41 % 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 120.000,00 62.891,75 57.108,25 52,41 % 

R0032 32322 Održavanje javne rasvjete 120.000,00 62.891,75 57.108,25 52,4 % 
Aktivnost A100002 Održavanje horizontalne i vertikalne signalizacije 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 % 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 % 
 323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 % 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 % 

R0033 32322 Održavanje horizontalne i vertikalne signalizacije 20.000,00 0,00 20.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100003 Zimsko čišćenje nerazvrstanih cesta 50.000,00 36.875,00 13.125,00 73,75 % 

 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 36.875,00 13.125,00 73,75 % 
 32 Materijalni rashodi 50.000,00 36.875,00 13.125,00 73,75 % 
 323 Rashodi za usluge 50.000,00 36.875,00 13.125,00 73,75 % 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 50.000,00 36.875,00 13.125,00 73,75 % 

R0035 32329 Zimsko čišćenje nerazvrstanih cesta 50.000,00 36.875,00 13.125,00 73,8 % 
Aktivnost A100005 Deratizacija i dezinsekcija 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 
 3234 Komunalne usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 



1 2 3 4 5 6 7 
R0054 32343 Deratizacija i dezinsekcija 10.000,00 0,00 10.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100007 Sanacija deponije Vidovac 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 % 
 32 Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 % 
 323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 % 
 3234 Komunalne usluge 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 % 

R0057 32349 Sanacija deponije Vidovac 100.000,00 0,00 100.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100008 Električna energija za javnu rasvjetu 220.000,00 98.667,81 121.332,19 44,85 % 

 3 Rashodi poslovanja 220.000,00 98.667,81 121.332,19 44,85 % 
 32 Materijalni rashodi 220.000,00 98.667,81 121.332,19 44,85 % 
 322 Rashodi za materijal i energiju 220.000,00 98.667,81 121.332,19 44,85 % 
 3223 Energija 220.000,00 98.667,81 121.332,19 44,85 % 

R0019 32231 Električna energija- opskrba 220.000,00 98.667,81 121.332,19 44,9 % 
Aktivnost A100009 Energetski vodovi - javna rasvjeta 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 % 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 % 
 421 Grañevinski objekti 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 % 
 4214 Ostali grañevinski objekti 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 % 

R0140 42144 Energetski i komunikacijski vodovi - javna rasvjeta 40.000,00 0,00 40.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100010 Obnova zapuštenih šterni 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 % 

R0037 32329 Obnova zapuštenih šterna 10.000,00 0,00 10.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100011 Održavanje poslovnih prostora sa suvlasnicima 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 % 
 32 Materijalni rashodi 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 % 
 323 Rashodi za usluge 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 % 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 % 

R0030 32321 Održavanje prostora sa suvlasnicima 25.000,00 0,00 25.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100012 Održavanje zgrade općine 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 % 
 32 Materijalni rashodi 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 % 
 323 Rashodi za usluge 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 % 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 25.000,00 0,00 25.000,00 0,00 % 

R0031 32321 Održavanje zgrade općine 25.000,00 0,00 25.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100014 Blagdansko ukrašavanje grada 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 % 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 % 
 323 Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 % 



1 2 3 4 5 6 7 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 % 

R0034 32329 Blagdansko ukrašavanje grada 20.000,00 0,00 20.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100015 Ureñenje poslovnih prostora u vlasništvu 87.375,00 76.908,75 10.466,25 88,02 % 

 3 Rashodi poslovanja 87.375,00 76.908,75 10.466,25 88,02 % 
 32 Materijalni rashodi 87.375,00 76.908,75 10.466,25 88,02 % 
 323 Rashodi za usluge 87.375,00 76.908,75 10.466,25 88,02 % 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 87.375,00 76.908,75 10.466,25 88,02 % 

R0036 32329 Ureñenje prostora u vlasništvu 87.375,00 76.908,75 10.466,25 88,0 % 
Aktivnost A100017 Sanacija divljih deponija 15.000,00 4.520,19 10.479,81 30,13 % 

 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 4.520,19 10.479,81 30,13 % 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 4.520,19 10.479,81 30,13 % 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 4.520,19 10.479,81 30,13 % 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 15.000,00 4.520,19 10.479,81 30,13 % 

R0039 32329 Sanacija divljih deponija 15.000,00 4.520,19 10.479,81 30,1 % 
Aktivnost A100018 Ureñenje prostora za tim hitne medicinske pomoći 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 

R0040 32329 Ureñenje prostora za tim hitne medicinske pomoći 30.000,00 0,00 30.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100019 Održavanje i sanacija nerazvrstabih cesta 87.375,00 29.874,88 57.500,12 34,19 % 

 3 Rashodi poslovanja 87.375,00 29.874,88 57.500,12 34,19 % 
 32 Materijalni rashodi 87.375,00 29.874,88 57.500,12 34,19 % 
 323 Rashodi za usluge 87.375,00 29.874,88 57.500,12 34,19 % 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 87.375,00 29.874,88 57.500,12 34,19 % 

R0041 32329 Održavanje i sanacija nerazvrstanih cesta 87.375,00 29.874,88 57.500,12 34,2 % 
Aktivnost A100020 Pomoć stanovnicima za sanaciju riva i plaža 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 

R0042 32329 Pomoć stanovnicima za sanaciju riva i plaža 30.000,00 0,00 30.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100022 Izrada tampona za održavanje nerazvrstanih cesta 100.000,00 43.750,00 56.250,00 43,75 % 

 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 43.750,00 56.250,00 43,75 % 
 32 Materijalni rashodi 100.000,00 43.750,00 56.250,00 43,75 % 
 323 Rashodi za usluge 100.000,00 43.750,00 56.250,00 43,75 % 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 100.000,00 43.750,00 56.250,00 43,75 % 

R0043 32329 Izrada tampona za održavanje nerazvrstanih cesta 100.000,00 43.750,00 56.250,00 43,8 % 
Aktivnost A100023 Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 % 
 32 Materijalni rashodi 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 % 



1 2 3 4 5 6 7 
 323 Rashodi za usluge 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 % 
 3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 % 

R0038 32329 Nadogradnja objekta škole Baške Oštarije 300.000,00 0,00 300.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100004 Darovi za djecu za sv. Nikolu 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 % 

 3 Rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 % 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 % 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 % 
 3722 Naknade grañanima i kućanstvima u naravi 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 % 

R0098 37229 Darovi za sv. Nikolu 7.000,00 0,00 7.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100007 Pomoći grañanima i kućanstvima 573.500,00 243.002,03 330.497,97 42,37 % 

 3 Rashodi poslovanja 573.500,00 243.002,03 330.497,97 42,37 % 
 37 Naknade grañanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 573.500,00 243.002,03 330.497,97 42,37 % 
 372 Ostale naknade grañanima i kućanstvima iz proračuna 573.500,00 243.002,03 330.497,97 42,37 % 
 3721 Naknade grañanima i kućanstvima u novcu 573.500,00 243.002,03 330.497,97 42,37 % 

R0093 37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima - korisnici socijalne skrbi po l 200.000,00 67.900,00 132.100,00 34,0 % 
R0094 37212 Pomoć umirovljenicima za ogrjev 80.000,00 6.060,63 73.939,37 7,6 % 
R0095 37215 Stipendije i školarine 183.500,00 134.500,00 49.000,00 73,3 % 
R0096 37217 Porodiljne naknade i oprema za novoroñenčad 40.000,00 4.500,00 35.500,00 11,3 % 
R0097 37219 Jednokratne novčane pomoći 70.000,00 30.041,40 39.958,60 42,9 % 
Glavni programA05 PROSTORNO UREðENJE 559.750,00 47.250,00 512.500,00 8,44 % 
Program 0100 PLANOVI I PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 559.750,00 47.250,00 512.500,00 8,44 % 
Aktivnost A100001 Projektna dokumentacija  prometnice Kalvarija 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 % 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 % 
 412 Nematerijalna imovina 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 % 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 % 

R0132 41261 Projektna dokumentacija prometnice Kalvarija 100.000,00 0,00 100.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100003 Projektna dokumentacija za izgradnju vrtića 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 % 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 % 
 412 Nematerijalna imovina 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 % 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 % 

R0133 41261 Projektna dokumentacija za izgradnju vrtića 100.000,00 0,00 100.000,00 0,0 % 
Aktivnost A100009 Ostali planovi 168.525,00 64.382,50 104.142,50 38,20 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 168.525,00 64.382,50 104.142,50 38,20 % 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 168.525,00 64.382,50 104.142,50 38,20 % 
 412 Nematerijalna imovina 168.525,00 64.382,50 104.142,50 38,20 % 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 168.525,00 64.382,50 104.142,50 38,20 % 

R0134 41261 Izrada projektne dokumentacije za nadstrešnicu Laktinac 42.250,00 0,00 42.250,00 0,0 % 
R0163 41261 Izrada projekta nadogradnje objekta Baške Oštarije 40.000,00 38.500,00 1.500,00 96,3 % 
R0167 41261 Izrada strategije Općine Karlobag 86.275,00 25.882,50 60.392,50 30,0 % 



1 2 3 4 5 6 7 
Tekući projekt T100007 Izmjene i dopune UPU Karlobag 190.000,00 0,00 190.000,00 0,00 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 190.000,00 0,00 190.000,00 0,00 % 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 190.000,00 0,00 190.000,00 0,00 % 
 412 Nematerijalna imovina 190.000,00 0,00 190.000,00 0,00 % 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 190.000,00 0,00 190.000,00 0,00 % 

R0130 41261 Izmjene i dopune UPU Karlobag 190.000,00 0,00 190.000,00 0,0 % 
Tekući projekt T100010 Geodetsko-katastarske usluge 87.500,00 8.750,00 78.750,00 10,00 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 87.500,00 8.750,00 78.750,00 10,00 % 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 87.500,00 8.750,00 78.750,00 10,00 % 
 412 Nematerijalna imovina 87.500,00 8.750,00 78.750,00 10,00 % 
 4126 Ostala nematerijalna imovina 87.500,00 8.750,00 78.750,00 10,00 % 

R0131 41261 Geodetsko-katastarske usluge 87.500,00 8.750,00 78.750,00 10,0 % 
Glavni programA06 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.624.050,00 429.701,12 1.194.348,88 26,46 % 
Program 0100 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.624.050,00 429.701,12 1.194.348,88 26,46 % 
Kapitalni projekt K100001 Nerazvrstane ceste Pričac, Dolac i Laktinac 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 % 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 % 
 421 Grañevinski objekti 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 % 
 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 % 

R0136 42131 Nerazvrstane ceste - Pričac 120.000,00 0,00 120.000,00 0,0 % 
Kapitalni projekt K100005 Izgradnja šetnice Ravna punta Karlobag 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 % 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 % 
 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 % 
 4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 400.000,00 0,00 400.000,00 0,00 % 

R0156 45411 Izgradnja šetnice Ravna punta Karlobag 400.000,00 0,00 400.000,00 0,0 % 
Kapitalni projekt K100007 Izgradnja i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta 50.000,00 49.943,56 56,44 99,89 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 49.943,56 56,44 99,89 % 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 49.943,56 56,44 99,89 % 
 421 Grañevinski objekti 50.000,00 49.943,56 56,44 99,89 % 
 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 50.000,00 49.943,56 56,44 99,89 % 

R0137 42131 Nerazvrstane ceste - Bojna Draga 50.000,00 49.943,56 56,44 99,9 % 
Kapitalni projekt K100008 Ureñenje kapelice u Barić Dragi 300.000,00 180.238,13 119.761,87 60,08 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 180.238,13 119.761,87 60,08 % 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 180.238,13 119.761,87 60,08 % 
 421 Grañevinski objekti 300.000,00 180.238,13 119.761,87 60,08 % 
 4214 Ostali grañevinski objekti 300.000,00 180.238,13 119.761,87 60,08 % 

R0148 42149 Izgradnja kapele u Barić Dragi 300.000,00 180.238,13 119.761,87 60,1 % 
Kapitalni projekt K100009 Izgradnja ograde groblja Lukovo Šugarje 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 % 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 % 



1 2 3 4 5 6 7 
 421 Grañevinski objekti 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 % 
 4214 Ostali grañevinski objekti 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 % 

R0143 42149 Izgradnja ograde groblja u Lukovu Šugarju 50.000,00 0,00 50.000,00 0,0 % 
Kapitalni projekt K100010 Izgradnja mrtvačnice u Lukovu Šugarju 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 % 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 % 
 421 Grañevinski objekti 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 % 
 4214 Ostali grañevinski objekti 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 % 

R0146 42149 Izgradnja mrtvačnice u Lukovu Šugarju 20.000,00 0,00 20.000,00 0,0 % 
Kapitalni projekt K100012 Protupožarni putovi 50.000,00 8.480,00 41.520,00 16,96 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 8.480,00 41.520,00 16,96 % 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 8.480,00 41.520,00 16,96 % 
 421 Grañevinski objekti 50.000,00 8.480,00 41.520,00 16,96 % 
 4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 50.000,00 8.480,00 41.520,00 16,96 % 

R0139 42131 Protupožarni putovi 50.000,00 8.480,00 41.520,00 17,0 % 
Kapitalni projekt K100013 Izgradnja vrtića 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 % 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 % 
 421 Grañevinski objekti 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 % 
 4214 Ostali grañevinski objekti 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 % 

R0145 42149 Izgradnja vrtića 200.000,00 0,00 200.000,00 0,0 % 
Tekući projekt T100001 Ureñenje mrtvačnice u Karlobagu 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 
 421 Grañevinski objekti 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 
 4214 Ostali grañevinski objekti 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 

R0142 42149 Ureñenje mrtvačnice u Karlobagu 30.000,00 0,00 30.000,00 0,0 % 
Tekući projekt T100004 Ostali nespomenuti grañevinski objekti 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 % 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 
 421 Grañevinski objekti 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 
 4214 Ostali grañevinski objekti 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 % 

R0144 42149 Ostali nespomenuti grañevinski objekti 30.000,00 0,00 30.000,00 0,0 % 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 % 
 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 % 
 4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 % 

R0160 45411 Obnova rive Barić Draga 50.000,00 0,00 50.000,00 0,0 % 
Tekući projekt T100005 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 164.050,00 144.050,00 20.000,00 87,81 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 164.050,00 144.050,00 20.000,00 87,81 % 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 134.050,00 134.050,00 0,00 100,00 % 
 422 Postrojenja i oprema 134.050,00 134.050,00 0,00 100,00 % 



1 2 3 4 5 6 7 
 4223 Oprema za održavanje i zaštitu 134.050,00 134.050,00 0,00 100,00 % 

R0154 42231 Izrada sustava centralnog grijanja škola Baške Oštarije 134.050,00 134.050,00 0,00 100,0 % 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 30.000,00 10.000,00 20.000,00 33,33 % 
 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 30.000,00 10.000,00 20.000,00 33,33 % 
 4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 30.000,00 10.000,00 20.000,00 33,33 % 

R0157 45411 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 30.000,00 10.000,00 20.000,00 33,3 % 
Tekući projekt T100006 Ureñenje starog dijala Karlobaga 30.000,00 10.114,11 19.885,89 33,71 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 10.114,11 19.885,89 33,71 % 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 30.000,00 10.114,11 19.885,89 33,71 % 
 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 30.000,00 10.114,11 19.885,89 33,71 % 
 4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 30.000,00 10.114,11 19.885,89 33,71 % 

R0159 45411 Ureñenje starog dijela Karlobaga 30.000,00 10.114,11 19.885,89 33,7 % 
Tekući projekt T100007 Rekonstrukcija rive u Portu 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 % 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 % 
 454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 % 
 4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 80.000,00 0,00 80.000,00 0,00 % 

R0158 45411 Rekonstrukcija rive u Portu 80.000,00 0,00 80.000,00 0,0 % 
Tekući projekt T100008 Sportski i rekreacijski tereni 50.000,00 36.875,32 13.124,68 73,75 % 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 36.875,32 13.124,68 73,75 % 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 36.875,32 13.124,68 73,75 % 
 421 Grañevinski objekti 50.000,00 36.875,32 13.124,68 73,75 % 
 4214 Ostali grañevinski objekti 50.000,00 36.875,32 13.124,68 73,75 % 

R0141 42145 Sportski i rekreacijski tereni 50.000,00 36.875,32 13.124,68 73,8 % 
 

Članak 3. 
     Ovaj Polugodišnji obračun Proračuna Općine Karlobag za razdoblje od 1.01.2015. do 30.06.2015. godine stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u  
"Županijskom glasniku" Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 400-08/15-01/06 
UR.BROJ: 2125/05-15-01 
Karlobag,02. studenoga 2015. god. 
 

                            Potpredsjednik Vijeća 
            Drago Potočnjak v.r. 

 

 

 

 
 



Broj 21/15     Županijski glasnik            Stranica 1144 
 
     Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i 
drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ br. 
91/96,68/98, 137/99,22/00,73/00, 129/00 i 114/01) i 
članka 27. Statuta Općine Karlobag („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije br. 14/09, 8/13 i 
17/13), Općinsko vijeće Općine Karlobag na svojoj 
sjednici održanoj dana 2. studenoga 2015. godine,  
donosi 
 

O D L U K U 
o isključivanju iz opće uporabe javnog dobra 

 
Članak 1. 

     Isključuje se iz opće uporabe javnog dobra: 
 

1. Nekretnina pod oznakom k.č. 231/2 k.o. Karlo-
bag upisana u z.k. ul. 418 oznake put površine 
368 m2,  

 

     s obzirom da je izgubila značaj javnog dobra te 
prema Odluci o donošenju prostornog plana ureñenja 
Općine Karlobag („Županijski glasnik“ Ličko-senjske 

županije broj: 3/08 i 12/10) predstavlja dio grañevne 
čestice postojeće grañevine. 
 

Članak 2. 
     Općinski sud u Gospiću provest će ovu Odluku u 
zemljišnim knjigama, tako da će nekretnine iz članka 
1. ove Odluke brisati iz postojećeg zemljišno-knjižnog 
uloška i upisati u odgovarajući zemljišnoknjižni uložak 
kao vlasništvo Općinu Karlobag, Trg dr F Tuñmana 2, 
OIB: 24872552514. 
 

Članak 3. 
     Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja, 
a objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-
senjske županije. 
 
KLASA: 940-01/15-01/07 
Ur.broj: 2125/05-15-01 
Karlobag, 2. studenoga 2015. god. 
 

Potpredsjednik Vijeća 
               Drago Potočnjak v.r. 

 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

„„ŽŽuuppaanniijjsskkii  ggllaassnniikk““  LLiiččkkoo--sseennjjsskkee  žžuuppaanniijjee  
Službeno glasilo Ličko-senjske županije    -    Grada Novalje i Općina: 
Brinje, Donji Lapac, Karlobag, Perušić, Plitvička Jezera, Udbina i Vrhovine 
IIzzddaajjee  ii  ttiisskkaa::    
Ličko-senjska županija - Tajništvo 
GGllaavvnnaa  ii  ooddggoovvoorrnnaa  uurreeddnniiccaa::  
Ankica Blažević, pročelnica Tajništva Ličko-senjske županije 
SSjjeeddiiššttee  UUrreeddnniiššttvvaa::  
Gospić, ul. Dr. Franje Tuñmana 4, tel.: 053/588-207, fax.: 053/572-436 
Pretplata za 2015. godinu iznosi 400,00 kuna, uplata se vrši na žiro-račun broj: 
HR5123400091800009008, model 68, poziv na broj odobrenja 7307-OIB 
„Županijski glasnik“ izlazi prema potrebi. 
Osloboñen plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavku 3. Zakona o porezu  
na dodanu vrijednost 
„Županijski glasnik“ objavljuje se i na web stranici: www.licko-senjska.hr 
 



 


